



## Şah Veliyyullah Dihlevî Hakkında Farklı Dillerde Yapılan Çalışmalara Dair Bir Bibliyografya Denemesi

A Bibliographical Experiment on The Works in  
Different Languages Related To Shah  
Waliullah Dehlawi

Fatih TOK<sup>1</sup>, Enayatullah AZIMI<sup>2</sup>

<sup>1</sup>ESOGÜ İlahiyat Fakültesi, Eskişehir  
· fatihtok25@gmail.com · ORCID > 0000-0003-4881-5455

<sup>2</sup>ESOGÜ İlahiyat Fakültesi, Eskişehir  
· azimi7592@gmail.com · ORCID > 0000-0002-7588-4301

### Makale Bilgisi/Article Information

Makale Türü/Article Types: Araştırma Makalesi/Research Article

Geliş Tarihi/Received: 25 Kasım/November 2023

Kabul Tarihi/Accepted: 19 Aralık/December 2023

Yıl/Year: 2023 | Cilt – Volume: 4 | Sayı – Issue: 2 | Sayfa/Pages: 121-182

Atrf/Cite as: Tok, F., Azimi, E. "Şah Veliyyullah Dihlevî Hakkında Farklı Dillerde Yapılan Çalışmalara Dair Bir Bibliyografya Denemesi" Ondokuz Mayıs Üniversitesi İnsan Bilimleri Dergisi, 4(2), Aralık 2023: 121-182.

Sorumlu Yazar/Corresponding Author: Fatih TOK

## ŞAH VELİYYULLAH DİHLEVÎ HAKKINDA FARKLI DİLLERDE YAPILAN ÇALIŞMALARLA DAİR BİR BİBLİYOGRAFYA DENEMESİ

### ÖZ

Şah Veliyyullah Dihlevî (ö. 1176/1762), 18. yüzyılda yaşamış önemli İslam âlimlerinden biridir. Asırlar boyunca devam eden etkisi ve günümüzde yapılan yeni çalışmalar onun düşüncelerinin önemini ortaya koymaktadır. Dihlevî, hakkında çok araştırma yapılan ender şahsiyetlerden biridir. O, Hint alt kıtası ve İslam dünyası genelinde eser ve düşünceleriyle hüsnü kabul görmüş bir şahsiyettir ve her dönem onun eserleri, fikir ve düşünceleri çeşitli yönleriyle incelemeye tabi tutulmuştur. Bu çalışma, Şah Veliyyullah Dihlevî hakkında Türkiye ve yurt dışında yapılan çalışmaları konu alan bir bibliyografya denemesidir. Çalışmamız İngilizce, Urduca, Türkçe, Arapça, Farsça, Almanca vd. dillerde yapılan çalışmaları kapsadığından, Dihlevî üzerine çalışmak isteyenler için kaynaklara ulaşma kolaylığı sağlayacaktır. Yazarların soyadlarına göre alfabetik sırayla düzenlenen bu çalışma; tez, kitap, makale, ansiklopedi maddesi ve tercüme olarak beş kategoriden oluşmaktadır.

**Anahtar Kelimeler:** İslam Düşünce Tarihi, Bibliyografya, Hint Alt Kıtası, Şah Veliyyullah.



## A BIBLIOGRAPHICAL EXPERIMENT ON THE WORKS IN DIFFERENT LANGUAGES RELATED TO SHAH WALIULLAH DEHLAWÎ

### ABSTRACT

Shah Waliullah Dehlawi is one of the important Islamic scholars who lived in the 18th century. His influence over the centuries, and new studies conducted today reveal the importance of his thoughts. Dehlawi is one of the rare personalities on whom much research has been done. Dehlawi became a well-known personality with his works and thoughts throughout the Indian sub-continent and the Islamic world, and his works, ideas and thoughts were examined in various aspects in every period. This study, on the other hand, is a bibliography of the studies conducted in Turkey and abroad on Shah Waliullah Dehlawi. As our work encompasses studies in English, Urdu, Turkish, Arabic, Persian, German, and other languages, it will facilitate easy access to resources for those interested in researching Dehlawi. This will provide convenience for individuals wishing to delve into the subject. Ar-

ranged in alphabetical order according to the surnames of the authors, this study consists of five categories: theses, books, articles, encyclopedias and translations.

**Keywords:** History of Islamic Thought, Bibliography, Indian Sub-continent, Shah Waliullah.



## GİRİŞ

Hint alt kıtasında yaşayan müslüman topluluklar tarih boyunca, bölgenin dinî ve kültürel yapısı sebebiyle farklı medeniyet unsurlarıyla sürekli bir etkileşim içinde olmuşlardır. Çeşitli medeniyetlerin bulunduğu bu bölgede zaman zaman kimi Müslümanlar, İslam dışı kültür, medeniyet ve inançların etkisine girmiş hatta bu sebeple bazı âlimlerin tepkilerine maruz kalmışlardır. Bu hususta en sert eleştirileri yöneltenlerden biri ise Şah Veliyyullah Dihlevî olmuştur.

Dihlevî, İngilizlerin sömürü faaliyeti, Babürlü devletinin çökmeye yüz tutması ve yabancı unsurların Müslümanların hayatına girmesi gibi dinî, siyasî ve iktisadî yönden oldukça sıkıntılı bir dönemde dünyaya gelmiştir. Dihlevî, buhranlı bir dönemde yaşamakla birlikte ilmî ve kültürel faaliyetleriyle temayüz etmiş ve kaleme aldığı eserleriyle de farklı bölgelerdeki Müslümanları etkilemiş bir şahsiyettir. O, hayatı boyunca Hint alt kıtasında ıslah ve tecdit faaliyeti göstermeye çalışmış bir mütefekkindir.

Bu araştırmamızda farklı bölge ve dillerde birçok yönden inceleme konusu olan Şah Veliyyullah Dihlevî (ö. 1762) hakkındaki çalışmalar üzerinde durmak istiyoruz. Çünkü 18. yüzyıldan bu yana Dihlevî tefsir, hadis, fıkıh, kelam, tasavvuf, felsefe gibi alanlarda akademik çalışmaların konusu olmuş ve olmaya da devam etmektedir. O kadar ki zaman içerisinde sadece onun hayatı ve düşünceleri üzerine yapılan çalışmaları inceleyen bazı araştırmalar da ortaya çıkmıştır. Sözelimi Kabir Ahmet Khan,<sup>1</sup> Marcia K. Hermansen,<sup>2</sup> M. İkrâm Chaghatai<sup>3</sup> ve Ahmet Aydın gibi çağdaş araştırmacılar tarafından Dihlevî'ye dair oluşan literatürü konu edinen bibliyografya çalışmaları yapmışlardır. Ne var ki söz konusu isimlerin yaptığı bibliyografik çalışmalarda bazı eksikliklerin müşahade edilmesi ve ayrıca Dihlevî ve eserleri hakkında yeni çalışmaların yapılması bizi böyle bir araştırma yapmaya sev-

<sup>1</sup> Kabir Ahmad Khan, "A Select Bibliography of Writings by and About Shah Wali-Allah Dehlawi in English and Urdu", *The Muslim World*, 7/1, 1986, ss. 56-65. Kebir Ahmed Han, İngilizce ile Urduca dilinde yapılmış çalışmaları esas aldığı nedeniyle diğer dillerde yapılmış çalışmaları kapsamamaktadır.

<sup>2</sup> Marcia K. Hermansen, "The Current State of Shah Wali Allah Studies", M. İkrâm Chaghatai'nin *Shah Waliullah (1703-1762): His Religious and Political Thought* adlı eseri içerisinde, Sang-e-Meel Publications, Lahore 2005, ss. 683-693.

<sup>3</sup> M. İkrâm Chaghatai, "Shah Wali Allah (Select Bibliography)", *Shah Waliullah (1703-1762): His Religious and Political Thought* içerisinde, Sang-e-Meel Publications, Lahore 2005, ss. 695-714.

ketmiştir. Dolayısıyla bu araştırmada, önceki çalışmalarda tespit edilen söz konusu çalışmaların yanı sıra adı geçmeyen çalışmalara da yer verilmiş, ayrıca literatüre yeni giren çalışmalara da temas edilmiştir.

Tespit edebildiğimiz kadarıyla Aydın'ın 2013'te yaptığı çalışmadan sonra Dihlevî üzerine yapılan çalışmalara dair herhangi yeni bir bibliyografya çalışması yapılmamıştır. Bu sebeple makalemizde araştırmacıların istifadesine sunmak için Dihlevî üzerine daha derinlikli, farklı ve diğer dillerde yapılmış çalışmaları imkân nisbetinde araştırılmaya ve gözler önüne serilmeye çalışılmıştır. Çalışmamızda öncelikle Şah Veliyyullah Dihlevî ve onun eserleriyle doğrudan ilgili çalışmalara yer verilmiştir. Bununla birlikte birinci derecede Dihlevî ile ilgili olmamakla birlikte onu, oğullarıyla birlikte araştırma konusu yapan birtakım çalışmalara da yer verilmiştir. Çalışmamız hazırlanırken Aydın'ın çalışması başta olmak üzere ulaşılabilen tüm bibliyografya çalışmalarından istifade edilmiştir.

Bu çalışmada hedeflenen temel hususlardan biri de mevcut bibliyografya çalışmalarının Dihlevî ile ilgili araştırmacılara sunduğu akademik bilgi ve imkânı mümkün olduğunca genişletmek ve geliştirmektir. Bu araştırmada öncelikle Dihlevî'nin hayatına değinilmiştir. Ardından onun hakkında farklı dillerde yapılmış akademik çalışmalar tezler, kitaplar, makaleler, ansiklopedi maddeleri ve tercümele başlığı altında tasnife tabi tutulmuştur. Bu yönüyle araştırmanın, Dihlevî üzerine yapılacak olan araştırmaların daha geniş bir dil ve çerçevede yapılmasına katkı sağlayacağı düşünülmektedir.

## 1. ŞAH VELİYYULLAH ED-DİHLEVÎ'NİN HAYATI

Tam ismi Ahmed b. Abdurrahim b. Vecihiddin el-Umarî ed-Dihlevî olan Şah Veliyyullah, büyük hükümdar Evrengzib'in vefatından dört yıl önce 1114/1703 yılında<sup>4</sup> Müzaffer Neger kasabasına bağlı Pühlet köyünde dünyaya gelmiştir.<sup>5</sup> Onun bir lakabı da Kutbuddin'dir. Veliyyullah'ın kendisi ve ailesi "Şah" sıfatıyla meşhur olmuşlardır. Şah ifadesi Farsça bir kelime olup "Melik" anlamına gelmekte, daha çok tasavvuf ile uğraşanlar için kullanılmaktadır. Dihlevî ailesi tasavvuf ile iç içe olduğundan dolayı onlara bu lakap verilmiştir.

<sup>4</sup> Nighat Rasheed, *A Critical Study of the reformist Trends In the Indian Muslim Society During The Nineteenth Century*, India: Aligarh Muslim University, Department Of Islamic Study, 2007, s. 128.

<sup>5</sup> Muhammed Beşir Siyalkuti, *el-İmâm el-Müceddid el-Muhaddis eş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî Hayatuhû ve Da'vetuhû*, yy, Beyrut 1999, s. 17-18; J.M.S. Baljon, *Modernist Düşüncenin Şekillenışı Şah Veliyyullah Dihlevî*, İsmail Çalışkan (çev.), Ankara Okulu Yayınları, Ankara 2002, s. 1; Ebu'l-Hasan en-Nedvi, *İslam Önderleri Tarihi*, Yusuf Karaca (çev.), yy, İstanbul 1992, s. 123.

Dihlevî'nin soyunun baba tarafından Hz. Ömer'e, anne tarafından ise İmam Musa Kazım'a ulaştığı rivayet edilmektedir.<sup>6</sup> Beş yaşında okul hayatına başlayan Dihlevî, altı yaşında Kur'an'ı hıfz etmiştir. Yedi yaşında ise Farsça yazılan ders kitaplarını okumaya başlamış ve kısa zaman zarfında Farsça'yı iyi bir şekilde öğrenmiştir. Farsça'dan sonra henüz dokuz yaşındayken sarf, nahiv ilmi ile ilgili kitapları okuyan ve Arap dilini öğrenen Dihlevî, daha sonra telif ettiği kitaplarını Farsça ve Arapça olarak kaleme almıştır.<sup>7</sup> Dihlevî, Farsça ve Arapça'yı öğrendikten sonra zamanının ilim geleceği üzere tefsir, hadis, fıkıh, usûl, tasavvuf ve felsefe gibi temel İslam ilimlerini okumuş ve on beş yaşına geldiğinde tahsilini tamamlayarak babasından icazet almıştır.<sup>8</sup>

Dihlevî iki kez evlenmiştir. İlk evliliğini babasının arzusu üzerine on dört yaşındayken dayısı Ubeydullah'ın kızı ile yapmıştır. Bu eşinden Muhammed isimli bir çocuğu olan Dihlevî, hanımının vefatı üzerine ikinci evliliğini Seyyid Senaulah Panîpetî'nin kızıyla 1157 yılında gerçekleştirmiştir. İkinci evliliğinden Emetü'l-Aziz isimli bir kızı ve Abdülaziz, Refuuddin, Abdülkadir ve Abdülgani isimli dört oğlu dünyaya gelmiştir. Daha on yedi yaşındayken babasını kaybeden Dihlevî, "er-Rahimiyye" medresesinin idaresini üstlenmiş ve burada dersler vermeye başlamıştır.<sup>9</sup> Onun bu dönemdeki ders faaliyetleri on iki yıl kadar sürmüştür.<sup>10</sup>

Dihlevî, on iki yıllık tedaris hayatının ardından 1730 yılında otuz yaşında<sup>11</sup> Harameyn'e gitmiş ve orada on dört ay ikamet etmiştir.<sup>12</sup> Dihlevî'nin bu yolculuğu ilim, fikir, irşat ve tecdit hayatında önemli bir dönüm noktası olmuştur. O, bu yolculuğu sayesinde ilmini artırmış, İslam dünyasının ahvalinden haberdar olmuş ve

<sup>[6]</sup> Mehmet Erdoğan, "Şah Veliyyullah", *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, TDV Yayınları, İstanbul 2010, 38/260; Muhammed Kızılgöçer, *İslam Düşüncesinin İhyasında Şah Veliyyullah Dihlevî*, Bilge Adam Yayınları, Van 2006, s. 37.

<sup>[7]</sup> *Rehber Ansiklopedisi*, "Şah Veliyyullah Dihlevî", XVI, 36.

<sup>[8]</sup> Siyalkuti, *el-İmâm el-Müceddid ve'l-Muhaddis*, s. 25; Nedvî, *İslam Önderleri Tarihi*, s. 123; Tacuddin el-Menânî, *eş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî ve Hüccetullâhî'l-Bâlîğa*, Daru'l-Hidaye, Hind 1432/2011, s. 10-15.

<sup>[9]</sup> Sarwar, Muhammed (haz.). Armağan-ı Şah Veliyyullah, yy., Lahor 1988, s. 452; Ubeydullah Sindî, *Şah Veliyyullah aur un ki siyasî tahrîk*, yy., Lahor ts.), s. 28-29.

<sup>[10]</sup> Baljon, *Religion and Thought Of Shah Wali Allah Dihlawi*, s. 2-4; Halid Zaferullah Daudî, *Pakistan ve Hindistan'da Hadis Çalışmaları*, İnsan Yayınları, İstanbul 1995, s. 108; en-Nedvî, *İslam Önderleri Tarihi*, s. 89; Şükrü Özen, *Mezheplerin Doğuşu ve İctihat tartışması*, Pınar Yayınları, İstanbul 1987, s. 16; Siyalkuti, *el-İmâm el-Müceddid ve'l-Muhaddis eş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî Hayatuhû ve Da'vetuhû*, s. 28; Abdülhamit Birışık, *Hint Alt Kıtasında Urduca Tefsirler ve Ehl-i Kur'ân Ekolü*, (İstanbul: Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Temel İslam Bilimleri, Doktora tezi, 1996), s. 52; Şah Veliyyullah ed-Dihlevî, *el-Hayru'l-kesîr Şerh-i el-Fevzu'l-kebir*, (şrh.) Mevlânâ Müftü Muhammed Emin b. Yusuf, Daru'l-İşaat, Karaçi-Pakistan 2007, s. 28.

<sup>[11]</sup> Nedvî, *İslam Önderleri Tarihi*, s. 91; Abdülhay b. Faredî el-Hasenî, *Nüzhetu'l-Havâtîr ve Behcetü'l-mesâmi ve'n-Nevâzîr*, Daru ibn-i Hazm, Beyrut-Lübnan 1420/1999, 6/806.

<sup>[12]</sup> Dihlevî'nin Hicaz'da kaldığı süre hakkında farklı görüşler vardır. Bir kısım araştırmacılar on dört ay kaldığı görüşünü öne sürerken, Sıddık Hasan Han ve Abdülhay el-Hasenî ise iki yıl kaldığını söylemektedir. On dört ay görüşünü benimseyenler için bk. Nedvî, *el-İmâmü'd-Dihlevî*, s. 91; Mahmood Ahmad Ghazî, *Islamic Renaissance In South Asia 1707-1867: The Role Of Shah Wali Allah And His Successors*, İslamabad: International Islamic university Islamic research Institute, 2002, s. 85. İki yıl diyenler için bk. Sıddık Hasan Han, *Ebcetü'l-ulûm*, s. 2/242; el-Hasenî, *Nüzhetu'l-havâtîr*, s. 2/858-859.

ufkunu genişletmiştir.<sup>13</sup> On dört ay sonra Hindistan'a dönen Dihlevî, Rahimiyye'de hadis okutmaya başlamıştır.<sup>14</sup>

Dihlevî'nin eğitim aldığı hocalarını Haremeyn öncesi ve sonrası diye iki kategoriye ayırmak mümkündür. İlki, başta babası Şah Abdürrahim olmak üzere Hindistan'daki hocalarıdır. Diğeri ise otuz yaşındayken hac yapmak ve hadis dersi almak amacıyla gittiği ve on dört ay kaldığı Haremeyn ziyareti esnasında ders aldığı hocalarıdır.<sup>15</sup>

İki farklı yerdeki âlimlerden ilim tahsil eden Dihlevî'nin kendisi de birçok talebe yetiştirmiştir. Başta oğulları olmak üzere yetiştirdiği öğrenciler, farklı şehirlere dağılmışlar, hocalarının fikirlerini yayma konusunda çaba sarf etmişlerdir.<sup>16</sup> Dihlevî'nin bazı öğrencileri şunlardır: Oğulları Şah Muhammed (ö. 1208), Şah Abdülaziz (ö. 1239), Şah Rafiuddin (ö. 1233/1163), Şah Abdülgani (ö. 1203), ve Şah Abdulkâdir (ö. 1230), dayısının oğlu Muhammed Âşık el-Pultî (ö. 1187/1773), Muhammed Emin el-Keşmirî (ö. 1187/1773) ve Mahdum Mu'in es-Sindî (ö. 1161/1748).<sup>17</sup>

Dihlevî'nin Haremeyn seyahati sonrasındaki çalışmalarının üç alanda yoğunlaşmıştır. Birisi babasının kurduğu medresedeki hadis dersleri, diğeri telif çalışmaları ve sonuncusu da halkı irşat ve davet konusundaki çalışmalarıdır. Telif çalışmalarında tefsir, hadis, fıkıh, tasavvuf başta olmak üzere İslami ilimler alanında birçok eser kaleme almıştır.<sup>18</sup> Ayrıca o, biyografiler, dinî, siyasi mektuplar ve şiirler yazmıştır. Kaleme aldığı eserlerinin sayısı ile ilgili pek çok müellif tarafından farklı görüşler öne sürülmüştür ki, kırk beş eserden iki yüz esere kadar çeşitli sayılar zikredilmiştir.<sup>19</sup> Dihlevî, 1176/1762 yılında cumartesi günü altmış iki yaşında vefat etmiş ve dört oğlu ile babasının mezarlarının bulunduğu Delhi şehrinin Menhe-diyyun mahallesinde defnedilmiştir.<sup>20</sup>

[13] Baljon, *Religion and Thought of Shah Wali Allah Dihlawi*, 5; Daudî, *Pakistan ve Hindistan'da Hadis çalışmaları*, 108-109.

[14] Siyalkuti, *el-İmâm el-Müceddid ve'l-Muhaddis eş-Şah Veliyullah ed-Dihlevî Hayatuhû ve Da'vetuhû*, s. 37; Mehmet Erdoğan, *Hüccetullâhi'l-Bâlîğa Tercümesinin Önsözü*, yy., İstanbul 2001, ss. 1-15; Dihlevî, *el-Hayru'l-kesîr*, ss. 28-29.

[15] Dihlevî'nin Suudi Arabistan'a yaptığı yolculuğun, hayatında yeni bir hareketin başlangıcı olduğu ifade edilebilir. Bu hususta Zâhid el-Keyserî şunları söylemektedir: "Dihlevî Suudi Arabistan yolculuğu öncesinde Hanefî mezhebine ve İmam Rabbânî çizgisine bağlı bir isimdi. Suudi Arabistan'a seyahat edince orada yaşayan Ebu Tahir ve babası İbrahim el-Kuranî'nin etkisi altında kalarak onların fıkıh ve tasavvuf yaklaşımlarına meylenmiştir." Muhammed Zâhid Kevserî, *Hüsnü't-Tekâdî fî Sîreti'l-İmam Ebu Yusuf el-Kâdî*, Ratib Hâkim, 1968, ss. 117-118. Buna benzer diğer bir yaklaşım Baljon'dan vardır. Bk. Baljon, *Religion and Thought*, s. 5.

[16] Daudî, *Pakistan ve Hindistan'da Hadis çalışmaları*, s. 111; Siyalkuti, *el-İmâm el-Müceddid ve'l-Muhaddis eş-Şah Veliyullah ed-Dihlevî Hayatuhû ve Da'vetuhû*, ss. 49-52.

[17] Yukarıda öz bir şekilde zikrettiğim öğrencilerinin hayatına bk. Mazâhirî, *Şah Veliyullah Muhaddis Dihlevî*, ss. 107-131; Muhammed Beşir Siyalkuti, *el-İmamu'l-muceddidi ve'l-muhaddis eş-Şah Veliyullah ed-Dihlevî hayatuhu ve Davetuhu*, ss. 48-52.

[18] Detaylı bilgi için bk. S. M. Shahed, *Şah Wali Allah aur İkbal Ki Siyasî Efkar*, New Box, Lahor ts., ss. 23-34.

[19] Muhammed Ebu Rahim Bahş, *Hayat-i Velî*, yy., Delhi ts., ss. 296-317; Akt. Seyid Athar Abbas Rizvî, *Shah Wali Allah and His Times, A Study of Eighteenth Century Islam, Politics and Society in India*, yy., Australia 1980, 221.

[20] Ubeydullah es-Sindî, *et-Temhid li ta'rîfi eimmeti't-tecdid*, Camşoro (Sind): yy., 1976, s. 125; İmam Hân Nev-

## 2. DİHLEVÎ'Yİ KONU ALAN ÇALIŞMALAR

18. yüzyıl Hint alt kıtasının fikir ve ilim hayatının önemli simalarından biri olan Şah Veliyyullah Dihlevî, özgün yorumları ve dinamik din anlayışıyla ilmî ve fikrî yönden durgun bir seyir yaşayan İslam dünyasına yeni ufuklar açmaya, zihin ve ruhlardaki donukluğu gidermeye çalışmıştır. Dihlevî, dönemindeki dinî, siyasî, içtimai ve felsefî meseleler üzerinde kafa yormuş ve çoğu meselede özgün sayılabilecek görüşler ve çözümler ortaya koymuştur. O, başta *Fethu'r-Rahmân fi Tercemati'l-Kur'ân* isimli Farsça Kur'ân tercümesi ve *Hüccetüllâhî'l-bâliga* gibi eserleri olmak üzere kaleme aldığı eserleri ve tecdit faaliyetleriyle İslam dünyası ve özellikle Hint alt kıtasında bir müceddid olarak tanınmıştır. Dihlevî, bu yönüyle gerek Hint alt kıtası gerekse Batı ve diğer kıtalardaki araştırmacıların dikkatlerini çekmiştir. Bu bağlamda onun düşünceleri ve eserleri, farklı yerlerde, farklı zaman dilimlerinde ve farklı araştırmacılar tarafından inceleme konusu yapılmıştır.

Dihlevî'nin hayatı, eserleri ve farklı ilim dallarıyla ilgili düşünceleri üzerine yapılan çalışmalar ciddi bir sayıya ulaşmıştır. Ona dair çalışmalar hem Hint alt kıtasında hem de Batıda özellikle yirminci yüzyılın ikinci yarısından sonra artmaya başlamıştır. 1961 yılında Pakistan Vakıflar Müdürlüğü tarafından Haydarabat şehrinde kurulan Şah Veliyyullah Dihlevî Akademisi de Dihlevî'yi konu alan pek çok çalışmanın yapılmasına zemin hazırlamıştır. Hemen belirtelim ki bu akademinin Dihlevî hakkında hazırlamış olduğu çalışmaların büyük bir kısmı Urduca olarak kaleme alınmıştır. Birçok çalışmanın yayınlandığı *er-Rahim* isimli dergi de bahsi geçen akademinin yayın organıdır. Söz konusu dergide 1963-1968 tarihleri arasında Dihlevî hakkında çalışmalar yayınlanmıştır. Ardından 1972'de *el-Veli* isimli dergi yayın hayatına başlamış ve Dihlevî ile ilgili çalışmalar 1980'e kadar bu dergide yayımlanmıştır. Zikredilen her iki dergide de çalışmaların ekseriyeti Urduca olarak yayımlanmıştır.<sup>21</sup>

Yukarıda belirtildiği gibi Batı dünyasında, Hint alt kıtasında ve Türkiye'de Dihlevî'ye dair literatürü konu edinen bazı bibliyografya çalışmaları yapılmıştır. Yapılan bu araştırmalara bakıldığında, Dihlevî'nin hayatı, eserleri, tasavvufî görüşleri, kelama dair fikirleri ile tefsir, hadis ve fıkıh vb. konulara<sup>22</sup> dair üç yüz altmıştan fazla makale, yüz sekseni aşkın kitap, kitap bölümü ve şerh, doksanın üzerine tez ve bir o kadar da tercüme çalışmasının yapıldığı görülmektedir. Bu da

şehrevî, *Terâcim-i ulemâ-i hadîs-i Hind*, yy., Lahor 1992, s. 47. Dihlevî'nin hayatını kendi kaleminden okumak için bk. Muhammed Manzur Numânî, *Tezkere-i Şah Veliyyullah* (Delhi: el-Furkan Berilî, ts.), 403-406; Şah Veliyyullah Dihlevî, *Fuyûzu'l-Harameyn* (urdu), Muhammed Sarwar (çev.), Daru'l-işâet, Keraçî 1414, ss. 21-22; Dihlevî, *el-Hayru'l-kesîr*, ss. 33, 403; Halik Ahmet Sahib Nizamî, *Şah Veliyyullah Dihlevî ki Siyasî Mektubat*, Nüdvetü'l-Musannifîn, Delhi 1388/1969, ss. 191-201.

[21] Ahmet Aydın, "Bir Bibliyografya Denemesi: Şah Veliyyullah ed-Dihlevî'yi Konu Alan Çalışmalar", *Şırnak Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 6/8, 2013, s. 32.

[22] Sözü edilen çalışmalar hakkında detaylı bilgi için bk. Aydın, "Bir Bibliyografya Denemesi: Şah Veliyyullah ed-Dihlevî'yi Konu Alan Çalışmalar", ss. 35-51.

göstermektedir ki Dihlevî hakkında yapılan çalışmalar ciddi bir sayıya ulaşmıştır. Dolayısıyla sadece Dihlevî'nin ilmi etkisini irdeleyen çalışmalara dair müstakil bir literatür oluşturulabilir.<sup>23</sup>

Yeri gelmişken belirtelim ki, Dihlevî'nin müfessir ve mütercim olan oğulları üzerine de bazı çalışmalar yapılmıştır. *er-Rahim, el-Velî vb.* dergilerde yayımlanan çalışmaların bir kısmında Dihlevî ile birlikte en büyük oğlu Şah Abdülaziz'in, bazıları da Şah Refiuddin'in araştırma konusu yapıldığını görmekteyiz. Ne var ki Türkiye'de Dihlevî'nin oğullarıyla alakalı *TDV İslam Ansiklopedisi*'ndeki ilgili maddeler dışında herhangi müstakil bir çalışmaya rastlanılmamıştır.

Araştırmamız, Hintli âlim Şah Veliyyullah Dihlevî'nin hayatı, eserleri, tasavvufî ve felsefî görüşleri, kelama dair fikirleri, tefsir, hadis ve fıkıh ilimleri alanlarındaki görüşleri, dinî, siyasî ve sosyo-ekonomik konulardaki düşünceleri, ihya ve tecdit faaliyetleri ile İngilizce, Urduca, Arapça, Türkçe, Farsça, Bengalce, İtalyanca, Fransızca, Almanca, Peştuca ve Sintçe gibi dillerde kaleme alınmış tezler, kitaplar, kitap bölümleri ve şerhleri, makaleler, ansiklopedi maddeleri ve tercüme gibi hususları beş kategoride incelemektedir. Tezler kategorisinde elli beş yüksek lisans, otuz dokuz doktora ve iki de lisans tezi olmak üzere toplam doksan altı tez çalışması künyesiyle birlikte verilmiştir. Öte yandan bazı tez çalışmalarının kitap olarak yayımlandığı görülmektedir. Kitap, kitap bölümü ve kitap şerhleri kategorisinde yer alan eserlerin sayısı ise 179 olarak tespit edilmiştir.<sup>24</sup> Ayrıca Dihlevî hakkında 360'ı aşkın makale ile birçok ansiklopedi maddesi ve tercüme yayınlanmıştır.

Hemen belirtelim ki Şah Veliyyullah Dihlevî, İngilizce, Urduca, Türkçe, Arapça, Bengalce, Almanca, Fransızca, İtalyanca, Sintçe ve Peştuca gibi çok farklı dillerde araştırma konusu olmuştur. Söz konusu dillerden en çok çalışma İngilizce ve Urduca dilinde yapılmıştır. Ayrıca Arapça, Türkçe ve Farsça'da yapılan çalışmalar da dikkate değer nitelik ve niceliktedir. Bu dillerin yanında Bengalce, Almanca, İtalyanca gibi dillerde çalışmalar olmuşsa da sayı itibarıyla azdır. Örneğin araştırmamız esnasında Bengalce dört, Almanca ve İtalyanca gibi dillerde bir veya iki çalışmaya rastlanmıştır.

Şah Veliyyullah ve düşüncelerinin Batı dünyasında çok farklı perspektiflerden ele alındığı görülmüştür. Sanaullah Hussain ve Syed Muhammad Tahir Shah kaleme aldıkları makalelerinde; Avrupa dilleri arasında Dihlevî hakkında en çok yapılan çalışmanın İngilizce ve Fransızca olduğunu ifade etmektedir. Onlar Batı'da Dihlevî üzerinde yoğunlaşmış çalışmaları iki kategoriye ayırmaktadır: Birincisi,

<sup>23</sup> Ahmet Aydın, *Şah Veliyyullah ed-Dihlevî ve Dihlevîlik*, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 2013, ss. 372-394.

<sup>24</sup> PDF sine ulaşamadığımız son altı eseri saydığımızda kitap sayısı 185'e çıkmaktadır.



Dihlevî'nin kitapları üzerinde yapılmış çalışmalar,<sup>25</sup> diğeri ise Dihlevî'nin kişiliği, hizmetleri ve düşüncesi hakkındaki çalışmalardır.<sup>26</sup>

Makalemizde yer verdiğimiz Dihlevî ile ilgili çalışmaların büyük bir kısmı müstakil olarak onun düşüncelerine tahsis edilmişken, az bir kısmı da dolaylı olarak onun düşüncelerine temas eden araştırmalardır. Bu bağlamda Urduca ve İngilizce olarak yazılmış tezler, çok sayıda makale, kitap, kitap bölümü, ansiklopedi maddesi ve tercüme eserleri arasında geniş bir çalışma yelpazesi bulunmaktadır. Bunun yanında araştırmaların isimleri, yazarları ve danışmanlarının bilgilerinin yer aldığı internet adresini verdiğimiz Urduca, İngilizce ve Arapça dilinde yapılan ve Dihlevî'yi farklı yönleriyle inceleyen çok sayıda yüksek lisans ve doktora tezi de dikkat çekmektedir. Araştırmamız esnasında Türkçede de birçok tez, makale, kitap, kitap bölümü, ansiklopedi maddesi ve tercüme tespit edilmiştir.

Farsça kaleme alınmış otuzdan fazla makale çalışmasının çoğunluğu Dihlevî'nin Farsça Kur'an tercümesini incelerken, bir kısmı da onun hilâfet, imâmet ve nübüvvet gibi bazı meselelere dair görüşlerini konu edinmektedir. Dihlevî'yi konu edinen çalışmaları beş kategoriye ayırarak yer verdiğimiz çalışmaların toplam sayısını ise doksan altı tez, 179 kitap, kitap bölümü ve kitap şerhi,<sup>27</sup> 319 makale,<sup>28</sup> yedi ansiklopedi maddesi ve kırk dokuz tercüme olmak üzere toplam 701 olarak ifade edebiliriz. Bununla birlikte, Dihlevî hakkında yapılmış ve bizim ulaşamadığımız çalışmaların olmasının da doğal olduğunu belirtelim.

Tespit edebildiğimiz kadarıyla Dihlevî'nin daha çok din ve siyaset düşüncesi, ihya ve tecdit faaliyetleri yanında etki gücü ve alanı da araştırma konusu olmuştur. Hint alt kıtasında, Batıda ve diğer ülkelerde akademik çalışmalarda özellikle siyaset düşüncesi incelemeye tabi tutulmuştur. Bunun yanında bazı araştırmalarda da onun sosyal ve iktisadî düşüncesi incelenmiştir. Araştırmalarda bir yandan Dihlevî'nin siyasî ve dinî düşüncesi tespit edilmeye çalışılırken bir yandan da ona yönelik bazı eleştirel yaklaşımlar da ortaya konulmuştur. Öte yandan Dihlevî bazı araştırmacılar tarafından John Jacques Rousseau (ö. 1778), Allâme Muhammed İkbâl Lahorî (ö. 1938), Ebû'l-A'la Mevdûdî (ö. 1979) gibi âlim ve düşünürlerle mukayese edilmiştir.

Şah Veliyyullah Dihlevî'nin siyasî, iktisadî ve sosyal düşüncesi dışındaki araştırmalar daha çok İslam hukuku, Kur'an, tefsir, tasavvuf, felsefe ve hadis gibi alan-

<sup>25</sup> Dihlevî'nin, *Hüccetü'llahi'l-bâliğa* isimli meşhur eseri başta olmak üzere *Altafu'l-Kudus*, *el-İnsaf fî Beyan-i Sebebi'l-İhtilâf*, *İkdu'l-Cîd fî Ahkâmî'l-ictihad ve't-Taklîd* adlı eserleri de Avrupa'daki araştırmacıların üzerinde yoğunlaştığı eselerdir.

<sup>26</sup> Sanaullah Hussain & Syed Muhammad Tahir Shah, "Western Scholarly Works On Shah Wali Allah And His Universal Thoughts", *Research Journal Al-Meezan*, 3/2, 2021, s. 87.

<sup>27</sup> Hindistan Aligarh Üniversitesinin resmi sitesindeki çalışmalarla 185'e çıkmaktadır.

<sup>28</sup> el-Manduma isimli internet sitesinde yayınlanan makaleler ile ismi internet sitesinde bulunup ancak PDF olmayan makaleleri dahil ettiğimizde toplam makale sayısı 364'e çıkmaktadır.

larda yoğunluk kazanmıştır. Bu bağlamda Türkiye özelinde Dihlevî üzerine en fazla çalışma yapılan alanın İslam Hukuku, genelde ise düşüncesi ve ihya hareketi başta olmak üzere İslam Hukuku, Kur'an ve tasavvuf olduğunu söyleyebiliriz.

Dihlevî hakkında yapılan çalışmaları dil yönüyle değerlendirmeye tabi tuttuğumuzda, Kur'an alanında yapılmış çalışmaların ekseriyetinin Farsça; İslam hukuku, tasavvuf ve felsefe alanındaki çalışmaların ekseriyetinin ise İngilizce, Urduca ve Türkçe olduğunu söyleyebiliriz.

Şah Veliyyullah Dihlevî'nin Farsça Kur'an tercümesi, *Hüccetü'l-lâhi'l-baliğa ve el-Fevzu'l-Kebîr* isimli eserleri başta olmak üzere *el-İnsaf fi Beyani Sebebi'l-İhtilaf Risâlesi*, *Ikdu'l-cîd Risâlesi*, *el-Arba'in*, *el-Kavlü'l-cemil*, *Eltafu'l-kuds fi ma'rifeti letâifi'n-nefs* gibi birçok eseri çalışmalara konu olmuştur. Keza söz konusu eserler farklı dillere de tercüme edilerek geniş bir araştırmacı kitesinin istifadesine sunulmuştur.

Zikredilen araştırmalar dışında Şah Veliyyullah Dihlevî'yi konu edinen bazı proje çalışmaları da gerçekleştirilmiştir. Söz konusu projelerden biri Melik Abdülaziz Âl-i Suud'un destekleriyle Abdulazim Islahi tarafından *Islamic Economic Thinking in the 12th AH / 18th AD Century, with special reference to Shah Wali-Allah al-Dihlawi* adı altında yürütülmüştür. Yine *The Milli Gazette* isimli internet sitesine baktığımızda Delhi'de "Şah Veliyyullah ve Tasavvuf" konulu üç günlük uluslararası bir sempozyumun 2017 yılında gerçekleştirildiğini görmekteyiz. Söz konusu sempozyumda Hindistan başta olmak üzere ABD, İran, Katar, Suudi Arabistan, Bangladeş, Tacikistan gibi ülkelerden yirmiden fazla ilim adamı Dihlevî hakkında bildiri sunmuştur.<sup>29</sup> Keza 2018 yılında Muslim Youth Üniversitesi İslamabad'da meşhur araştırmacılarından Mercia K. Hermansen'in katılım ve sunumuyla "Shah Waliullah: Scholar & Sufi" adı altında düzenlenen özel bir oturum gerçekleştirilmiştir.

Şah Veliyyullah Dihlevî'yi çalışmalarının merkezinde konumlandıran isimlerin başında Ubeydullah es-Sindî (ö. 1944), Ebu'l-Hasan Ali Nedvî (ö. 1999), Muhammed Beşîr Siyalkuti, Misbahullah Abdalbâkî, Muhammed Abdülhak Ansarî, Muhammed Mazhar Baka ve G. N. Jalbanî gibi araştırmacılar gelmektedir. Batı'da Dihlevî üzerine yapılan çalışmalarda ise J.M.S. Baljon (ö. 1908), Aziz Ahmet (ö. 1978), Mercia K. Hermansen, Abdul Khalil Abdul Hamid, Berque Jacques, Voll, Johyn gibi isimler ön plana çıkmaktadır. Söz konusu araştırmacıların çalışmalarını, Dihlevî hakkında yapılacak araştırmalar için önemli birer kaynak olarak niteleyebiliriz.

Yukarıdaki değerlendirmelerden sonra şimdi de Dihlevî ve onun düşünce dünyası üzerine yapılan araştırmaları beş kategori özelinde tasnif ederek künyeleriyle birlikte zikretmek istiyoruz.

<sup>29</sup> MG, the Milli Gazette, "A Three Days Internaional Seminar on Shah Waliullah & Mysticism", (Erişim 21 Şubat 2023).

## 2.1. Tezler

1. Abdel ‘Al-Khalil, ‘Abdel Hamid, *God the Universe and Man in Islamic Thought: The Contribution of Shah Waliullah of Delhi (1702-1762)*, University of London, Doktora Tezi, 1970.
2. Abdul Kareem, *Educational Philosophy of Shah Waliullah*, Hyderabad: Osmania University, Doktora Tezi, ts.
3. Abdulaziz, Cemile, *Şah Veliyyullah ki Tezâkir-i Selâse our Makâsîd-ı Kur’an: Tefsir-i Tedebbür-i Kur’an our Tefsir-i Tibyanu’l-Kur’an ka Husûsi Mutalaa*, University Of Gujrat, Danışman Muhammed Haq Nawaz, Doktora Tezi, 2023.
4. Abdulhak Şah, Reyhane, *Şah Veliyyullah be Haysiyet-i Mütekellim*, University of the Punjab, Lahor, Yüksek Lisans Tezi, 1995.
5. Abdulvahhab, *Şah Veliyyullah ka Fikhi Meslek*, University of the Punjab, Lahor, Yüksek Lisans Tezi, ts.
6. Ahmad Han, Dilşad, *Pakistan meyn İslami İktisadi Nizam Ki Tabir: Şah Veliyyullah, Allama İqbal, our Diğer Maaşî Müfekkirin Ka Nokta Nazar*, Bahauddin Zakariya University, Doktora Tezi, Multan, 2009.
7. Ahmed, Said, *Fikhi İhtilaf ve Tatbik: İmam Şa’ranî our Şah Veliyyullah ki Nazariyat ka Tekabülî Mutalaa*, University of the Punjab, Lahor, ts.
8. Akça, Sibel, *Şah Veliyyullah Dihlevî ve Huccetullahî’l-Bâliğadaki Hadisçiliği*, Konya: Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2000.
9. Akdağ, Eyüp, *Şah Veliyyullah Dehlevî’nin Huccetullahîl Baliğa Adlı Eseri Işığında Hadis Anlayışı*, Ankara: Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2000.
10. Aksoy, Metin, *Şah Veliyyullah ed-Dihlevî (ö. 1176/1762) ve el-Müsevva Adlı Muvatta Şerhi*, Aksaray: Aksaray Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2018.
11. Ali, İhsan Nur b. Muhammed, *eş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî Muhaddisan*, Sudan: Camiatu Ümmü Derman el-İslâmiyye, Külliyyet-i Usûluddin, Yüksek Lisans tezi, 2013.
12. Arpa, Mehmet, *Şah Veliyyullah Dehlevî’nin “Fethu’l-Habir” Adlı Eserinin Tercümesi*, Ankara Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Ankara-1978, Lisans Tezi Ktp. No. 19701.
13. Athar Ali, Muhammad, *Shah Wali Allah’s Concept of Ijtihad and Taqlid*, Dhaka: Bangladesh Institute of Islamic Thought (BIIT), Doktora Tezi, 2001.

14. Aydın, Ahmet, *Şah Veliyyullah ed-Dihlevî ve Dihlevîlik*, İstanbul: Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, 2013.
15. Bari, M. A., *A Comparative Study of the Early Wahhabi Doctrine and the Contemporary Reform Movement in Indian Islam*, Oxford University, Doktora Tezi, 1955.
16. Batş, Mina Muhammed Abdulvahhab, *Cuhûdu'l-İmam Ahmad b. Abdurrahim el-marûf bi "eş-Şah el-Muhaddis Veliyyullah ed-Dihlevî" fi Neşr-i Akîdeti's-Selef*, Gazze: el-Camiatu'l-İslamiyye, Külliyyetu usuluddin, Yüksek Lisans, 2014.
17. Bulut, İsmail, *Şah Veliyyullah Dehlevî'nin Kelami Görüşleri*, Ankara: Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, 2007.
18. Carimo, Mohomed, *Islamic Reformism in India Between 1857 and 1947*, Universidade Nova De Lisboa, Doktora Tezi, 2012.
19. Carullah, İlahi Bahş, *Hazrat Şah Veliyyullah ki Maaşî Efkâr-o-Nazariyat*, University of the Punjab, Yüksek Lisans, Lahor, 1965.
20. Cemil, Süreyya, *Hanedân-i Şah Veliyyullah ki İlmi Hidemat*, The Islamia University of Bahawalpur, Yüksek Lisans Tezi, Bahawalpur, 1978.
21. Ekber, Ali, *Şah Veliyyullah el-Musaffa Şerh-i Muatta İmam Malik ki Kitabu'l-Hacc ka Urdu Tercüme*, Allame Iqbal Open University, Yüksek Lisans Tezi, İslamabad, ts.
22. Ekrem, Sâdiye, *Hüccetüllâhi'l-bâliğa ki Mebâhis Siret*, University Of Management & Technology, Yüksek Lisans Tezi, Lahor, ts.
23. Engoi, Muhammed Osman, *Şah Veliyyullah our İlm-i Hadis*, The Islamia University of Bahawalpur, Yüksek Lisans Tezi, 1968.
24. Fatema, Keren Muşkbar, *Şah Veliyyullah our eytem Semteh ki Maaşî Nazariyat ka Tekâbuli Câize*, Bahauddin Zakariya University, Multan, Doktora Tezi, ts.
25. Fatıma Begüm, Şah Veliyyullah Ki Kitab-I el-Fevzu'l-Kebir Ka Tenkidi Mütalaa, Lahor: Pencab University, Tez çalışması, 1966.
26. Ghaffar Khan, Hafız A., *Shah Wali Allah: An Analysis of His Metaphysical Thought*, Temple Universtiy, Doktora Tezi, 1986.
27. Ghazali, Muhammad al-, *The Socio-Political Thought of Shah Wali Allah*, Islamia University, Bahawalpur, Doktora Tezi, 1991.
28. Ghazi, Mahmood Ahmad, *Islamic Renaissance in South Asia 1707-1867 The Role of Sah Wali Allah His Successors*, Islamabad: International Islamic University Islamic Research Institute, 2002.

29. Gondal, Omar Hayat, *Şah Veliyyullah ki Maaşî Efkâr*, University of the Punjab, Yüksek Lisans, Lahor, 1997.
30. Gök, Betül Zehra, *Şah Veliyyullah ed-Dihlevî'nin el-Mektûbu'l-Medenî Risâlesî'nin Tahlîli*, İstanbul: 29 Mayıs Üniversitesi, Uluslararası İslam ve Din Bilimleri Fakültesi, Lisans, 2020.
31. Gulam Murtaza, *Şah Veliyyullah ki Ma Bâde't-Tabiat*, University of the Punjab, Lahor, Doktora Tezi, 1979.
32. Güler, Ümit, *Şah Veliyyullah Dihlevî'nin Hüccetullahi'l-Bâliğa Adlı Eserindeki Hikmet-i Teşri' Anlayışı*, Bursa: Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2010.
33. Halepota, A. J., *The Practical Theology and Ethics of Shah Waliullah of Delhi*, University of Oxford, Doktora Tezi, 1949.
34. Han, Tahir, *Hazrat Şah Veliyyullah our un ki Tefsiri Hidemat*, The Islamia University of Bahawalpur, Yüksek Lisans Tezi, 1987.
35. Han, Tahir, *Şeyh Ahmed Sirhindî our Şah Veliyyullah be Haysiyet-i Muceddid Tekâbuli Câize*, National University of Modern Languages, İslamabad, Doktora Tezi, ts.
36. Harun, el-Hadi Ebu Bekir Ahmed, *el-Ehâdis ve'l-âsârî'l-vâridetu fî Kitâb-i Hüccetü'llâhî'l-bâliğa li'l-İmam Veliyyullah ed-Dihlevî (1179) Tahrîcen ve Diraseten*, Sudan: Camiatu Ümmü Derman el-İslâmiyye, külliyyetü Usûluddin, Doktora Tezi, 2011.
37. Hasan Şah, Mesud, *Şah Veliyyullah Ki Tefsiri İşarat: Hüccetüllâhî'l-Bâliğa ka Tahsisi Mutalaa*, Danışman: Muhammed Seccad, Allame Iqbal Open University, Yüksek Lisans Tezi, İslamabad, 2023.
38. Hasan, Şefik, *Nazariyetü'ş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî fi Destûri'l-hukûmeti'l-İslamiyye*, Pakistan: el-Câmiatu'l-İslamiyyetü'l-Âlemiyye, Yüksek Lisans, 2000/1999.
39. Haşimî, Mazhar Ferid, *İmam Şatîbî our Şah Veliyyullah ki Makâsîd-i Şeria ka Tekâbuli Câize*, Danışman Muhammed Ziaulhak, Allame Iqbal Open University, Doktora Tezi, İslamabad, 2023.
40. Hermansen, Marcia K., *Shah Wali Allah's Theory of Religion in Hujjat Allah al-Baligha With a Translation of Volume I of Hujjat Allah al-Baligha*, University of Chicago, Doktora Tezi, 1982.

41. Hüseyin Muhammed, *Şah veliyyullah ki Fıkhi, Muaşarati our Tasavvufana Efkâr: Tahkiki Câize, ational University of Modern Languages, Islamabad, Doktora Tezi, 2009.*
42. Hüseyin, Sabir, *Hazrat Şah Veliyyullah ki İlm-i Kelam meyn Hidemat, Minhaj University, Lahor, Yüksek Lisans Tezi, 2003.*
43. Hüseyin, Tasadduq, *Philosophy Of Shah Waliullah, İndia: Aligarh Muslim University, Department Of Philosophy, The Degree of Doctor Of Philosophy, 1976.*
44. İkbâl, Nadiye, *Ber Sağır meyn Usulü Tefsir ka İrtika Şah Veliyyullah ta Hamiduddin Ferahî, Multan: Bahauddin Zekeriyya Üniversitesi, Tez çalışması, 1990.*
45. İlhan, Mehmet, *Şah Veliyyullah ed-Dihlevî'nin Kelâmî Görüşleri, İzmir: Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, 2006.*
46. İqbal, Sare, *Şah Veliyyullah ki Hayat ve Hidemat, University of Balochistan, Koita, Yüksek Lisans Tezi, 2015.*
47. Kalkan, Eyüp, *Şah Veliyyullah ed-Dihlevî'nin Kur'ân ilimlerine Yaklaşımı, Erzurum: Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans, 2018.*
48. Kamali, Sabih Ahmad, *The Concept of Human Nature in Hujjat Allah al-Baligha and Its Relation to Shah Waliullah's Doctrine of Fiqh, McGill University, Doktora Tezi, 1959.*
49. Kavak, Özgür, *Şah Veliyyullah Dihlevî'nin İctihad Anlayışı, İstanbul: Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2002.*
50. Khaton, Afsana, *Socio-Economic Ideas Of Shah Waliullah, İndia: Aligarh Muslim University, Department of İslamic Studies, Doctor of Philosophy, 2016.*
51. Kocakulak, Hüseyin, *Nâsîh ve Mensûh Ayetlerin Tarih İçerisindeki Yorumu (Şah Veliyyullah ed-Dihlevî Tasnifi Çerçevesinde), Ankara: Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2009.*
52. Korai, Halil Ahmad, *Tahricu'l-ehâdisu'l-varidetu'l-mezkuratu fi Kitab-i Hücce-tüllâhi'l-bâlîğa Şah Veliyyullah, University Of Sindh, Cam Şuru, Doktora Tezi, ts.*
53. Layık Şah, *Şah Veliyyullah ki Tefsiri Hidemat ka Tahkiki Mutalaa, University of Karachi, ts.*
54. Li Ucal, T., *et-Terbiyetü'r-ruhiye ve tecribeti't-te'sil İnde'l-İmamu'd-Dihlevî'', Emir Abdulkadir Üniversitesi, Yüksek Lisans Tezi, 2005.*

55. Lutfi, Najibullah, *Dihlevî'nin Tevîlü'l-Ehâdis Adlı Eserinin Kur'ân Kıssaları Açısından Değerlendirilmesi*, Konya: Necmettin Erbakan Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Temel İslam Bilimleri, Tefsir Bilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, 2022.
56. M. S. Naz, *İlmu'l-hadis meyn Şah Veliyyullah ki Hidemat*, University of the Punjab, Lahor, Doktora Tezi, 1987.
57. Mecid, Şâhid, *Hazrat Şah Veliyyullah ki Talimi Efkâr*, University of the Punjab, Yüksek Lisans Tezi, Lahor, 1987.
58. Meknasi, İsmail Nukaz, *el-Fikru'l-makâsîdî ve tacrubatu't-Teşîl İnde'l-İmam Şah Veliyyullah ed-Dihlevî*, el-Cezair Üniversitesi, İslami İlimler fakültesi, Yüksek Lisans, 2009/1429.
59. Melik, Muhammed Abdullah, *Şah Veliyyullah ki Maaşî Nazariyat ka Tahkiki Mutalaa: Pakistan ki Maaşî Mesail ki Havali si*, University of Karachi, Doktora Tezi, ts.
60. Mi'raj Muhammad, *Shah Wali Allah's Attempt to Reconcile The Schools of Fiqh*, McGill University, Yüksek Lisans Tezi, 1968.
61. Mosleh Uddin, Muhammad, *Shah Waliullah's Contribution to Hadith Literature*, India: Aligharh Muslim University, Department of Islamic Studies, Doktora tezi, 2003.
62. Mucahid, Senaullah, *Tasavvuf our Şah Veliyyullah*, University of Karachi, Karachi, Yüksek Lisans Tezi, 1985.
63. Muhamed Abdullah, Shah Walı Ullah ka Maashie Nazariyaat ka Tahqeqlı Mutalaa, Karaçi: Külliye Maarif-i İslamiye, Doktora tezi.
64. Muhammed Asım, *Hüccetüllâhi'l-bâliğa our İhyâu'l-ulûmid-din ka Tekâbuli Câize: Makâsîd-i Şeria ki Tenazur meyn*, Government College University Lahor, Danışman: Muhammed Faruk Haydar, Yüksek Lisans, 2013.
65. Muhammed, Abdullah, *Şah Veliyyullah Muaşarati Nazariyat ka Tahkiki Mutalaa*, University of Karachi, Karachi, Doktora Tezi, 2005.
66. Naim, Cennet, *Şah Veliyyullah ki Kitab-ı Hüccetüllâhi'l-bâliğa ka Mutalaa our es meyn Varid Ehâdis ki Tahric*, Danışman: Abdulkadir Süleyman, University Of Peshawar, Yüksek Lisans Tezi, ts.
67. Naz, Selma, *Şah Veliyyullah our Un ka İhtilaf Mesalik ki Bari meyn Nokta Nazar*, Gomal University, Diyre İsmail Han, Yüksek Lisans Tezi, 2010.



68. Nim, Siti Masfufah, *Klasifikasi Sunnah Menurut Pemikiran Shah Wali Allah Al-Dihlawi (the classification of Sunnah according to Shah Wali Allah Al-Dihlawi thought)*. Yogyakarta: Islamic State University of Sunan Kalijaga, Unpublished thesis, 2008.
69. Nüzhet, Esmâ, *Hanedan-i Şah Veliyyullah ki Kur'ânî Hidemat*, University of the Punjab, Lahor, Yüksek Lisans Tezi, 1991.
70. Özdemir, Cemalettin, *Şah Veliyyullah Ahmed b. Abdirrahim ed-Dehlevî (1114-1176 h.-1704-1763 m.) Hayatı, Eserleri ve Fikirleri*, Ankara: Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 1990.
71. Öztürk, Güneş, *el-Fevzu'l-Kebir Bağlamında Şah Veliyyullah Dihlevî'nin Ulu-mu'l- Kur'an Anlayışı*, Konya: Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2006.
72. Purayıl, Abdul Rashid Puthiya, *Şah Veliyyullah ed-Dihlevî'nin Nübüvvet Anlayışı*, Ankara: Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2017.
73. Qasimî, Mohammad Abdul Qaiyum, *Shah Waliullah `s contributions towards Islamic revivalism in India*, Master of Islamic Revealed Knowledge and Heritage, Usul Al-Din and Comparative Religion, Malaysia: Kuala Lumpur: International Islamic University, Master, 1998.
74. Queisi, M. I., *Some Religious and Political Aspects of the Thought of Shah Wali Allah of Delhi 1703-1762*, University of Manchester, Doktora Tezi, 1977.
75. S. M. Abdulhay, *Tasavvuf Meyn Şah Veliyyullah ka Karname*, University of the Punjab, Lahor, Yüksek Lisans tezi, 1957.
76. Sa'diye Mirza, *Semaci İrtikâ: İbn Haldun our Şah Veliyyullah ki Efkâr ka Tah-kiki Câize*, Bahauddin Zakariya University, Yüksek Lisans tezi, Multan, 2017.
77. Sâlif, Kunâtî, *Nazariyetü'l-makâsîd 'inde'l-İmâm ed-Dihlevî*, Külliyyetü't-Da'vetü'l-İslâmiyye, Libya, Yüksek Lisans Tezi, 2006.
78. Salih, Muhammed Keremu'llah Muhammed Muhammed, *Nazariyetü'l-makâsîd İnde'l-İmâm eş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî Rahimehu'llah min hilâl-i kitâbi-hi (Hüccetüllâhî'l-balîğa)*, Sudan: Camiatu Ümmü Derman el-İslâmiyye, Ma'hadu buhusu ve Dirasatu'l-âlemü'l-İslâmiyye, Yüksek Lisans tezi, 2006.
79. Sarıcı, Nuran, *Şah Veliyyullah Dihlevî'nin Hadis ve Sünnet Anlayışı*, İstanbul: Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Temel İslâm Bilimleri Anabilim Dalı, Hadis Bilim Dalı, Doktora, Danışman: Prof. Dr. Mehmet Özşenel. (Devam Ediyor).



80. Saryu, Kelimullah, *Şah Veliyyullah ki Kitab-ı Hüccetüllâhi'l-bâliğa pur İlmî Bahs our Sat si Ahir cüz-i Evvel ka Sindhi Tercüme*, Jam Şuru, University Of sindh, Yüksek Lisans Tezi, ts.
81. Saryu, Kelimullah, *Şah Veliyyullah ki Nazar meyn İslam ki Semaci our İctimai Usulun pur Tahkiki Câize*, University of Sindh, Jam Şuru, Doktora Tezi, 1989.
82. Sayyida Maimoona, *Shah Waliullah And His Contribution To İslamic Education*, İndia: Aligarh Muslim University, Department Of İslamic Studies, Doctor Of Philosophy, 2002.
83. Seccad, Halîlu'r-Rahman en-Nedvî, *el-İmâm Ahmad b. Abdurrahim (Veliyyullah) ed-Dihlevî Menhecuhu fi't-Tefsir ve Ârauhu fi Mebâhis-i Min Ulu-mu'l-Kur'an*, Haremeyn: el-Camiatu'l-İslâmiyye, Şu'betu't-Tefsir, Yüksek Lisans, 1982/1402.
84. Senaullah Mücahit, *Şah Veliyyullah Dihlevî (1703-1762) ki Silsile Tasavvuf ki Hasayis ve İmtiyazat .....eyk Tahkiki Caize*, Pakistan: Sind Üniversitesi, 1998.
85. Shahid, Abul Kalam Muhmmad, *Shah Waliullah's Thought And Its Impact on Sayyid Abul A'la Mawdudi*, Malaysia: International Islamic University, February-1997.
86. Sherwani, Salma, *Shah Waliullah Dehlavi: His Contribution to Arabic Language and Literature*, İndia: Aligarh Muslim University, Department of Arabic, Tez çalışması, 2003.
87. Sıddıqı, Eyaz, *Şah Veliyyullah ki İktisadî Efkâr*, Bahauddin Zakariya University, yüksek Lisans Tezi, Multan, 1988.
88. Şah Muhammed Han, *Şah Veliyyullah ki Muaşarati Nazari*, University of Karachi, Karachi, Yüksek Lisans, 1981.
89. Şahin, Zühre, *Şah Veliyyullah ki Siyasi Efkâr*, University of the Punjab, Yüksek Lisans, Lahor, 1975.
90. Şehzade, Muhammed Ramazan, *Tasavvuf Meyn Hanedan Şah Veliyyullah ki Hidemat: Uslub ve Menhej ka Câize*, Government College University, Faisalabad, 2011.
91. Şervanî, Selma, *Şah Veliyyullah – Arabi Zeban ve Edeb meyn ka Hissa*, Aligarh: Aligarh Müslim Üniversitesi, Arapça Dalı, Doktora tezi, 2002.
92. Şimşek, Murat, *Şah Veliyyullah Dihlevî'nin İslam Hukuk Felsefesi (Makâsidi'ş-Şeria) İle İlgili Görüşleri*, Konya: Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2002.

93. Tahir Han, *Hazrat Şah Veliyyullah aur un ki Tefsiri Hidemat*, Pakistan-Bahawalpur: İslamiyye Üniversitesi, Kur'an ilimleri, Doktora tezi, 1987.
94. Tahir, İrem, *Makâsîd-i Şeriat our Hücetüllâhi'l-bâliğa Şah Veliyyullah: Erkân-i Erbâ ka Husûsi Mutalaa*, Danışman: Muhammed Naim Hafız, Government College University Lahor, 2012.
95. Umran, Muhammed, *Şah Veliyyullah ki el-Musavva our el-Musaffa ka Tekâbulî Câize*, The Islamia University of Bahawalpur, Bahawalpur, Yüksek Lisans Tezi, 2011.
96. Yusuf, Faride, *Şah Veliyyullah ki Usulü Tefsir ka Mefhumu'l-Kur'an aur tadabburu'l-Kur'an ki Usulü Tefsir si Muvazeneh*, Multan: Bahauddin Zekeriyya Üniversitesi, 1990.

Şunu ifade edelim ki, *Asian Research Index* internet sitesini incelediğimizde, Pakistan'ın çeşitli üniversitelerinde Dihlevî ile ilgili birçok araştırmanın yapılmış olduğunu görüyoruz. Bu çalışmaların bir kısmı Dihlevî'nin eserlerini araştırma konusu yaparken, bir kısmı da İmam Ali Şevkânî, Gazzâlî, Celâlettin Süyûtî, Şeyh Ahmed Sirhindî, Mevdûdî, Eşref Ali Tehânevî, Mirzâ Mazhar Cân-ı Cânân, Fârâbî, İbn Haldûn ve Said el-Hasan gibi âlim ve filozofların görüşleriyle karşılaştırmalı araştırmalardır. Kimileri çalışmalarında özellikle tefsir, hadis, tasavvuf ve fıkıh alanlarına odaklanırken; kimileri de Dihlevî'nin kelimeler, felsefe, hilâfet, siyâset ve nübüvvet gibi farklı konulardaki düşünceleri üzerine yoğunlaşmıştır. Araştırmamızın boyutunu büyütmemek için bahsi geçen sitedeki araştırmaların dikkat çeken bazılarını zikrederken diğerleri için de sitenin linkini paylaştık.<sup>30</sup> Keza *el-Manduma* isimli internet sitesinden ulaştığımız lisansüstü tezlerine de çalışmamızda yer verilmiştir.<sup>31</sup>

## 2.2. Kitap ve Kitap Bölümü

1. Abbasi, Abdulhamid Han, *Telhis ve Teshil el-Fevz fi Usul et-Tefsir*, İslamabad: Allama İkbâl Open University, ts.
2. Afzal, Mohammad, *Shah Wali Allah's Philosophy of Education*, Islamabad: National Institute of Historical and Culturel Research Centre, 2003.
3. Ahmad Khan, İcaz, *Tazkirah-yi 'ulamâ-yi haq: ya'nî silsilah-yi khânedân-i Valiullâhî ke cavâlîs nufûs-i qudsiyyah kî mukammal savânih-i hayât*, (Urdu), Lâhor: Makkah Publishing Kampanî, 1979.

<sup>[30]</sup> Pakistan'ın farklı üniversitelerinde yazılmış tez, makale, kitaplara ulaşmak için tıklayınız: <https://asianindexing.com/>

<sup>[31]</sup> Erişim linki: <http://search.mandumah.com/Record/998358>

4. Ahmad, Aziz, "The Waliullahi Movement", *Studies in Islamic Culture in the Indian Environment*, 201-217, Oxford: Oxford University Press, 1969.
5. Ahmad, Aziz, "Veliyyullahî Hareketi", *Hindistan'da İslam Kültürü Çalışmaları*, çev. Latif Boyacı, 281-302, İstanbul: İnsan Yayınları, 1995.
6. Ahmad, Aziz, *Studies in Islamic Culture in the Indian Environment*, London: Oxford University Press, 1964; a.gmlf., *Hindistan'da İslam Kültürü Çalışmaları*, çev. Latif Boyacı, İstanbul: İnsan Yayınları, 1995.
7. Ahmad, Aziz, *The Intellectual History of Islam in India*, Edinburgh: Edinburgh University Press, 1969.
8. Ahmad, Bashir, *Imam Wali Ullah Dihlavi aur unka Falsafa-i-İmraniyyat'al-Ma'ashiyat*, Lahore: Maktaba Bait-al-Hikmah, 1945.
9. Ahmad, Bashir, *Shah Wali Allah ke İmrani Nazariye*, Lahore 1945.
10. Ahmad, İshiaque, "Shah Waliullah Dehlavi: The Great of Islamic Revival in the Indian Sub-Continent", *Proceeding of the International Symposium on Islamic Civilisation in South Asia, (Dhaka: 16-18 November 2008)*, ed. Halit Eren, 75-87, İstanbul: Research Center For Islamic History, Art And Culture, 2013.
11. Ahmad, Khurshid, "Shah Wali Allah", *Tahrik-e-Islami: Shah Wali Allah se Al-lama Iqbal*, 16-20, Karachi: Idara Matbuat Talba, 1966.
12. Ahter, İhsânü'l-Hak, *Hazreti Şah Veliyyullah*, Lahor: Sang-e-Meel Publications, ts.
13. Akbarabadî, Saeed Ahmad, "Hazrat Shah Wali Allah ka Nazariyya-e-Ijtihad", *Fikr-e-Islami ki Tashkil-e-Jadid*, ed. Ziyaulhasan Faruqî-Muşirulhak, 281-291, Delhi: Jamia Millia Islamia, 1978.
14. Akhtar, Ahsanul Haq, *Hadrat Shah Wali-Allah*, Lahore: Sangmil Publishers, ts.
15. Husni, S.M. & Siddiqui, H. R., *Al Fauz al-Kabir & Fath al-Khabir*, (Farsça ile Urduca metin ve Arapça çev.), Karaçi: yy., ts.
16. Ali Khan, Shafique, "The Nationalist 'Ulama's Interpretation of Shah Wali Allah's Thought and Movement", *Encyclopaedic Survey of Islamic Culture*, ed. Muhammed Taher, 60-111, New Delhi: Anmol Publications, 1998.
17. Ali Khan, Shafique, "The Nationalist 'Ulama's Interpretation of Shah Wali Allah's Thought and Movement-II", *Encyclopaedic Survey of Islamic Culture*, ed. Mohamed Taher, 112-162, New Delhi: Anmol Publications, 1998.
18. Ali, Rahman, "Şah Veliyyullah", *Tezkire-i Ulemâ-i Hind*, çev. M. Eyyüb Kâdirî, 542-545, Karachi: 1961.

19. Aliyu, Chika Umar, "Shah Waliullah's Views on Stages of Economic Development", *Readings in Islamic Economics*, ed. Sule Ahmed Gusau, Muhammad Lawal Ahmad Bashar, 156-168, Sokoto: Usmanu Danfodiyo University, 1993.
20. Allana, G., *Our Freedom Fighters (1562-1947)*, Lahore: yy., 1985.
21. Amri, Wafa Sayyid Azzam, *al-Dahlawi wa Ârauhu al-Kalamiyah wa-al-Falsafiyah*, Cairo: al-Maktabah al-Azhariyah lil-Turath, 2009.
22. Ansari, Abdülhak, *Şah Veliyyullah Muhaddis Dihlevi ki Arab Meşâyih*. Lahor: Muslim Kitaboy, 2015.
23. Ashiq, Muhammad, *al-Qaul al-Jali Persian Biography of Shah Wali Allah*, Delhi: Shah Abdu'l-Khair Akademi, 1989.
24. Asiri, Fazle Mahmood, "Shah Wali Ullah's Treatise on 'Wahdat al-Wujud' and 'Wahdat al-Shudud'", *Studies in Urdu Literature*, 115-146, Santiniketan: Visvabharati, 1954.
25. Aydın, Ahmet, "18. Yüzyıl İhyâ Hareketleri: Şah Veliyyullah Dihlevî Örneği", *Modernleşme, Protestanlaşma ve Selefileşme: Modern İslam Düşüncesinde Nassın Araçsallaştırılması*, ed. Mürteza Bedir vd., 217-240, İstanbul: İSAR Yayınları, 2019.
26. Bakker, Jens, *Sah Waliy Allah ad-Dihlawiy (1703-1762) und sein Aufenthalt in Mekka und Medina: ein Beitrag zur Erforschung des Islamischen Reformdenkens im Frühen 18. Jahrhundert*, (Şah Valiyyullah (1703-1762) ve Mekke ve Medine'deki İkameti: 18. Yüzyılın Başlarında İslamî Reform Düşüncesi Çalışmasına Bir Katkı) Bonn: EB-Verlag, 2010.
27. Baljon, J. M. S., "Psychology as Apprehended and Applied by Shah Wali Allah Dihlawi", *Acta Orientalia Neerlandica*, 53-60, Leiden: E. J. Brill, 1971.
28. Baljon, J. M. S., "Shah Waliullah and Dargah", *Muslim Shrines in India*, ed. Christian W. Troll, 191-197, New Delhi: Oxford University Press, 1989.
29. Baljon, J. M. S., "Social and Economic Ideas of Shah Wali Allah", *Readings in Islamic Economic Thought*, ed. Abul Hasan M. Sadeq, Aidit Ghazali, 238-245, Kuala Lumpur: Longman, 1992.
30. Baljon, J. M. S., "The Ethics of Shah Wali Allâh Dihlawî (1703-62)", *Akten des VII. Kongresses für Arabistik und Islamwissenschaft*, 63-73, Gottingen: Vandenhoeck, Ruprecht, 1976.
31. Baljon, J. M. S., *Religion and Thought of Shah Wali Allah Dihlawi*, Leiden: E. J. Brill, 1986; a.gmlf., *Modernist Düşüncenin Şekillenışı Şah Veliyyullah Dihlevi*, çev. İsmail Çalışkan, Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 2002.

32. Banerjee, A. C., "Shah Waliullah", *Two Nations The Philosophy of Muslim Nationalism*, 44-53, New Delhi: Ashok Kumar Concept Publishing Company, 1981.
33. Baqa, Mazhar, *Usul-i Fiqh aur Shah Wali Allah*, Islamabad: Idara Tahqiqat Islami, 1979.
34. Barakati, Mahmud Ahmad, *Shah Valiulláh aur un ke Ashab*, New Dihli: Maktabah Jami'ah, 2006.
35. Barakati, Mahmud Ahmad, *Shah Wali Allah aur unka Khanedan*, Lahore: Majlis Isha'at Islam, 1976.
36. Basharat, Ali. M., *Shah Waliullah's Contribution to Islamic Sociology*, Karachi: Jamiyatul Falaḥ Publications, 1968.
37. Berque, Jacques, "Un Contemporain Islamo-Indien de Jean-Jacques Rousseau", *L'Islam au Temps du Monde*, 113-146, Paris: Sindbad, 1984.
38. Bhat, Abdur Rashid, "Shah Wali Allah's Political Thought in General", *Shah Waliullah (1703-1762): His Religious and Political Thought*, ed. M. Ikram Chaghatai, 234-266, Lahore: Sang-e-Meel Publications, 2005.
39. Bhat, Abdur Rashid, *Political Thought of Shah Wali Allah: An Analytical Study*, Delhi: Adam, 1996.
40. Birişik, Abdülhamit, *Hind Altkitası Düşünce ve Tefsir Ekolleri*, İstanbul: İnsan Yayınları, 2001.
41. Buhyu, Azizullah, *Fikr-i Şah Veliyyullah Kur'ân ki Ayne meyn*, Sind: Sagra Akademi, ts.
42. Bulut, İsmail, "Dihlevî ve Kelam", *Doğudan Batı'ya Düşüncenin Serüveni, Endülüs ve Felsefenin İsrakili (leşmesi)ği*, ed. Bayram Ali Çetinkaya, İstanbul: İnsan Yayınları, 2015.
43. But, Zuhuruddin, *Şah Veliyyullah ka Kafîle*, Lahor: İdade-yi Edeb-i Etfal, ts.
44. Carimo Mohamed, "Early Movements: Shah Wali Allah of Delhi", *Islamic Reformism in India Between 1857 and 1947*, 51-57, Nova De Lisboa, 2012.
45. Chaghatai, M. Ikram (ed.), "Shah Wali Allah (Select Bibliography)", *Shah Waliullah (1703-1762): His Religious and Political Thought*, 695-714, Lahore: Sang-e-Meel Publications, 2005.
46. Chaghatai, M. İkrâm (trt.), *Şah Veliyyullah (Sevanih, Tasnifat ve gayreh)*, Lahor: Seng-i Mil, ts.

47. Chaghatai, M. İkrâm, *Shah Waliullah (1703-1762): His Religious and Political Thought*, Lahore: Sang-e-Meel Publications, 2005.
48. Choudhury, Masudul Alam, "Development of Islamic Economic and Social Thought", *Handbook of Islamic Banking* içerisinde, ed. M. Kabir Hassan - Mervyn K. Lewis, 21-37, Northampton: *Edward Elgar Publishing*, 2007.
49. Daudi, Halid Zaferullah, *Pakistan ve Hindistan'da Şah Veliyyullah ed-Dihlevî'den Günümüze Kadar Hadis Çalışmaları*, İstanbul: İnsan Yayınları, 1995.
50. Dinpuri, Zahirulhaq, *Shah Waliullah se Imam 'Ubaidullah Sindhi Tak: Cand Yaden Cand Baten*, Multan: Jhok Pablsharz, 2007.
51. Ekinci, Muhammed Salih, *Müceddid Şah Veliyyullah Dehlevi Tasavvuf Anlayışı İslahat Çalışmaları*, çev. A. Kadir Ekinci, A. Rıza Akgün, İstanbul: Ravza Yayınları, ts.
52. Mennanî, Tacuddin, *eş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî ve Hücçetullâhi'l-Bâliğa*, Hint: Daru'l-Hidaye, 1432/2011.
53. Umarî, Vefa, *ed-Dihlevî ve Ârauhu'l-Kelâmiyyet-i ve'l-felsefiyye*, b.y: Mektebetü'l-Ezheriyye, ts.
54. Zevâdî, Zehir, *Şah Veliyyullah Tecdidü'd-din ve Tecdidü'd-dünya*, Beyrut-Lübnan: el-İntişaratu'l-Arabî, 2012.
55. Faqir, Ali Muhammad, *Hayat-i Hujjat al-Islam*, Delhi: yy., 1962.
56. Faqir, Ali Muhammad, *The Mujjaddid's Concept of Tawhid*, Lahore: Ashraf, 1970.
57. Faruqi, Burhan Ahmad, "Shah Waliullah", *İmam Rabbani Mujaddid-i Alf-ı Thani Shaikh Ahmad Sirhindi's Conception of Tawhid or The Mujaddid's Conception of Tawhid*, ed. Syed Zafarul Hasan, 145-149, Lahore: Aligharh University Library, 1940.
58. Faruque, M. U., *Sculpting the Self: Islam, Selfhood, and Human Flourishing*, Ann Arbor: University of Michigan, 2021.
59. Fazle Mahmud, *A Study of Life and Works of Shah Wali Allah*, Haydarâbâd 1972.
60. Feridî, Mevlânâ Nesim Ahmed (thk ve trc.), *Nâdir Mektubat-i Şah Veliyyullah Dihlevî*, Lahor: İdare-i Sekâfet-i İslamiye, 1999.
61. Gangohi, Muhammed Hanif (ed.), *Al Rawd al-Nasir Sharah Al Fauz al-Kabir* (Arapça-Urduca), Karaçi: yy., ts.

62. Gevherevî, Ebu'l-A'la Muhammed İsmail Sahib, *Şah Veliyyullah*, Delhi: Camia-yi Milliye-yi Press, ts.
63. Geylânî, Kamran, "Experience and Visions of Shah Waliullah", *South Asian Muslim Creative Mind*, 27-46, Lahore: National Book House, 1980.
64. Ghazali, Muhammad al-, "Shah Wali Allah", *Islam in South Asia*, ed. Waheed-uz-Zaman - M. Saleem Akhtur, 315-337, Islamabad:1993.
65. Ghazali, Muhammad al-, *Selection from Hujjat Allah Al-Balighah*, New Delhi: Adam Publishers, 2007.
66. Gilanî, Manazir Ahsan, *Tazkirah-i Hadrat Shah Wali Allah*, Hyderabad: Nafis Academy, 1948.
67. Godharawi, Ismail, *Wali Allah*, Lahore: Punjab Press, 1968.
68. Gursî, Muhammed b. Salih el-, *el-Fikru'l-İslamî İnde'l-İmam ed-Dihlevî*, b.y.; dar-ı naşr, ts.
69. Gursî, Muhammed b. Salih el-, *Hayatu'l-İmam ed-Dihlevî ve Ârauhu fi'l-Kazaya'l-İslamiyyeti'l-Hamme, vemâ kâme bihi mine'l-A'mali't-Tecdi-diyye*, b.y.; Dar-ı naşr, ts.
70. Halepota, A. J., *Philosophy of Shah Waliullah*, Lahore: Ashraf, 1970.
71. Haşîmi, Seyid Metin, *Mukaddeme-yi Sata'at: Ahval ve Asar İmam Şah Veliyyullah Dihlevî*, b.y.: İdare-yi Sekafet-i İslamiye, ts.
72. Hermansen, Marcia K., "Contemplating Sacred History in Late Mughal Sufism: The Case of Shah Wali Allah of Delhi", *The Heritage of Sufism: Late Classical Persianate Sufism (1501-1750): The Safavid and Mughal Period*, ed. Leonard Lewisohn, David Morgan, 319-343, Oxford: Oneworld Publications, III, 1999.
73. Hermansen, Marcia K., "Shah Wali Allah", *The Islamic World*, ed. Andrew Rip-pin, 390-395, New York: Routledge, 2008.
74. Hermansen, Marcia, *Shah Wali Allah's Treatises on Islamic Law Ikhtilaf, Ijtihad, and Taqlid*, Louisville: Fons Vitae Publishing, 2011.
75. Husain, Akbar, "Psycho Spiritual Concepts in Shah Waliullah's Doctrine", *Islamic Psychology Emergence of a New Field*, 161-180, New Delhi: Global Vision Publishing House, 2006.
76. Hussain, Yusuf, "Shah Waliullah", *Glimpses of Medieval Indian Culture*, 60-63, Bombay: Asia Publishin House, 1957

77. Iqbal, Sa'eeda Khatoon, *Islamic Rationalism in the Subcontinent*, Lahore: Islamic Book Service, 1984.
78. Irfani, Suroosh, "The Progressive Islamic Movement", *Islam, Politics and The State: The Pakistan Experience*, ed. Mohammad Asghar Khan, 74-77, New Delhi: Selectbook Service Syndicate, 1964.
79. Islahî, Sadar al-Din, *Ifadat-i-Hadrat Shah Waliyullah Dihlawi*, Lahore: Iqbal Academy, 1944.
80. Jalbani, G. N., "Shah Waliyullah of Delhi (1704-1763)", *The Muslim Luminaries: Leaders of Religious Intellectual and Political Revival in South Asia*, ed. N. A. Baloch, 15-56, Islamabad: National Hijra Council, 1408/1988.
81. Jalbani, G. N., "The Socio-economic Thought of Shah Wali Allah", *Readings in Islamic Economic Thought*, ed. Abul Hasan M. Sadeq, Aidit Ghazali, 246-259, Kuala Lumpur: Longman, 1992.
82. Jalbani, G. N., *Life Of Shah Waliyullah*, India: Idarah-i Adabiyat-i Delhi, 2009.
83. Jalbani, G. N., *Teachings of Shah Waliullah of Delhi*, Lahore: Ashraf, 1967.
84. Kamali, Sabih Ahmad, *Types of Islamic Thought*, Aligarh: Aligarh University Press, 1966.
85. Kandehevi, Muḥammad Ali, *Shah Wali Allah aur Taqlid*, Sialkot, ts.
86. Kasimî, Gulam Mustafa, *Semaci İnsaf, İctimaiyyet-i İmam Şah Veliyyullah ci Nazar*, Sind: Selamet Kitap Güher, ts.
87. Kasimi, K. A., (ed. & çev.), *Al Fauz al-Azim Sharah Al Fauz al-kabir* (Arapça-Urduca), Karaçi: yy., 2014.
88. Kemal, Rahimuddin & Kemal, Salim, "Shah Waliullah", *Routledge History of World Philosophies*, ed. Seyyed Hossein Nasr, 663-670, London: Oliver Leaman, 1996.
89. Kismetî, Zulfikar Ahmed, দার্শনিক শাহ ভলৈয়ুল্লাহ দহিলভী এবং তাঁর চিন্তাধারা (*Fi-lozof Şah Veliyyullah Dihlevi ve Düşüncesi*), Dakka: Modern Yayınevi, 2000.
90. Kızılgeçit, Muhammed, *İslam Düşüncesinin İhyasında Şah Veliyullah Dihlevi*, Van: Bilge Adam Yayınları, 2006.
91. Lodhianivi, Shaikh Bashir Aḥmad, *Irtifaq-i-Ma'ashiyyat*, Lahore: 1969.
92. Mahfudz, A., *Pembaharuan Hukum Islam: Telaah Manhaj Ijtihad Shah Wali Allah al-Dihlawi* (*Renewal of Islamic Law: The Study of Ijtihad Shah Wali Allah al-Dihlawi Methodology*), Yogyakarta: Penerbit Teras, 2010.



93. Malik, Hafeez, *Shah Waliy Allah and the Muslim Renaissance in India*, Karachi: Council of Pakistan Studies, ts.
94. Masudul Hasan, "Shah Waliullah (1703-1762)", *History of Islam*, 552-553, Lahore: Islamic Publications, II, 1988.
95. Mavdudî, Sayyid Abu'l-A'la, *A Short History of the Revivalist Movement in Islam*, Lahore: Islamic Publications Limited, 1998.
96. Mazahirî, Abdul al-Qayyum, *Shah Wali Allah Muḥaddith*, Kanpur: Idara-i Ma'arif Milli, 1967.
97. Mekki, Abdülvehhâb ed-Dihlevî el-, *et-Tuhfetü'd-Dihleviyye*, Mekke: yy., 1351/1933.
98. Metcalf, Barbara Daly, "Shah Waliyu'llah", *Islamic Revival in British India: Deoband, 1860-1900*, 35-45, Princeton: Princeton University Press, 1982.
99. Miraj, Muhammad, "Shah Wali Allah's Concept of the Shari'ah", *Islamic Perspectives: Studies in Honour of Sayyid Abul A'la Mawdudi*, ed. Khurshid Aḥmad & Zafar Ishaq Ansari, 343-358, Leicester: Islamic Foundation, 1979.
100. Mohammed Taher, *Muslim Political Thought in India*, New Delhi: Anmol Publications, 1998.
101. Momand, Kakaçî Sanobar Hüseyin, *Da İmam Şah Veliyyullah Dihlevî da İmranat av Maâşiyât Felsefe*, (Peştuca) (The Imam Shah Waliullah Dehlawi (Imam Shah Waliullah Dehlawi's Writings on Ethics and Economics and philosophy), Afghan Literature, 1395/2017.
102. Muḥammad Ismâ'îl & Ghulam Husain Jalbani, *'Abaqât of Shâh Muḥammad Ismâ'îl Shahîd: being an exposition of Shâh Waliyullah's Satâat & Lamaḥât*, Pakistan -Hyderabad: Zeb Adabi Markaz, 1982.
103. Muhammed Din, *Şah Veliyyullah aur un ki İktisadi Nazariyat*, b.y.: yy., ts.
104. Muhammed Şuayb, *İslamî Na'tiye Şairî aur Şah Veliyyullah*, Lahor: Şah Enayatullah Kadiri Akademi, 1991.
105. Muhsini, Shams al-Rahman, *Shah Wali Allah ka 'Umrani Nazariyyah*, Lahore: Sindh Sagar Academy, 1968.
106. Muztar, A. D., *Shah Wali Allah: A Saint-Scholar of Muslim India*, Islamabad: National Commission on Historical and Cultural Research, 1979.
107. Nacmettin Sirac, *Şah Veliyyullah ka Nazarya-yi İctihad ve Taklid*, Pakistan-Lahor: University of Managment and Tecnology, 2015.

108. Nadvi, Ebû'l-Hasan Ali el-Hasenî, *el-İmamü'd-Dihlevî*, Kuveyt: Daru'l-Kalem, 1985.
109. Nadvi, Ebû'l-Hasan Ali el-Hasenî, *İslam Önderleri Tarihi: Şah Veliyyullah Dehlevî*, çev. Yusuf Karaca, İstanbul: Kayıhan Yayınevi, 1992.
110. Nadvi, Sayyid Wasi Mazhar, *Ifadat-i Shah Wali Allah Dihlavi*, Toronto: Matbu'at-i Fikr o Nazar, 2005.
111. Nadvi, Seyid Ebu'l-Hasan, *Saviours of İslamic Spirit (Hakim-Ul-Islam Shah Waliullah)*, 4. Cilt, India; Academy of Islamic Research and Publication, 2004.
112. Nadvi, Sulayman al-Hussaini, *Ara' al-İmam Wali Allah al-Dihlavi fi Tarikh al-Tashri' al-Islami (A study of al-Inşaf fi Bayan Sabab al-Ikhtilaf)*, Lukhnow: Dar al-Sunna lil-Nashr, 1986.
113. Nadvi, Syed Sulaiman, *Essay on Shah Waliullah in Al Furqan Journal*, Bareilly 1944.
114. Nadwi, Abul Hasan 'Ali, "Tadhkira-i Hadrat Shah Wali Allah Muhaddith-i Dihlavi", *Tarikh-i Da'wat-o Azimat*, Karachi: Majlis-i Nashriyat-i Islam, ts.
115. Naz, M. S., *Şah Veliyyullah or İlm-i Hadis*, Lahor: Makbul Akademi, 2003.
116. Nedvi, Muciburrahman Atik, *el-İmam Veliyyullah b. Abdurrahim ed-Dihlevî, Hayatuhu, Ârâuhu ve Davruhu fi't-Tecdid ve'l-Islah*, Hind: Daru'l-ulûm-i İmamu'r-Rabbânî, ts.
117. Nizami, Khaliq Ahmad, "Shah Waliullah: His Work in the Political Field", *A History of the Freedom Movement in India*, 512-541, Karachi: Pakistan Historical Society, I, (1957).
118. Nizami, Khaliq Ahmad, "Sociological Concepts of Shah Wali Allah", *Historical Role of Three Auliya of South Asia*, 35-60, Karachi: University of Karachi, 1987.
119. Nizami, Khaliq Ahmad, *Shah Wali Allah ke Siyasi Maktubat*, Delhi: Nadwat al-Musannifin, 1969.
120. Nizami, Taufiq Ahmad, *Muslim Political Thought and Activity in India During The First Half of the 19th Century*, Three Mens Publications, 1969.
121. Nizami, Zafar Ahmad, *Shah Waliullah: Life and Thoughts*, IOS, New Delhi, 2001.
122. Özen, Şükrü, "Şah Veliyyullah Hayatı, Mücadelesi ve Eserleri", *Mezheplerin Doğuşu ve İçtihad Tartışmaları içerisinde*, 11-42, İstanbul: Pınar Yayınları, 1992.
123. Özen, Şükrü, *Mezheplerin Doğuşu ve İçtihad Tartışması: Şah Veliyyullah Dehlevî, Süyuti, Nablusi, Şeyh Davud, Sıddık Hasan Han*, İstanbul: Pınar Yayınları, 1987.

124. Palanpûrî, Sa'id Ahmed b. Yusuf, *al-Wasi'a Sharh Hujjat Allah al-Baligha*. 5 cilt, Karachi: Zam Zam, 2004.
125. Palanpuri, Said Ahmad (ed.), *Al Khayr al-Kathir Sharah Al Fauz al-Kabir* (Arapça-Urduca), Karaçi: yy., 2007.
126. Palanpuri, Said Ahmad (ed.), *el-Fevzu'l-kabir fi Usul al-tafsir*, (Arapça), Karaçi: yy, ts.
127. Pearson, Harlan Otto, "Shah Wali Allah: Decay of the Natural Order", *Islamic Reform and Revival in Nineteenth Century India: Tarigah-i Muhammadiyah*, 9-40, Duke University, 1979.
128. Qadi Jawed, *Afkar-i Shah Wali Allah*, Lahore: Idara-i Thaqafat Pakistan, 1977.
129. Qamar Hasan, "Movements for Purely Spiritual and Moral Uplift of Muslim Community", *Muslims in India: Attitudes Adjustments and Reactions*, New Delhi: Northern Book Centre, 1987.
130. Qasimi, Khurshed Anwar, *Alfouz ul Azeem sharah alfouz ul kabeer*, Qadeemi Kutub Khana Aram Bagh Karachi, ts.
131. Qasimi, 'Aṭa al-Rahman, *Alvaḥ al-Ianadid: Hazrat Imam Shah Wali Allah aur un kee Javar men Madfun Mumtaz Hastiyon ki Tabnak Zindagi*, New Delhi: Shah Wali Allah Academy, 2 cilt, 1989-1991.
132. Qasimi, Ghulam Muṣṭafa, *Samaji Inṣaf aur Ijtima 'iyyat Shah Wali Allah ki Nazar men*, Hyderabad: Shah Wali Allah Academy, 1973.
133. Qasimi, Muḥammad Sa'ud 'Alam, *Hazrat Shah Wali Allah Muḥaddith Dihlavi ki Qur'ani Fikr ka Muṭala'ah*, New Delhi: Islamic Book Foundation, 1994.
134. Quraishi, Husain Muhammed, *Hazrat al-Imam Şah Veliyyullah Dihlevî ki Fikhi Efkar ka Tahkiki Caize*, Lahor: İṣṭiaq Press, 2010.
135. Quraishi, Tufail Ahmad, *Iqtisādī masā'il aur un kā ḥall, Shāh Valiullāh ki nazar men*, Karācī: Insā'iklopīdik Kārporeshan āf Pākistān, 1970.
136. Qureshi, I. H., "Shah Waliullah", *The Muslim Community of the Indo-Pakistan Subcontinent (610-1947): A Brief Historical Analysis*, 177-194, S-Gravenhage: Mouton, 1962.
137. Rafiabadi, Hamid Naseem, *Saints and Saviours of Islam*, New Delhi: Sarup & Sons, 2005.
138. Rahim Baḥş, Muhammed, *Hayat-i Velî*, Lahore: Maktaba-i Salafiyah, 1955; Lahore: Maktaba Tayyiba, 1972.

139. Rizvi, Saiyid Athar Abbas, *Shah Wali-Allah and His Times: A Study of Eighteenth Century Islam Politics and Society in India*, Canberra: Ma'rifat Publishing House, 1980.
140. Salafi, Muḥammad Isma' il, *Óaraka al-Intilaq al-Fikri wa Juhud Shah Wali Allah fi'l Tajdid*, Benares 1977.
141. Saleemi, A.A. & Kanwal, A., *Al Fauz al-Kabir fi Usul al-Tafsir ka Tahkiki Mu'talia*, Lahore: yy., 2012.
142. Samarrai, Qasim, *How a Western Scholar Interprets Islamic Prophetic Tales? (A Review Article of A Mystical Interpretation of Prophetic Tales by an Indian Muslim Shah Wali Allah's Ta'wil al-Ahadith)*, Leiden: New Rhine Publishers, 1979.
143. Sarwar, Muḥammad (haz.), *Armaghan-i-Shah Waliullah*, Lahore: Idara-i-Islamiyya, 1971.
144. Sattar, M. A., *An Analytical Study of Izalat al-Khifa 'an Khilāfat al-Khulafa*, Karachi: Islamic Educational Society, 1984.
145. Sawati: Abdul Hamid Khan, *Awn al-Khabir Sharah Al Fauz al-Kabir fi Usul al-tafsir* (Arapça-Urduca), Gucranwala: yy., 2008.
146. Schimmel, Annemarie, *Islam in the Indian Subcontinent*, E. J. Brill 1980.
147. Sevatı, Muhammed Feyyaz Han (trt.), *Şah Veliyullah our un ki Sahibzâdegan*, Pakistan: Camia'yi Nasratu'l-ulum, 1444.
148. Seyid Vahiduddin, "Shah Wali Allah and Shah ' Abd al- ' Aziz Critically Reconsidered", *Islam in India*, ed. Christian W. Troll, 271-281, New Delhi: Vikas, 1985.
149. Shah Wali Allah, "Şah Veliyullah ve Ikdu'l-cid Risâlesi", çev. Hayreddin Karaman, *İctihad, Taklid ve Telfik Üzerine Dört Risâle*, 123- 180, İstanbul: İz Yayıncılık, 2004.
150. Shahed, S. M., *Şah Wali Allah aur İkbal ki Siyasî Efkâr*. Lahor: New Box, ts.
151. Siddıqi, Abdul Hamid, "Renaissance in Indo-Pakistan: Shah Wali Allah Dihlawi", A History of Muslim Philosophy adlı eserin içerisinde, ed. M. M. Sharif, 1557-1579, II, Karachi: 1983; a.gmlf., "Şah Veliyullah Dehlevi", çev. Yusuf Ziya Cömert, *İslam Düşüncesi Tarihi*, 345-366, İstanbul: İnsan Yayınları, 1991.
152. Siddıqi, Mohammad Yasin Mazhar, *Shah Waliullah Dehlavi: An Introduction to His Illustrious Personality and Achievements*, çev. Abdul Rahim Kidwai, Aligarh: Aligarh Muslim University, 2002.

- 153.Sıddıqı, Muhammed Yasin Mazhar & Zafaru'l-İslam, *Şah Veliyyullah ki Kur'ânî Hidemat (Seminerler ve makaleler)*, India: Aligarh Muslim University, İdare-yi Ulum-i İslamiyye, ts.
- 154.Sıddıqı, Muhammed Yasin Mazhar, *Hazrat Şah Veliyyullah Dihlevî Şahsiyet ve Hikmet ka eyk Tearuf*, Şah Veliyyullah Dihlevî Research Seal, Aligarh: Aligarh Muslim University, 2001.
- 155.Sıddıqı, Muhammed Yasin Mazhar, *Şah Veliyyullah ki Hidemat-ı Hadis*, Şah Veliyyullah Dihlevî Research Seal, Aligarh: Aligarh Muslim University, Hazrat Şah Veliyyullah Akademi, 2004.
- 156.Sıddıqı, Muhammed Yasin Mazhar, *Şah Veliyyullah ki Ma'haz: Kütüp ve Şahsiyyât*, India: Hazrat Şah Veliyyullah Akademi, Mektebe-yi Şah Veliyyullah, 2010.
157. Sindî, Mevlânâ Ubeydullah, *Hizb Imam Wali Allah*, Lahore: yy., 1942.
- 158.Sindî, Mevlânâ Ubeydullah, *Imam Wali-Allah Dihlavi ki Hikmat ka İjmali Ta'aruf*, Bareilly: Maktabah al-Furqan, 1359/1940.
- 159.Sindî, Mevlânâ Ubeydullah, *Shah Wali Allah aur Qur'ân wa Hadith*, Delhi: Idara-i Tulu'-i-Islam, ts.
- 160.Sindî, Mevlânâ Ubeydullah, *Shah Wali Allah aur unka Falsafa*, Lahore: Sindh Sagar Academy, 1947.
- 161.Sindî, Mevlânâ Ubeydullah, *Shah Wali Allah aur unki Siyasi Tahrik*, Lahore 1970.
- 162.Sindî, Mevlânâ Ubeydullah, *Şah Veliyyullah aur un ki siyasî tahrik*. Lahor: yy., ts.
- 163.Sindî, Mevlânâ Ubeydullah, *Urdu Sharh Hujjat Allah al-Baligha*, Lahore: Maktabiyyat Hikmat, ts.
- 164.Sirriyeh, Elizabeth, "Sufi Reformers: Shah Wali Allah and Ahmad b. Idris", *Sufis and Anti-Sufis*, 5-8, Surrey: Curzon Press, 1999.
- 165.Siyalkuti, Muhammed Beşir, *el-İmâm el-Müceddid el-Muhaddis eş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî Hayatuhû ve Da'vetuhû*. Beyrut: yy., 1999.
- 166.Siyalkuti, Muhammed Beşir, *el-İmâmü'l-Müceddid el-Muhaddis eş-Şâh Veliyyullah ed-Dihlevî Hayâtuhu ve Da'vetuhu*, Beyrut: Dâru İbn Hazm, 1999.
- 167.Tariq Rahman, "Jihad and the Family of Shâh Waliullah", *Interpretations of Jihad in South Asia: An Intellectual History*, 2019. <https://doi.org/10.1515/9783110552010-007>

168. Uthmani, Q. Aḥmad, *Imam-i Rashid Shah Wali Allah*, Lahore: Niazi Printing Press, 1972.
169. Waheed-uz-Zaman, "Shah Wali Ullah and His Impact on The Muslim Freedom Movement", *Proceedings of the First Congress of Pakistan History and Culture*, 72-87, Islamabad: I, 1975.
170. Wasey, Akhtarul, *Imam Shah Valiullah: Afkar va Asar*, New Delhi: al-Balagh Publications, 2012.
171. Yasin, Mohammad, "Shah Waliullah Dehlavi and After", *A Social History of Islamic India 1605-1748*, 151-156, New Delhi: Munshiram Manoharlal Publishers, 1974.
172. Zaydî, Sayyid Maṭlûb 'Ali (ed.) *Afkâr Walî Allâhî: Shu'ûr o âgahî*, Lahore: 'Azîz Publishers, 1980.
173. İsimsiz, *Şah Veliyyullah aur Gayr-i Mukallîdîn*, b.y.: yy., ts.
174. Islahi, Sadruddin (trt.), *İfadat-i Hazret-i Şah Veliyyullah Dihlevî*, Lahor: Veliyyullah Akademi, 1944.
175. Şeyh Abdüs-Selam (thk. Tal. Trc.), *Mektubatü'ş-Şeyh eş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî ve Evladihi ve Muasirihî*, Rampur: Mektebetü Rıza Rampur, 2010/1431.
176. Kureyşi, Hüseyin Muhammed, *Şah Veliyyullah ka Nazariye Maişet our Asr-i Hazir meyn es ki İfadiyet*, Lahor: Tayyib Publişerz, 2005.
177. Muhammed Hüseyin Asî, *Şah Veliyyullah Muhaddis Dihlevî ki Efkâr ve Nazariyat*, Lahor: Mektebe-i Nakş-i La sânî, Kadîrî Rızvî Kütüphanesi, 2004.
178. Kadîrî, Muhammed Tahir el-, *Şah Veliyyullah Dihlevî our Felsefe-i Hüdi*, Lahor: Merkezî idare-i Minhacü'l-Kur'an, 1986.
179. Qasmi, Mufti Akhtar Imam Adil, *Haz. Shah Wali Allah in The Mirror of His Juristic Views and The Services*, (Haz Shah Wali Allah apne Fiḥî nazariyat wa khidmat ke aine me) ed. and translated in English. Ibrahim Khan, Bihar-India: Jamia Rabbani, Manorwa Shahrf, ts.

Yine Hindistan Aligarh Üniversitesinin resmi sitesinde 2016-17 yılında yayınladığı 34 sayfalık kataloğa baktığımızda Dihlevî'nin baz alındığı Urduca, Arapça ve İngilizce dillerinde yapılmış bir çok çalışma göze çarpmaktadır. Kısaca künyesi verilmeye çalışılan bu çalışmaların PDF sine ulaşamadığımız ve konu başlığı, yazarı ve fiyatı verilmekle yetinilmiştir. Dolayısıyla bu eserlerin kitap çalışması olduğunu düşünmekteyiz.

1. Fellahi, Tawqeer Alam, “Shah Waliullah ka Tajdeedi Karnama”, İndia: Aligarh Muslim University, ts.
2. Ahmad Zafer, Hakim Mahmud, *Şah Veliyyullah aur un ki Tajdidi Karnami*, İndia: Aligarh Muslim University, 2016-17.
3. Sıddıqı, Muhammed Yasin Mazhar, *Shah Waliullah Ka Falsafa Seerat*, İndia: Aligarh Muslim University, 2000.
4. Sıddıqı, Muhammed Yasin Mazhar, *al-İmam al-Shah Waliullah Dehlawi, Arzun Mucizun Lihayatihi ve Fikrihi*, İndia: Aligarh Muslim University, 2001.
5. Sıddıqı, Muhammed Yasin Mazhar, *Shah Waliullah Dehlavi An Introduction to his Illustrious Personality and Achievements*, İndia: Aligarh Muslim University, 2001.
6. Sıddıqı, Muhammed Yasin Mazhar, *Hujjatullah Al Balagha: Ek Tajzyati Muta-lah*, İndia: Aligarh Muslim University, 2002.<sup>32</sup>

### 2.3. Makaleler

1. A. Sattar Khan & Zulfiqar Anwar, “The Movement of Shah Waliullah and Its Political Impact”, *Journal of the Research Society of Pakistan*, 32/4, 1995, 13-23.
2. Aazadi, Fateh Muhammad vd., “Sociological Thought of Shah Wali Ullah”, *Pakistan Journal of Islamic Research*, 12, (2013), 129-143.
3. Abbasî, Abdullah Vasık & Asar Rûdî, Cevat, “Asar-i Farsî ve Arabî Şah Veliyyullah Dihlevî”, *Sevümin hemayiş hayi Milli pujuhiş hayi Nevin der havzayi Zeban ve Edebiyat İran*, 1-18, 1399.
4. Abdul Ali, “The Style of Shah Wali-Allah as Arabic Author in Hujjat-Allah al-Balighah in the Historical Perspective”, *Islamic Culture: An English Quarterly*, 816/3, 2002, 83-92.
5. ‘Abdul Baqi, Muḥammad, “Theories of State and Problems of Sociology as Expounded by an Indian Muslim Divine of the Eighteenth Century”, *Islamic Review*, 38/10, 1950.
6. Abdul Ghafur, “Shah Wali Allah ka Safar Haramain aur Uske Ta‘limi Atharat”, *er-Rahim*, 4/3, 1966.
7. Abdul Latif & Bashir Ahmed, “Analysis of exegetic principles of Shah Waliullah Dehlvi in the light of Al-fozul kabir Fe usool Tafseer”, *Al-Misbah*, 2/3, 2022.

<sup>[32]</sup> Bu çalışmalar Publication Division Aligarh Üniversitesinin sitesinden alınmıştır. Erişim linki: <https://old.amu.ac.in/newdata/depttmom/1787.pdf>

8. Abdul Majeed, "International Seminar on Shah Wali Allah's Thought", *Islamic Studies*, 40/2, 2001, 373-375.
9. Abdul Majeed, Nazeer Ahmad, "The Argument for Prophecy (A Study of Shah Wali Allah's Hujjat-Allah al-Baligha)", *Aligarh Journal of Islamic Philosophy*, 8, 2003.
10. Abdul Qayyum, "Islami Ulum ki Tarwaj mein Shah Wali-Allah ki Khidmat", *Thaqafat*, 16/4, 1967.
11. Abdullah, Muhammad, "Shah Wali Allah aur Ulum-i Naqliyyah", *er-Rahim*, 1/4 (1963), 48-53.
12. Abdullah, Muhammad, "Ulum-i Aqliyyah aur Khanwada-i Wali Allah", *er-Rahim*, ½, (1963), 9-16.
13. Abdullah, Muhammad, "Ulum-i Wali-Allah", *er-Rahim*, 1/5 (1963), 41-45.
14. Abdullah, Muhammad, "Ulum-i Kashfiyyah aur Shah Wali-Allah", *er-Rahim*, 1/3, (1963), 33-36.
15. Abdur Rashid, "Muslim National Movement 1st Phase: Thought of Shah Waliullah", *The Daily Dawn*, 1975.
16. Abdülbâki, Misbâhullah, "el-Îmâm Veliyyullah ed-Dihlevî ve Tercemetühu li'l-Kur'ân 'Fethu'r-Rahmân bi Tercemeti'l-Kur'ân". *ed-Dirâsâtü'l-Îslâmiyye*, 44/1, 2009, 5-61.
17. Abdülbâki, Misbâhullah, "el-Mukaddime fi Fenni't-terceme li'l-Îmâm Şah Veliyyullah ed-Dihlevî". *ed-Dirâsâtü'l-Îslâmiyye*, 43/2, 2008, 121-154.
18. Abdülbâki, Misbâhullah, "el-Mukaddime fi Fenni't-terceme li'l-Îmâm Şah Veliyyullah ed-Dihlevî", *ed-Dirâsâtü'l-Îslâmiyye*, 43/2, (2008), 121-154.
19. Abu Nazar, Sayyed, "Shah Wali Allah aur unki ba'd Khususiyyat", *el-Furkân*, Şah Veliyyullah özel sayısı, 1941, 376-381.
20. Abu Salman, "Hadrat Shah Wali-Allah ke 'ahd ke Akhlaqi aur Madhhabi Halat", *er-Rahim*, 4/6, (1966), 405-422.
21. Abu Salman, "Hadrat Shah Wali-Allah ke Siyasi Halat", *er-Rahim*, 4/2 (1966), 145-152; 4/3 (1966), 177-187; 4/4 (1966), 283-285.
22. Abu Salman, "Madarij-e-Însaniyat Shah Wali Allah ke Afkar ki Roshni mein", *er-Rahim*, 2/3, (1964), 33-43.
23. Adil, Gulam Ali Haddad, "Marifî tercüme-i ez Kur'ân (be Kalem-i yek Hindî Parisî Güy)", *Keyhan Endişe*, 40, (1370), 26-32.



24. Afhamî, Ali & Halife Lo, Seyyid Ferit, “Şeker Şiken-i Diyâr-i Hind (Veliyyullah Dihlevî, Mütercim-i Tevanay-i Kur’ân-i Kerîm)”, *Fasılname-i Mutalaat-i Şubh-i Kâre-i Danışgâh-i Sistan ve Belûçistan*, 6/3, (1390), 7-30.
25. Ahmad Khan, “A Unique Ms. Of ‘Fath al-Rahman by Shah Waliullah”, *Islamic Culture*, 55/2 (1981), 77-82; Chaghatai, Shah Waliullah, 639-646.
26. Ahmad Khan, “Shah Wali Allah’s Conception of Ijtihad”, *Journal of the Pakistan Historical Society*, 7/3, (1959), 165-194.
27. Ahmad, Aziz, “An Eighteenth-Century Theory of the Caliphate”, *Studia Islamica*, XXVIII, (1968), 135-144.
28. Ahmad, Aziz, “Political and Religious Ideas of Shah Wali-Ullah of Delhi”, *The Muslim World*, 52/1 (1962), 22-30.
29. Ahmad, Aziz, “Şah Veliyyullah Dehlevî’nin Dinî ve Siyâsî Görüşleri”, çev. Kadir Özköse, *İslâmî Araştırmalar*, 14/3-4 (2001), 536-541.
30. Ahmad, Bashir, “Dynamic and Integrative Social Philosophy of Shah Wali Allah”, *Pakistan Philosophical Congress*, Karachi-1961, 11-14.
31. Ahmad, Farogh, “Shah Wali-Allah Dihlavi ka Nazariyyah-e-Ijtihad”, *Rudad Pakistan Philosophical Congress*, 8, (1961), 391-408.
32. Ahmad, Rashid, “Shah Wali-Allah ke Siyasi Afkar”, *Thaqafat*, 7/6 (1959), 23-38.
33. Ahmad, Said, “al-Taqrîd wa al-Intiqad: Shah Wali-Allah Dihlavi ke Siyasi Maktubat”, *Burhan*, 26/3, 1951.
34. Ahmad, Said, “İnqilabi ya Mujaddid”, *el-Furkan*, Şah Veliyyullah özel sayısı, 1941.
35. Akahîl, Hikmetullah Han, “Şah Veliyyullah ki Kur’ânî Hidemât ka Tahkikat Caize”, Karaçi: Şeşmâi et-tefsir, 12/32, (2018), 36-49.
36. Akhtar, Muhammad Shafi, “Shah Wali Allah Dihlavi ki Tajdidi Khidmat, Faran, 21, 1969, 15-18.
37. Alam, Mas’ud, “İmam Wali-Allah se pahle İslami Hind ki Dinî Halat aur Tadrîjî İrtîqa”, *el-Furkan*, Şah Veliyyullah özel sayısı, 1941.
38. Alavi, Masud Anwar, “Do Mu’asirin: Shah Wali Allah Dihlavi aur Mirzâ Mazhar Jâne-Jânan ke bâ-hamî Rawabit”, *Burhan*, 92/3, 1984, 23-34.
39. Alavi, Masud Anwar, “Hadrat Shah Wali Allah Dihlavi ke Gumnam Khalifa Hafiz ‘Abd al-Nabi”, *Burhân*, 91/3, 1983, 53-60.

40. Ali Beg, Moazziz, "Shah Waliullah's Concept of Millat-e-Qaswa and The Problem of International Justice in the 21st Century", *Journal of Objective Studies*, 14/1-2, (2002), 41-57.
41. Ali Khan, Shafique, "Nationalist 'Ulema's Interpretation of Shah Wali Allah's Thought and Movement", *Journal of the Pakistan Historical Society*, 37/3 (1990), 192-219.
42. Alvi, Sajida S., "The Mujaddid and Tajdid Traditions in The Indian Subcontinent: An Historical Overview", *Journal of Turkish Studies*, 18, (1994), 1-15.
43. Amigi, Ma'suma, "Mana Şinâsî Vaje-i (امنا) der do Tercüme-i Dihlevî ve Me-karim", *Mecelle-yi Kur'an ve Hadis & Mecelle-yi Beyyinat*, 17/67, 1389.
44. Amrohi, Nasim Ahmad Faridi, "Hadrat Shah Wali Allah Dihlavi aur un ka Khandan", *el-Furkan*, 45/2-3 (1977), 25-31.
45. Amrohi, Nasim Ahmad Faridi, "Hazrat Shah Abu Sa'id Hasani Ra'ey Barelwi ke Rawabit Hazrat Shah Wali Allah Muhaddis Dehlawi aur un ke Khandan se Murasalat ki Roshni mein", *er-Rahim*, 3/1 (1965), 67-72; 3/2 (1965), 95-110; 3/3 (1965), 207-225.
46. Ansari, A. S. Bazmee, "al-Dihlavi, Shah Wali Allah", *Encyclopedia of Islam*, Leiden: E. J. Brill. 1954, 2/254-255.
47. Ansari, A. S. Bazmee, "Shah Waliullah A Spiritual Luminary of the 18th Century", *Islamic Review*, 49/10-12 (1961), 37-42.
48. Ansari, M. Abdul Haq, "Shah Wali Allah's Philosophy of the Islamic Shari'a", *Hamdard Islamicus*, 10/4, (1987), 25-34.
49. Ansari, M. Abdul Haq, "Shah Waliy Allah Attempts to Revise Wahdatu'l-Wujud", *Islamic Quarterly*, 28/3 (1984), 150-165.
50. Ansari, M. Abdul Haq, "Şah Veliyyullah'ın Vahdet-i Vücutu Revize Etme Girişimleri", çev. Celal Emanet, *Tasavvuf: İlmî ve Akademik Araştırma Dergisi*, 2007, 4/21, İbnü'l-Arabi Özel Sayısı, 509-524.
51. Ansari, Mes'ud, "Fethu'r-Rahman (Tercüme-i Muhaddis Dihlevî ez Kur'an-i Kerim)", *Danışnâme-i Kur'an ve Kur'an Pujûhî*, (1377), 1542-1544.
52. Ansari, Mes'ut, "Şukûh ve Zibâyî der Tercüme-yi Kur'an-ı Dihlevî". *Beyyinat*. 12/3. ts.
53. Ansari, Muhammed Riza, "Nakd u Ber Resî Tercüme-i Şah Veliyyullah Dihlevî", *Tercüman-i Vehiy*, 2/3, (Şehrpür-1377), 11-28.
54. Ansari, Zafar Ishaq, "Shah Wali Allah and Fiqhi Disagreements", *Iqbal*, 15/3 (Ocak-Mart 1967), 44-52.

55. Ansârî, Ziyâüddîn & Zâkir, Muhammed, “Şah Veliyyullah Sâhib ke Tesânif ke Hüdâ Bahş Labrarî meyn Mehfûz Kalemî Nüsha”, *Khuda Bakhsh Library Journal*, 132, (2003), 71-88.
56. Ark, Ümmühan, “Şah Veliyyullah Dihlevî'nin Görüşleri Çerçevesinde Dil-Kültür-Ahkâm İlişkisi”, *I. Uluslararası Din ve İnsan Sempozyumu “Din, Dil ve İletişim”* 10-12 Ekim (Eskişehir-2019), 611-619.
57. Ashfaq, Naeem & Hussin bin Salamon, “Shah Wali Ul Allah And Five Sciences Covering Quran In Al Fauz Al Kabir”, *Universiti Teknologi Malaysia, Johor Bahru, Malaysia*, (2018), 910-913.
58. Ashfaq, Naeem vd. “Exploring Al -Fauz Al Kabir’s Five Thematic Analysis Of The Quran: A Perspective From Shah Wali Allah Al-Dehlavi”, *Humanities & Social Sciences Reviews*, 7/1, 2019, 395-412.
59. Ashraf, Mujib, “Hadrat Shah Wali Allah ke Siyasi Afkar”, *Jami ‘a*, 52/1, (1965), 45-53.
60. Asiri, Fazle Mahmood, “Shah Wali Allah as a Mystic”, *Islamic Culture*, 26/2, (Nisan 1952), 1-26.
61. Asiri, Fazle Mahmood, “Shah Wali Allah as a Politician”, *Islamic Literature*, 7/3 (1955), 35-41.
62. Asiri, Fazle Mahmood, “Shah Wali Allah on Social Evolution”, *Vishvabharati Quarterly*, sy. 16, (1950), 217-226.
63. Asiri, Fazle Mahmood, “Shah Wali Allah”, *Vishvabharati Annale*, IV, (1951), 1-50.
64. Asiri, Fazle Mahmood, “Shah Wali Allah”, *Vishvabharati Quarterly*, 16, (1950-1951), 217-226; XXV, (1960), 233-239.
65. Asiri, Fazle Mahmood, “Shah Waliullah’s Views on Wahdatul Wujud and Wahdatush Shuhud”, *al-Hikma*, (1964), 42-64.
66. Aslam, Muhammad, “Shah Wali Allah ke Tajdidi Karname”, *er-Rahim*, 6/1 (1964), 52-68.
67. Athar Ali, Muhammad, “A Critical Evaluation of Shah Wali Allah’s Attitude to Ijtihad Vis-A-Vis the Views of the Other Jurists”, *Hamdard Islamicus*, 20/1 (1997), 19- 26.
68. Athar Ali, Muhammad, “Shah Wali Allah’s Performance as a Mujaddid”, *Journal of the Pakistan Historical Society*, 48/3, (2000), 15-25.
69. Athar, Izhar, “Shah Wali Allah Ihya-e-Nizam-e-Islami ke Alam Bardar”, *Hayat-e Nau*, (1986), 19-40.

70. Athar, Muhammed Ali, "Shah Wali Allah's Performance as a Mujaddid", *Journal of the Pakistan Historical Society*, 48/3, (Karachi-2000), 15-25.
71. Atiq, Fikri, "Shah Wali Allah ka Nazriyya-Zaman wa Makan", *Journal of Iqbal Review*, sy. 11, 1970.
72. Aydın, Ahmet, "Bir Bibliyografya Denemesi: Şah Veliyullah ed-Dihlevî'yi Konu Alan Çalışmalar", *Şırnak Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 6/8, (2013), 32.
73. Aydın, Ahmet, "Şah Veliyullah ed-Dihlevî ve Hukuk", *Doğudan Batıya Düşüncenin Serüveni: Endülüs ve Felsefenin İsrakili (leşmesi)ği*, Proje ed. Prof. Dr. Bayram Ali Çetinkaya, İstanbul: İnsan Yayınları, 7, (2015), 1225-1247.
74. Aydın, Ahmet, "Şah Veliyullah ed-Dihlevî'nin Gözüyle 18. Yüzyıl Hint-İslam Dünyası", 163-192.
75. Azad, Abul Kalam, "Shah Wali-Allah ka Maqam-i 'Azmat", *er-Rahim*, 1/7 (1963), 49-58.
76. Baig, Mirza Amjad Ali, "Shah Wali-Allah ki Ta'limat ke İktisadi Pahlü", *er-Rahim*, 6/1 (1968), 11-28.
77. Baljon, J. M. S. "Shâh Walî Allâh Dehlawî's Philosophy of History", Utrecht-1973.
78. Baljon, J. M. S., "A Comparison Between The Qur'anic Views of 'Ubayd Allah Sindhi and Shah Wali Allah", *Islamic Studies*, 16/3 (1977), 179-188.
79. Baljon, J. M. S., "Prophetology of Shah Wali Allah", *Islamic Studies*, 9/1, (1970), 69-79.
80. Baljon, J. M. S., "Shah Wali Allah's Terminology of Creation", Actes du 8 éme Congress de l'Union Européene des Arabisants et Islamisants Aix-en-Provence, (1976), 17-22.
81. Baljon, J. M. S., "Şah Veliyullah Dehlevî'nin Şeriat Anlayışı", çev. Abdullah Kahraman, İsmail Çalışkan, *İslâmiyât*, 1/4 (1998), 147-160.
82. Baljon, J. M. S., "Şah Veliyullah Dehlevî'ye Göre Hak ve Batıl Din", çev. İsmail Çalışkan, *Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 3/1 (1999), 291-298.
83. Baljon, J. M. S., "Two Lists of Prophets: A Comparison Between Ibn Arabî's Fusus al-Hikam and Shah Wali Allah al-Dihlawî's Ta'wil al-Ahadith", *Theological Tijdschrift Neederland*, 22, (1967), 81-89.
84. Banori, Muhammad Yusuf, "Imam Shah Wali Allah aur Hanafiyat", *el-Furkan*, Şah Veliyullah özel sayısı, (1941), 360-371.

85. Baqa, Muhammad Mazhar, "Millat kee Mukhtalif Tabaqat see Shah Wali Allah ka Khitab", *Fikr u Nazar*, 1971.
86. Baqa, Muhammad Mazhar, "Shah Wali Allah aur Mazahib-e-Arba'a", *Fikr u Nazar*, 8/11 (1971), 851- 855.
87. Baqa, Muhammad Mazhar, "Shah Wali Allah ka Khitab aur Masa'il-e-Ijtihad", *Fikr u Nazar*, 9/1 (1971), 8-16; 9/2 (1971), 123-131; 9/3 (1971), 191-199; 9/4 (1971), 289-296; 9/6 (1971), 447-465.
88. Baqa, Muhammad Mazhar, "Shah Wali Allah ke Fihi Rujhanat al-Musaffa aur al-Musawwa ki Roshni Mein", *er-Rahim*, 3/1 (1965), 25-37.
89. Baqa, Muhammad Mazhar, "Şah Veliyyullah or Mesele İctihâd", *Fikr u Nazar*, 9: 2 (1971), 123-131; 9/3 (1971), 191-199; 9/4 (1971), 289-296.
90. Barakati, Mahmud Ahmad, "Shah Muhammad Muhaddith Dihlavi Shah Wali Allah ke Gumnam Farzand", *er-Rahim*, 3/2 (1965), 111-116.
91. Barakati, Mahmud Ahmad, "Shah Wali Allah ke Halat Shah 'Abdul Aziz ki Zabani", *er-Rahim*, 4/9 (1967), 662-667.
92. Barbhuiya, Md. Nazmul Islam, "Shah Waliullah: The Pioneer of Quran Study in India", *International Journal of Applied Research*, 6/11, India-2020, 378-381.
93. Bausani, Alessandro, "Note su Shah Waliullah di Delhi (1703-1762)", *Annali del' Istituto Universitario Orientale di Napoli*, X, (1960), 93-147.
94. Baveqar, Zaimî, "Bahs Havla Efkâr-i Şah Veliyyullah Dihlevî Ma'at't-Tekit Âlâ Kaziyeti't-tekfîr", *Ciryân hayî İfratî ve tekfîrî ez didgâh-i ulemâyi İslâm*, 1393.
95. Belmekki, Belkacem, "Shah Wali Allah Dehlavi's Attempts at Religious Revivalism in South Asia", *Journal Article*, 109/2, (2014), 621-626.
96. Beluçî, Ubeydullah Abdulcelil & Ahmed, Abdurrazzak Süleyman Muhammed, "el-Hilâfetü'l-İslâmiyyeti min Manzûri's-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî: Dirâsetün Siyâsiyyetün İctimâiyyetün", *Al-Nur Enstitüsü Dergisi*, Yala İslam Üniversitesi, 5/8, 2010.
97. Beluçî, Ubeydullah Abdülcelil & Abdürrezzâk Süleymân Muhammed Ahmed, "el-Hilâfetü'l-İslâmiyye min Manzûri's-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî: Dirâsetün Siyâsiyyetün İctimâ'îyye", *al-Nur Journal*, 5/8 (2010), 39-49.
98. Benâ, Muhammed Câbir, "Şah Veliyyullah Dihlevî", *Mecelletu'l-Ezher*, 38/7, 721-726, Kahire 1966.

99. Bhat, Abdur Rashid, "Human Nature and Society in Shah Wali Allah's Hujjat Allah al-Balighah: A Conceptual Analysis", *Insight Islamicus: An Annual Journal of Studies and Research in Islam*, 2, (2002), 147-160.
100. Bhat, Abdur Rashid, "Shah Wali Allah's Political Thought in the Context of His Irtifaqat", *Journal of Objective Studies*, 3/1 (1991), 67-78.
101. Bhat, Abdur Rashid, "Shah Wali-ul Allah on the Qur'anic Science of Argumentation ('Ilm al-Munazarah): An Analysis", *Insight Islamicus: An Annual Journal of Studies and Research in Islam*, 3, (2003), 125-135.
102. Bhat, Abdur Rashid, "Shah Waliy-Allah Dihlavi: An Analysis of His Sufism", *Islamic Culture*, LXXI/2 (1997), 35-49.
103. Bhat, Abdur Rashid, "Shah Waliy-Allah Dihlavi: An Analysis of His Theology", *Islamic Culture*, 70/4 (1996), 63-70.
104. Bhatti, M. I., "Manasik-e-Hajj: Shah Wali Allah ki Nazar se", *al-Ma'arif*, 13/11 (1980), 35-40.
105. Bhatti, Mohammad Shafique, "The Process of History Interpreting: Shah Waliullah's Concept of Ayyam Allah", *Pakistan Journal of History and Culture*, sy. 19,(1998), 81-107.
106. Bhatti, Muhammed Shafique, "Development of Humen Society: Shah Wali Allah's Concept of Irtifaqat", *Pakistan Journal of History & Culture*, 20/1, 1999, 33-56.
107. Bidkhuni, Mohammad & Dehaghani, Hosain Aghahosaini, "Mohaddith Dehlavi and his method of commentary in Miftah al-Fotuh", *Kavoshnameh in Persian Language and Literature*, 22/51, (2022), 39-69.
108. Bodur, Osman, "Dihlevî'ye göre Kur'an'da İbdal Sanatı", *Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 13/2, (2011), 333-352.
109. Bulut, İsmail, "Dehlevi Düşüncesinde Mistik Yapı ve Rüya Kavramının Önemi", *Kelam Araştırmaları Dergisi*, IX/2 (2011), 77-92.
110. Can, Ali, "Şah Veliyyullah Dihlevî'nin el-Fevzu'l-Kebîr Adlı Eserindeki Kur'an İlimlerinde Yaklaşımı", *Bozok Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 6/6, (2014/6), 59-90.
111. Canatan, Kadir, "Şah Veliyyullah Dihlevi (1114/1703-1176/1762)", *İslâm İktisadî Düşünce Tarihi*, 2, (2021), 853-880.
112. Cevanî, Hüccetullah, "Ber resî Endişe Hâyi İntikâdî Şah Veliyyullah Dihlevî", *Mutalaat-i İrfânî*, 4, (1385), 37-62.

113. Chishti, Muhammad Abdul Halim, "Chehal Hadith Shah Wali Allah", *er-Rahim*, 4/12 (1967), 821-829.
114. Chishti, Muhammad Abdul Halim, "Shah Wali Allah aur Shah Rafiuddin", *er-Rahim*, 1966.
115. Chishti, Muhammad Abdul Halim, "Tadhkirah Khanwada-i Wali Allah az Yadgar-e-Wali", *er-Rahim*, 5/10 (1968), 729-739.
116. Chishti, Muhammad Abdul Halim, "Tadhkirah Shah Wali Allah az al-Rawd al-Mamtur", *er-Rahim*, 4/2 (1966), 85-97.
117. Ciddi, Abdulkadir, "el-Makasid inde'd-Dihlevî", *Mecelletu mehberu'd-dirasatuş-Şeriyeye*, 2005/1426.
118. Coslovi, Franco, "Osservazioni Sul Ruolo di Shah Waliullah Dihlavi e Shah 'Abd al-'Aziz Nella Naqshbandiyya Indiana", *Annali Institutio Universitario Orientale di Napoli*, XXIX/1 (1979), 73-84.
119. Çantay, Hasan Basri, "Müceddid Büyük Âlimlerden Şah Veliyyullah-ı Dehlevî", *Hilâl Dergisi*, 8/1 (1959), 14-18.
120. Dallah, Ahmad, "The Origins And Objectives of Islamic Revivalist Thought, 1750- 1850", *Journal of the American Oriental Society*, 113/3 (1993), 341-359.
121. Dar, Bashir Ahmad, "Shah Wali Allah Sawanih Hayat aur Mahawl", *er-Rahim*, 3/8 (1966), 527-570.
122. Dar, Bashir Ahmad, "Wali Allah: His Life And Times", *Iqbal Review*, 6/3 (1965), 1-36.
123. Dar, Surayya, "Sayyid al-Mufassirin Shah Wali-Allah Dihlavi", *al-Ma'arif*, 16/8 (1983), 9-20.
124. Deva, Muhammad Farooq, "The Development of Islamic Thought in India from Shah Wali Allah to Dr Iqbal", *Muslim & Arab Perspectives*, 3/VII-XII (1996), 414-420.
125. Diya, "Shah Wali Allah ke Ahad ke Siyasi Halat unke Maktubat ki Roshni mein", *al-Ma'arif*, 3/1 (1970), 50-57.
126. Diya, "Tahrik Wali-Allahi aur Aqliyat", *er-Rahim*, 2/3 (1964), 5-20.
127. Durrani, Musaab İftikhar & Mahmood, Seyed Asif, "Usûl ve Üslub Menhecî'l-İmam eş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî fi Tercemeti'l-Kur'ani'l-Kerîm (Fethu'r-Rahman bi tercemeti'l-Kur'an Enmûzecen)", *Habibia İslamicus the International Journal Of Arabic and İslamic Research*, 4/2, 2020.

128. Dürdana Hanım, "Cuhûduş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî li takvîmi't-Tasavvuf fi Şübhi'l-karreti'l-Hindiyye", *al-Hikmah Journal of Fatoni University*, 4/8, 2014.
129. Farhat, Ahmad, "el-İmamü'd-Dihlevî ve Menhecuhu fi't-tecdid ve'l-ıslah", *Mecelletu mehberü'd-dirasatuş-Şeriyye*, 2, 2004.
130. Faruqi, Abdul Hay, "Shah Wali-Ullah ka Nazariyyah-e-Tasawwuf", *al-Haq*, 15/7 (1980), 63-64.
131. Faruqi, Ibadullah, "Fiqh mein Shah Wali-Allah ka Maqam", *er-Rahim*, 1/3 (1963), 9-19.
132. Faruqi, Ibadullah, "Shah Wali Ullah ka Tasawwur-e-Ruh", *er-Rahim*, 3/4 (1965), 277-292.
133. Faruqi, Jamil, "Sociological Thought of Shah Wali Allah al-Dehlawi", *Islamic Quarterly*, XLVII/3 (2003), 177-196.
134. Faruqi, M. U. "Sufism contra Shariah? Şah Wali Allâh's Metaphysics of Waḥdat al-Wujüd." *Brill Journal of Sufi Studies*, 5/1 (2016), 27-57.
135. Faruque, Muhammad, "Some Aspects of Muslim Revivalist Movements in India During the 18th Century: The Activities of Shah Wali Allah of Delhi", *Islamic Culture*, 63/3, (1989), 19-41.
136. Fazle, Mahmud, "An Exhaustive Study of the Life of Shah Wali Allah Dehlavi", *Oriental College Magazine*, 33/1 (1957), 1-45.
137. Fazle, Mahmud, "Philosophy of Shah Wali Allah", *Oriental College Magazine*, 33/3 (1957), 1-46.
138. Fazle, Mahmud, "Shah Wali Allah The Politician", *Journal of the Arabic and Persian Society of Punjab University*, 1957.
139. Fazle, Mahmud, "Shah Wali Allah's Hujjatullah al-Balighah", *Journal of the Arabic and Persian Society of Punjab University*, 1960-61.
140. Fazlurrahman, "The Thinker of Crisis: Shah Wali-Ullah", *Pakistan Quarterly*, 6/2 (1956), 44-48.
141. Fellâh, İbrahim, "Nakd o ber resi Tercüme-i Şah Veliyyullah Dihlevî", *Do Fasılname-i İlmi-Pujuhişî Pujuhiş Hây-i Tercüme der Zebân-i Edebiyât-i Arabî*, 4/10, (1393/2014), 81-98.
142. Fijawi, Mohammad Farid Ali, "Imposition of Divine Obligations (Taklif) As a trust (Aménah) Entrusted to Mankind and the Wisdom behind It: An Expo-



- sition of Verse 72 & 73 of Al-Ahzab in Shah Wali Allah Al-Dehlawi's Hujjat Allahi Al-Balighah”, *Journal of Islamic In Asia*, nternational Islamic University Malaysia, 18/2, 2021.
143. Fikri 'Atiq. “Shāh Wali Allāh ka nazriyya-zamān wa makān.” *Iqbal Review*, XI, 1970.
144. Freeland, Abott, “The Decline of The Mughal Empire and Shah Waliullah”, *The Muslim World*, 52/2, (1962), 115-123.
145. Frembgen, Jurgen Wasim, “Sayyid Shah Wali Missionary and Miracle-Worker”, *Zeitschrift der Deutschen Morgenlandischen Gesellschaft*, 155/1 (2005), 69-104.
146. Gaffar Han, Hafız & Abbasî, Bâbak, “Şah Veliyyullah Dihlevî: Zindegî, Asar ve Endişe ha”, *Kıyan*, 46, 1378.
147. Gammarî, Külsüm, “el-Fikri'l-makâsîdî İnde Ahmad Veliyyullah ed-Dihlevî-el-Makâdu'l-hassat-i bi mecâlî'l-ibadat-i Enmûzecen”, *Al-Makassidi (The Purpose-Based) Thought of Waliullah Al-Dehlawi – The Purposes of Worship as a Sample – Mecelletü'l-ulûmi'l-İnsâniyye*, 22/2, (2022), 664-681.
148. Geaves, Ron, “A Comparison of The Ideas of Maulana Mawdudi (1903-1980) and Shah Wali-Allah (1703-1762): A Pure Islam or Cultural Heritage”, *The Islamic Quarterly*, XLI/3 (1997), 167-186.
149. Ghaffar Khan, Hafız Ahmad, “Shah Wali Allah: On The Nature, Origin Definition and Classification of Knowledge”, *Journal of Islamic Studies*, 3/2 (1992), 203-213.
150. Ghazali, Muhammad al-, “Contribution Of Shah Waliullah To İslamic Thought İn The Subcontinent”, 7-22.
151. Ghazali, Muhammad al-, “Holistic Trend in Islamic Thought: Pioneering Contribution of Shah Wali Allah”, *Hamdard Islamicus*, 18/4 (1995), 41-55.
152. Ghazali, Muhammad al-, “Universal Social Culture: An Empirico-Revelational Paradigm of Shah Wali Allah”, *The American Journal of Islamic Social Sciences*, 11/1 (1994), 13-24.
153. Ghazi, Mahmood Ahmad, “State and Politics in the Philosophy of Shah Wali Allah”, *Islamic Studies*, 23/4 (1984), 353-371.
154. Gördük, Yunus Emre, “Bakara Suresi 184. Ayetin Neshi Meselesi ve Şah Veliyyullah ed-Dihlevî'nin Bu Konudaki Sıradışı Yorumu”, *Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 51, (2019), 25-47.
155. Guenther, Alan M., “The Principles Of Qur'anic Exegesis According To Shah Walî Allah”, (November-1997). 1-18.

156. Gulfishan Khan, "Shah Wali Allah Dihlawi: A Traditionist's Perspective of Gender Relations", *Islamic Studies*, 45/4 (2006), 559-578.
157. Gürî, Seyyid Abdilmâcid el-, "el-İmam Şah Veliyyullah ed-Dihlevî ve Cuhuduhu fi'l-Kur'ânî'l-Kerim Tefsiren ve Tercemeten ve Te'silen", *el-Külliyetü'l-camiatu'l-İslâmiyyeti'l-Âlemiyye*, 7, (Malezya-2016), 198-231.
158. Güngör, Fatih, "Bir Müceddid Olarak Şâh Veliyyullâh ed-Dihlevî'de Tevhid ve Şirk Anlayışı", *Necmettin Erbakan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi [Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi]*, 47, (2019), 377-398.
159. Habib, M. Irfan, "The Political Role of Shaikh Ahmad Sirhindi and Shah Waliullah", *Enquiry*, 59, (1961), 36-55.
160. Hak Nawaz & Humaira Ahmad, "Fıkh-i İslâmî meyn Şah Veliyyullah Muhaddis Dihlevî ki Tecdidî Rûchanat", *Jahan-ı Tahkik*, 2021.
161. Hakîmi, Kadı Mümin, "İmam Müceddid Şah Veliyyullah Dihlevî İhya Kününde-i Kur'an ve Sünnet der Nîm Kârre-i Hind", *Mahnama Kafîle*, 1389.
162. Halepota, A. J., "Affinity of Iqbal with Shah Wali Allah", *Iqbal Review*, 15/1 (1974), 65-72.
163. Halepota, A. J., "Shah Wali Allah ka Falsafa", *er-Rahim*, 4/1 (1966), 5-15; 4/2 (1966), 124-140; 4/3 (1966), 165-176; 4/4 (1966), 245-260; 4/5 (1966), 390-392; 4/6 (1966), 423-433; 4/9 (1967), 573-583; 5/2 (1967), 85-96; 5/4 (1967), 245-258; 5/5 (1967), 333-343.
164. Halepota, A. J., "Shah Waliullah Dehlavi's Conception of Society", *al-Islam*, 5/13, 1961.
165. Halepota, A. J., "Shah Waliyullah and His System", *Systematics*, 6, 1968, 141-155.
166. Halepota, A. J., "Shah Waliyullah and Iqbal, The Philosopher of the Modern Age", *Islamic Studies*, 13/4 (1974), 225-233; Chaghatai, Shah Waliullah, 649-656; a.gmlf., "Şah Veliyullah ve İkbâl: Modern Çağın Filozofları", çev. Ethem Cebecioğlu, Tasavvuf, 1/1 (1999), 141-147.
167. Hanîf, Muhammed Atâullah ve Abdulkayyûm, "Şah Veliyyullah Dihlevî", *UDMİ*, 23/39-47.
168. Hasenî, Seyid Muhammed Numani, "Hazrat Shah Ebu Said Hasani Ra'ey Barrelwi ke Rawabit Hazrat Shah Wali Allah Muhaddis Dehlawi aur un ke Khanedan ke Sath", *al-Rahim*, Haydarabad, August 1965.
169. Haşîmî, Cüneyd Ahmed & Haşîmî, Seyid Ezkiya, "Ulûmu'l-Kur'an" fi Şubhu'l-kâretü'l-Hindiyye, en-Neş'tü ve'l-Hasâyis", Pakistan: *Journal of Islamic Research*, 10, (2012), 185-210.

- 170.Hena, Sayyidah, "Shah Wali Allah ki ek Numayan Khususiyat: Tatbiq", *er-Rahim*, 4/11 (1967), 759-772.
- 171.Hermansen, Marcia K., "Mystical Paths and Authoritative Knowledge: A Semiotic Approach to Sufi Cosmological Diagrams", *Journal of Religious Studies and Theology*, 12/1 (1992), 52-77.
- 172.Hermansen, Marcia K., "Mystical Visions as 'Good to Think': Examples from Pre-Modern South Asian Sufi Thought", *Religion*, 27/1 (1997), 25-43.
- 173.Hermansen, Marcia K., "Shah Wali Allah of Delhi's Arrangement of the Subtle Spiritual Centers (Lata'if)", *Studies in Islam*, Temmuz-1982, 137-150.
- 174.Hermansen, Marcia K., "Shah Wali Allah of Delhi's Hujjat Allah al-Baligha Tension Between The Universal and The Particular in An Eighteenth-Century Islamic Theory of Religious Revelation", *Studia Islamica*, LXIII, (1986), 143-157.
- 175.Hermansen, Marcia K., "Shah Wali Allah's Theory of the Subtle Spiritual Centers (Lata'if): A Sufi Theory of Personhood and Self-Transformation", *Journal of Near Eastern Studies*, 47, 1988, 1-25.
- 176.Hermansen, Marcia K., "The Current State of Shah Wali Allah Studies", *Hamdard Islamicus*, 11/3 (1988), 17-30.
- 177.Hermansen, Mercia K., *Şāh Muḥammad 'āšiq Phulātī The Closest Disciple Of Şāh Walī Allāh Of Delhi*, Loyala University, Chichago.
- 178.Hosain, M. Hidayet, "Shah Wali Allah Dehlavi", 1/1, 971 with bibliografya.
- 179.Hurramşâhî, Behâuddin, "Tercüme-i Farsî (Şah Veliyyullah Dihlevî)", *Danuş-nâme-i Kur'ân ve Kur'ân Pujûhî*, 1/555.
- 180.Husain, Mawlavi M. Hidayat, "The Persian Autobiography of Shah Waliullah bin 'Abd al-Rahim al-Dihlavi", *Journal of the Asiatic Society of Bengal*, 1912, 161- 175.
- 181.Hussain, Sanaullah & Syed Muhammad Tahir Shah. "Western Scholarly Works On Shah Wali Allah And His Universal Thoughts", *Research Journal Al-Meezan*, 3/2, (Dec 2021), 81-95.
- 182.Hussain, Tasadduq, "Shah Wali-Allah ki İlmiyyat", *Burhan*, 84/6 (1980), 27-41.
- 183.Hussain, Tasadduq, "The Sufi Epistemology of Shah Waliullah", *Journal of Objective Studies*, 14/1-2, (2002), 59-89.
- 184.Hürremşâhî, Bahâuddin, "Tercüme-i Şah Veliyyullah Dihlevî", *Pujuhişgâh-i ulum-i İnsânî ve Mutaliat-i Ferhengî, Tercümân-i Vahy*, 5/1, 61-71.

185. Hüseyin, Hafız Mübeşşir, “Ber Sağir Meyn Fıkhî İslahat aur Şah Veliyyullah Dihlevî ki Hidemat eyk Tecziyâti Mutalaa”, Pakistan: *Journal Of İslamic Research*, 14, (2014), 147-165.
186. Hüseyinpoor, Seyid Muhammed Mehdi & Hüsrevpenâh, Abdülhüseyin, “Erziyâbi ve Nakd-i Nev Âverî hayî Şah Veliyyullah Dihlevî der Havzayı Hilafet ve İmamet Şinasi”, *Nakd u Nazar, The Quarterly Journal of Philosophy & Theology*, 23/3, (2018), 57-82.
187. Hüseyinpoor, Seyid Muhammed Mehdi & Hüsrevpenâh, Abdülhüseyin, “Tahlil ve Erziyabî Endişe Hâyi Şah Veliyyullah Dihlevî der Bâre-yi Nübüvvet-i Peyâmbir (sav)”, “Analysis and Evaluation of the Thoughts of Shah Waliullah Dehlavi on the Prophethood of the Prophet” *Pujuhişname-yi Mezâhib-i İslamî*, 8/16, (2022), 143-165.
188. İbrahim, Hassan Ahmed, “Shaykh Muhammad Ibn ‘Abd al-Wahhab and Shah Wali Allah: A Preliminary Comparison of Some Aspects of Their Lives and Careers”, *Asian Journal of Social Science*, 34/1 (2006), 103-119.
189. İlahi Bakhsh, J. A., “Shah Wali-Allah ke Ma‘ashi İrtıqa ke Falsafah par ek Taqabuli wa Ta‘arufi Note”, *er-Rahim*, 6/1 (1968), 29-42.
190. İqbal, Sâeeda Khatoon, “Shah Wali Allah’s Philosophy of Society–An Outline”, *Hamdard Islamicus*, 7/4 (1984), 57-67; Chaghatai, Shah Waliullah, 421-431; a.g.m.lf., “Şah Veliyyullah’ın Toplum Felsefesi (Kısa Bir Degerlendirme)”, çev. Sıddık Yüksel, *Ondokuz Mayıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi*, 3, (1988), 253- 263.
191. İslahi, Abdul Azim, “Stages Of Socio-economic Development: Shah Wali Allah’s Concept of al-İrtıfaqat”, *Journal of Objective Studies*, 2/1 (1990), 46-63
192. İslahi, Abdul Azim, “The Economic Ideas Of Shah Wali-Allah al-Dihlavi”, *The American Journal of Islamic Social Sciences*. 27/2, 71-95.
193. İslam, Arshad, “Shah Wali Allah Dehlavi: Some Aspects of His Life and Works”, *Journal of the Pakistan Historical Society*, 502/3 (2009), 81-110.
194. İbrahim, Hasan Ahmad, “eş-Şeyh veş-Şah Mukaranati Evveliyeti fi’l-İrsi’l-Fikrî li Muhammed b. Abdolvahhab ve Veliyyullah ed-Dihlevî”, *Mecelle-tü’l-İslam*, 13/1, (Malezya-2016), 1-25.
195. İlâh Bahş, Cârullah, “Şah Veliyyullah ke Me‘âşî Efkâr”, *Fıkr u Nazar*, 13/10 (1976), 860-873.
196. İlhan, Mehmet, “Muhammed Zâhid el-Kevserî’nin Şah Veliyyullah ed-Dihlevî’nin Bazı Kelâmî Görüşlerine Tenkidleri”, *Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 2/1 (2009), 71-81.

197. İlhan, Mehmet, “Şah Veliyyullah ed-Dihlevî'nin Âlem-i Misal ve İnşikak-ı Kamerle İlgili Görüşlerine Muhammed Zahid el-Kevseri'nin Tenkitleri”, *Uluslararası Düzceli M. Zahid Kevseri Sempozyumu*, (2007), 577-585.
198. Jaffar, Ghulam Muhammad, “Teachings of Shah Wali Allah and The Movement of Sayyid Ahmad Shahid of Bareilly”, *Hamdard Islamicus*, 16/4 (1993), 69-80.
199. Javani, H.A., “Critique Of Sufism: A Study Of Shah Wali Allah Dehlawi's Thoughts”, *Journal Of Mutalaat-i İrfani*, 4, 1385.
200. Kâdirî, Fudayl Ahmed, “Şah Veliyyullah Dihlevî ke Sevânihi Hayât el-Kavlü'l-celî ve Esrârî'l-hafî ka Nüsha Hüda Bahş”, *Fikr u Nazar*, 14/4 (1987), 87-102.
201. Kamali, Sabih Ahmad, “Hikmat Wali Allahi mein Ta'rih ka Martabah”, *er-Rahim*, 1/6 (1963), 69-79.
202. Kamali, Sabih Ahmad, “Shah Waliy Allah's Doctrine of Irtifaqat”, *Iqbal*, 11/3 (1963), 1-17.
203. Kamali, Sabih Ahmad, “The Concept of Human Nature in Hujjat Allah al-Baligha and Its Relation to Shah Waliy Allah's Doctrine of Fiqh”, *Islamic Culture*, 36/3 (1962), 207-224.
204. Kandehevî, Nürü'l-Hasen Râşid, “Khanavadah-e-Wali Allahi ki Zirin Shakhen aur un ke Nisabi Silsila”, *Burhan*, 88, (1982), 26-34.
205. Kandehevî, Nürü'l-Hasen Râşid, “Şah Veliyyullah ke Ecdâdi Kerâmî Tahkiki Ma'lumât”, *Fikr u Nazar*, 25/2, (1987), 93-146.
206. Kareem, A., “Şah Veliyyullah ka Nazariyeyi Ahlak ve Muaşarat”, *Al-İdah*, 2006.
207. Kasımî, Muhammed Âlim, “Zindeğînâme-i Cenâb-i Şah Veliyyullah Muhaddis Dihlevî Ba Mutalaa ve Ber Resî-yi Endişe hayi Kur'ânî Eyşan”, çev. Abdullah Hamuş Hirevî, *İntişarat-i Ahmed Cam*, 1381.
208. Kavak, Özgür, “Zor Zamanda Âlim Olmak: Şah Veliyyullah Dihlevî'nin Kendi Kaleminden Hayatı”, *Divân İlmî Araştırmalar*, 9/17 (2004), 117-145.
209. Kavak, Özgür, “Tecdid mi, Yeniden İnşa mı? Şah Veliyyullah Dihlevî'den Muhammed İkbâl'e Hind Alt-Kitasında İctihad ve Taklide Farklı Yaklaşımlar”, *İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi*, 17, (2011), 193-206.
210. Kazım, Ali, “Hadrat Shah Wali Allah Dihlavi ki Qur'ânî Khidmat”, *er-Rahim*, 6/1, (1968), 43-51.
211. Keskiöğlü, Osman, “Ahmed Şah Veliyyullah Dehlevî”, *Diyanet İlmî Dergisi*, 5/12, (1966), 359-362.

212. Khan, Kabir Ahmad, "A Select Bibliography of Writings by and About Shah Wali-Allah Dihlawi in English and Urdu", *The Muslim World*, 7/1, 1986, 56-65.
213. Khan, M. Azduddin, "Hadrat Shah Wali Allah aur Shah Abdul Aziz Muhaddith Dihlavi se Muta'alliq Chand Ghalat Riwayat", *Burhan*, 53/5 (1964), 293-302.
214. Khan, Umar Faruq, "Shah Wali Allah ki Siyasat-e-Amali", *er-Rahim*, 2/4 (1964), 24-34.
215. Kızılgeçit, Muhammed, "Şah Veliyyullah Dihlevî'nin (1703-1762) Bazı Tasavvufî Görüşlerine Felsefî Bir Bakış", *Tasavvuf*, 7/16, (2006), 191-210.
216. Ma'mur, İlzamudin, "The İdea Of İjtihad of the İndo-Pakistan Subcontinent Muslim Scholars (With Special References to Shah Wali Allah and Muhammad Iqbal)", *al-Quran*, 21/100, 2005.
217. Malik, Hafeez, "Shah Wali Allah's Last Testament: al-Maqala al-Wadiyya fi al-Nasiha wa al-Wasiyya", *The Muslim World*, LXIII/2 (1973), 105-118.
218. Malik, Hafeez, "Şah Veliyyullah'ın Vasiyetnâmesi: el-Makâletü'l-Vad'iyye fi'n-Nâsiha ve'l-Vâsiyye", çev. İbrahim Hatiboğlu, Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, sy. 5, 2002, 157-173.
219. Malik, Muhammad Tahir, "Rationale of Jihad as Expounded by Shah Wali Allah of Delhi", *Journal of the Pakistan Historical Society*, 34/1 (1986), 14-25.
220. Marulcu, Hasan Tevfik, "Şah Veliyyullah Dehlevî'nin İnsan Anlayışı", *Araştırmalar -İnsan Bilimleri Araştırmaları-*, 3/5-6, (2001), 131-158.
221. Ma'sumi, M. S., "Shah Wali Allah ka Nazariyya-yi Taqlid", *Fikr u Nazar*, 8/12 (1971), 904-912.
222. Ma'sumi, M. S., "An Appreciation of Shah Waliyullah al-Muhaddith ad-Dihlawi", *Islamic Culture*, 21/4 (1947), 340-352.
223. Ma'sumi, M. S., "eş-Şah Veliyyullah el-Muhaddis ed-Dihlevî ve Kitabuhu el-Budûri'l-baziğa", *ed-Dirasâtü'l-İslâmiyye*, 2/3 (1967), 14-33.
224. Ma'sumi, M. S., "Shah Wali Allah ka Nazariyya-yi Taqlid", *Fikr u Nazar*, 8/12. (1971), 904-912.
225. Mevdudî, Sayyid Abul A'la. "Mansab-i Tajdid ki Haqiqat aur Tarikh-e-Tajdid mein Shah Wali-Allah ka Maqam", *el-Furkan*, Şah Veliyyullah özel sayısı, (1941), 56-112.
226. Meybedî, Molla Musa & Ali, "Ber resî ve Nakd-i Didgâh-i Şah Veliyyullah Dihlevî der Mes'ele-i Şirk", *Sirâc-i Münir*, (1393), 155-180.

227. Meybedî, Molla Musa & Ali, “Tekâbul-i Dîdgâh-i Diyûbendiye ba Şah Veliyyullah Dihlevî der İstigâse”, *Sırat*, 16, (1397), 132-148.
228. Mir Valiuddin, “Reconciliation Between Ibn Arabi’s Wahdat-i Wujud and The Mujaddid’s Wahdat-i-Shuhud”, *Islamic Culture*, 25/1 (1951), 43-51.
229. Muhammad Anwar, “Shah Waliullah As A Macro-Sociologist: An Analysis”, *Pakistan Journal of Social Research*, 3/3, 2021.
230. Muhammad, Khair, “Hadrat Shah Wali Allah aur Taqlid”, *el-Furkan*, Şah Veliyyullah özel sayısı, (1941), 394-400.
231. Munawir, “Tipologi Pembagian Hadis Risalah dan Gair Risalah: Studi Pemikiran Hadis al-Dahlawi” (The typology classification of Hadis Risalah and Gair Risalah: A Study of al-Dahlawi’s Hadith Thought), *Journal of Studi Ilmu-Ilmu al-Qur’an dan Hadis*, 10/1, (2009), 111-136.
232. Musavî, Seyid İcaz vd. “Ber Resî Efkâr ve Faaliyet Hâyi Ehl-i Hadis-i Hindistan”, *Sirâc-i Münir*, 34, (1398), 21-48.
233. Nadvi, Abul Hasan ‘Ali, “Shah Wali Allah aur unki Kitab Hujjat Allah al-Balighah”, *al-Haq*, 19/5 (1984), 47-49.
234. Nadvi, Abul Hasan ‘Ali, “Shah Wali Allah ka Mujahidana aur Qa’idana Karname”, *Fikr u Nazar*, 22/4 (1985), 13-19.
235. Nadvi, Abul Hasan ‘Ali, “Shah Waliullah Sahib Bahaihiyyat Musannif”, *el-Furkan*, Şah Veliyyullah özel sayısı, (1941), 350-368.
236. Nadvi, Hanif Muhammad, “Shah Wali Allah ka Maktub Madani”, *Iqbal*, 12/4 (1964), 1-23.
237. Nadvi, Mas’ud Alam, “Nazarat İjmaliyah fi Tarikh al-Da’wat al-İslamiyah fi’l-Hind ve’l-Bakistan”, Rawalpindi-Lahore: 1950, 37-47.
238. Nadvi, Mas’ud ‘Alam, “Shah Wali Allah aur unki Siyasi Tahrik”, *Ma’arif*, 1943.
239. Nadvi, Sulaiman Sayed, “Hindustan mein Islami Hukumat ke Zawal ka Sbab Shah Wali Allah ki Nazar mein”, *el-Furkan*, Şah Veliyyullah özel sayısı, (1941), 348-350.
240. Nadvi, Sulaiman Sayed, “Shah Wali Allah eyk Sha’ir ki Haihiyat se”, *Ma’arif*, 2/2 (1917), 17-23.
241. Nadvi, Uwais Muhammad, “Shah Sahib ka ek İlmi Ma’khadh”, *el-Furkan*, Şah Veliyyullah özel sayısı, (1941), 369-374.

242. Nâsîh, Ali Ahmet, "Nakd u Tercüme-i ez Kur'ân", *Fasılâme-i Kur'ânî Sahife-yi Meîn*, 2/1, (Kum-1378), 87-96.
243. Nasution, Kholisah. "Shah Waliyullah al-Dahlawi dan Kecemerlangan Pemi-kirannya" (Shah Waliyullah al-Dahlawi and His Thought), *Journal Penelitian Agama*, 15, (1997), 36-44.
244. Nazri, Mohd Arif vd., "The Intellectuality of Al-Dihlawi: A Review on His Contribution in Science of Prophetic Tradition", *Mediterranean Journal of Social Sciences*, 6/5, (2015-Rome-Italy), 302-308.
245. Nedim, Muhammed Ali & Habiburrahman, "İqdu'l-cîd ez Şah Veliyyullah... Teâruf ve Menhec", *Al-Qalam*, Lahor: Panjab University, 2019.
246. Nizami, Khaliq Ahmad, "Shah Wali Ullah Dehlavi and Indian Politics in the 18th Century", *Islamic Culture*, XXV, (1951), 133-145.
247. Nizami, Khaliq Ahmad, "Shah Waliullah Dihlavi and Indian Politics in the Eighteenth Century", *Islamic Culture*, XXV, 1951, 133-145.
248. Nizami, Khaliq Ahmad, "Shah Waliullah of Delhi: His Thought and Contribution", *Islamic Culture*, 54/3, 1980.
249. Nizami, Taufiq Ahmad, "Muslim Political Thought and Activity in India During The First Half of the 19th Century", *Studies in Islam*, 4, (1967), 97-113.
250. Numani, Muhammad Manzur, "Hadrat Shah Wali-Allah aur unke kam ka Mukhtasar Ta'aruf", *el-Furkan*, Şah Veliyyullah özel sayısı, (1941), 401-426.
251. Numanî, Muhammad Veli, "Qur'ani Ayaton ka Rabt: Hadrat Shah Wali Allah ki Nazar mein", *er-Rahim*, 4/4, (1966), 299-313.
252. Ömeri, Mevlana muhammed arif, "Şah Veliyyullah Dihlevî ki Kur'ânî Hîde-mat", *İşariye-yi Mahnamayi er-Reşad*, 2000.
253. Özarıslan, Selim, "Dihlevî'ye Göre İslam'ın Sembolleri/Şeair-i İslam", *Bilimna-me*, 8/18 (2010/1), 229-250.
254. Palanpûrî, Sa'id Ahmad, "Khandan-e-Wali Allahi aur Bid'at-e-Murawwajah", *Dar al-'Ulum*, (Aralık-1989), 13-21.
255. Purayil, Abdul Rashid Puthiya, "Şah Veliyyullah ed-Dihlevî'ye Göre Nübüvvetin İspatı Bağlamında Mücizenin Yeri ve Yorumlanması", *UDEF Sempozyumu*, İslami İlimler Bildiriler kitabı.
256. Qadiri, Muhammad Ayyub, "Kutub Khana Shah Wali Allah: Oriental College Mansurah", *er-Rahim*, 5/7 (1967), 505-515.



257. Qadri, Muhammad Ayyub, "Shah Wali-Allah Dihlavi se Mansub Tasanif", *er-Rahim*, 2/1 (1964), 14-26.
258. Qasim al-Samarrai, "Two Lists of Prophets Re-examined", *Islamic Studies*, 16/3 (1977), 189-216.
259. Qasimi, Ghulam Mustafa, "Shah Wali Allah ki Talifat par ek Nazar", *er-Rahim*, 3/4 (1965), 307-317; 3/5-6 (1965), 361-371; 3/9 (1966), 581-593; 3/11 (1966), 767-774; 3/12 (1966), 875-880; 4/1 (1966), 31-36.
260. Qasimi, Ghulam Mustafa, "Shariat ka Jada-e-Qaumiat Shah Wali Allah ki nazar mein", *el-Furkan*, 32/8 (1965), 34-46; 32/9 (1965), 25-32.
261. Qasimi, Ghulam Mustafa, "Ulama-e-Sindh aur Shah Wali Allah ke Amali Rawabit", *er-Rahim*, 1/7 (1963), 19-29.
262. Qasimî, Muhammadullah Khalili. "Shah Waliullah: The Pioneer Thinker of The Modern Word". Deoband. 1-5.
263. Qasimî, Muhammed Suud Âlim, "Şah Veliyyullah ki Kur'ânî Fikr ka Mutalaa", *İşariye-yi Mahnama, İşrak* (2003), 8/7, 13-15.
264. Qureshi, Tufayl Aḥmad, "Barr-e-Saghir Pak ı Hind Atharvi Iadi men Shah Wali Allah ki İşlahi Koshishen", *Fikr u Nazar*, 7/1 (1969), 32-39; 7/2 (1969), 101-107.
265. Qureshi, Tufayl Aḥmad, "Shah Wali Allah ka Tasawwur-i Akhlaqiyat", *er-Rahim*, 3/3 (1965), 226-233.
266. Rabbanî, Cafer, "Niğâhî ba Nakş-i İhya Gerâne-yi Şah Veliyyullah Muhaddis Dihlevî", *Neşriyeyi Rüşd-i Maarif-i İslamî*, 57, 1384.
267. Rafî'i, Muhammed Tahir, "Nakd u ber Resî Endişe Hâyi Dilevî", *Sirâc-i Münir*, Müessise-i Dârul-İlâm limedreset-i ehlü'l-Beyt, (1391), 125-150.
268. Rahbar, Muhammad Da'ud, "Shah Waliullah and Ijtihad: A Translation of Selected Passages from His 'Iqd al-Jid fi Ahkâm al-Ijtihad Wa-l-Taqlid", *The Muslim World*, 45/1 (1955), 346-358.
269. Rizvi, Saiyid Athar Abbas, "The Political Thoughts of Shah Wali Allah", *Abr Nahrain*, XVI, (1975-1976), 91-107.
270. Rizvi, Sayyid Abû al-Nazar, "Shah Wali Allah aur unki ba'd ilmi Khususiyyat", *el-Furkân*, Şah Veliyyullah özel sayısı, (1941), 376-381.
271. Rûdî, Cevad Asar vd., "Mukayese-yi Meânî Belâğî "ا" der Tercüme-yi Kur'ân Veliyyullah Dihlevî, Meybedî ve Foladoond", *Do Fasilnâme-i Mutalaaat-i Şibh-i Kâre-yi Sistan ve Beluçistân*, 39/12, (1399), 187-202.

272. Rûyanian, Şehab, "Nakd-i Terceme ve Tevzih-i Kur'ân ba Kalem-i Bahâuddin Hürremşâhî", *Nakd-i Ber Resî Kitap*, 4, (Tahran-1389), 106-150.
273. Sâri, Ayşe & Bin Hamo, Rahime, "Melâmihu'l-fikri's-siyâsî li Şah Veliyyullah ed-Dihlevî", "Şah Waliullah Al-Dahlawî and the aspects of his Political Thought", *Mecelletü'l-Mi'yar*, 26/6, (2022), 849-867.
274. Sarwar, Muḥammad, "al-Khair al-Kathir Shah Wali Allah ki Tasnif", *Ma 'arif*, 3, (1970), 48-54.
275. Sarwar, Muḥammad, "Hikma-e-Rabbaniyya par Shah Wali Allah ki Taşnif al-Khair al-Kathir", *Ma 'arif*, 3, (1970), 19-28.
276. Sarwar, Muḥammad, "Shah Wali Allah ke 'Ahd ki Siyasi Halat un ke Maktubat ki Raushani men", *Ma 'arif*, 3, (1970), 50-56.
277. Sarwar, Muḥammad, "Ta'wil al-Aḥadith", *Ma 'arif*, 2, (1969), 3-11.
278. Sawati, Abdul Hamid, "Hikmat-e-Wali Allahi ke Sharhin", *er-Rahim*, 1/2 (1963), 54-67.
279. Sayyid Abdur Rahman, "Shah Waliullah of Delhi: His Socio-Political Thought and Movement", *al-Islam*, 8/17 (1961), 135; 8/18 (1961), 143.
280. Sewharavi, Hifzur Rahman, "Hadrat Shah Wali Allah aur Muqaddimah Tarjamat al-Qur'an", *Burhan*, 15/4, (1945), 232-248; 15/5, (1945), 294-300.
281. Sewharavi, Hifzur Rahman, "Shah Wali Allah ka ek Khas Nazariyah İlmi al-Akhlaq aur İlmi al-Ma'ishat ka Bahami Rabt wa Ta'alluq", *el-Furkan*, Şah Veliyyullah özel sayısı, (1941), 336-347.
282. Shahed, Abul Kalam Mohammad, "An Objective Study on Some Aspects of Shah Waliullah & Sayyid Abul A'la Mawdudi's Thought", *Bangladesh Journal of Islamic Thought* (BJIT), 1/1, Dhaka: Manarat International University, ts.
283. Shahid, Amir Khan, "Displacement Of Shah Waliullah's Movement And Its Impact On Northern Indian Muslim Revivalist Thoughts", *JRSP*, 51/2, (July-December-2014), 79-107.
284. Shaid, Bakht & Shaikh, Abdul Samad, "İnâyetü'l-İmam eş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî bi'l-urf-i fi istihlasi'l-fikh-i mine'l-ehâdîsi'n-Nebeviyyet-i (Dirâset-i Tahliliyyet-i min hilâl-i kitâbihi "el-Musaffâ" Şerhi'l-Muvattâ li'l-İmam Malik b. Enes)", (Consideration of Urf in the inference from Hadith according to Imam Shah Wali Allah Dehlavi (An analytical study through his book Al- Musaffâ explanation of Al- Muwatta by Imam Malik bin Anas) *Hazara Islamicus*, 11/1, 2022.

285. Shibli, Abû Bakr, "Amrot Sharif Sindh mein Ulum Wali Allahi ki Ta'lim", *er-Rahim*, 1/4 (1963), 30-37.
286. Siddîqî, Abdul Wahid, "Shah Wali Allah Dihlavi ka Tasawwur-i Dawlat", *er-Rahim*, 6/1 (1968), 69-74.
287. Siddîqî, Abdul Wahid, "Shah Wali Allah ki ba'd İmrani Istilahat", *er-Rahim*, 3/1 (1964), 67-74.
288. Siddîqî, Abdul Wahid, "Shah Wali Allah ki Istilahat", *er-Rahim*, 2/10 (1964), 61-66.
289. Siddîqî, Muḥammad Na'im Nadvî, "Dars-e-Nizami aur Shah Wali Allah Dihlavi", *Islam aur Asr-e-Jadid*, 3/3 (1971), 45-56.
290. Siddîqî, Muḥammad Na'im Nadvi, "Khanawada-e Shah Wali Allah aur 'İlm-e-ḥadith", *Faran*, 19/5 (1967), 26-35.
291. Siddîqî, Muḥammad Na'im Nadvi, "Shah Wali Allah ba-Haithiyat Adib wa Sha'ir", *Faran*, 20/8 (1968), 16-21.
292. Siddîkî, Abdulhamit & Kureyşî, Hakimuddin, "İmam Şah Veliyyullah Dihlevî" (birinci bölüm), *Neşriyeyi Nidâyi İslam*, 26, 1385. Makalenin ikinci bölümü de aynı başlık altında Nidayi İslam'da neşredilmiştir.
293. Siddîkî, İktidâr Hüseyin, "Sir Seyid per Veliyyullahî tahrîk aur Vahhâbî tahrîk key eserât", *Fikr u Nazar*, (Sir Seyid Number), Aligharh: 1992.
294. Simon Leese, "Arabic Utterances In a Multilingual World: Shah Wali Allah and Qur'anic Translatability in North India", Routledge Taylor & Francis Group, 14/2, (Netherlands-2021), 242-261.
295. Sindî, Mevlânâ Ubeydullah, "Shâh Walî Allâh aur Qur'ân wa Hadith", Delhi: Idara Tulû' -i-İslâm, ts.
296. Srivastava, Ashirbadi Lal, "Shah Walli-Ullah and the Maratha-Afghan Contest for Supremacy", *Journal of Indian History*, 49, (1971), 217-228.
297. Subhani, Hammaad E., "Locating Shah Wali Allah in Islamic Political Thought", *Hamdard Islamicus*, 30/1 (2007), 17-28.
298. Sukiman, "The Thoughts Of Syah Wali Allah Ad-Dahlawî About Tauhid As The Foundation Of Development", *Global Journal of Arts, Humanities and Social Sciences*, 5/4, (2017- Indonesia), 59-68.
299. Surur, Muhammad, "Fikr Wali Allahi ka Bunyadi Nuqtah", *er-Rahim*, 1/10 (1964), 41-49.

300. Surur, Muhammad, "Shah Wali Allah ka Khususî Tariqa-e-Fikr", *er-Rahim*, 3/7 (1965), 465- 468.
301. Şahreverdi, Muhammed Riza & Bilkar, Muhammed Said, "Danış-i İrabu'l-Kur'an ve Nakş-i Ân der Tercüme-i Kur'an-i Kerim (Bâ Te'kit ber Tercüme-i Şah Veliyyullah Dihlevî)", *Pujuhiş Hâyi Kur'an ve Hadis*, 49/2. (1395), 285-304.
302. Şatır, Münir Mahir & el-Kahtanî, Sare Matla', "el-Efkâru'l-İktisâdiyyetu İnde'l-İmam Ahmed b. Abdurrahim ed-Dihlevî fi Kitâbihi Hüccetüllâhi'l-bâliğa", *International Journal of Al-Turath In Islamic Wealth And Finance*, 2/1, (2021), 37-78.
303. Şimşek, Murat, "İslam Hukuk Felsefesi Açısından Şah Veliyyullah Dihlevî'de İrtifâk (Sosyo-Ekonomik Gelişim Aşamaları) Teorisi", *İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi*, 15, (2010), 385-400.
304. Taimoor, Muhammad Raza, "Mediating the Interpretations to Resolve Sec-tarian Differences: Shah Wali Allah's Approach to the Quranic Exegesis and His Legacy", *Al-Qalam*, 25/2, Pakistan, Institute of Islamic Studies, 457-472.
305. Thanveer T, "Theory And Application Of Islamic Political Thought In India With Special Reference To The Tajdid Of Shah Wali Allah Dehlavi", *e-Journal Arabic Studies & İslamic Civilization*, 3, Delhi: 2016.
306. Tirmizi, Sayyid Khalid Maḥmud, "Shah Wali Allah ke Nazdik Din men Tahrif ke Asbab", *Fikr u Nazar*, 10, (1973), 455-464.
307. Tirmizi, Sayyid Khâlid Maḥmûd. "Shâh Walî Allâh ke Nazdik Dîn men Tahrif ke Asbâb" *Fikr o Nazar* 10, 455-464.
308. Ucâl, Tariq, Tecâribu't-Te'sîl fi'l-fikri'l-İslâmî bi cunûb-i Şerk-i Asya "Tecrübetü'l-İmamu'd-Dihlevî Enmûzecen", *Mecelletü'l-İslam*, 5/2, Malezya.
309. Umar, Muhammad Suheyl, "Understanding the Rationale Shah Wali Ullah Shibli and Iqbal", *Iqbal Review*, 37/1 (1996), 121-125.
310. Ushama Thameem, "Shâh Walî Allâh's methodology of Interpreting the Qur'an" *Al-Bayan: Journal of Qur'an and Hadith Studies*, 5, (2007), 49 -70.
311. Uthmani, Zafar Ahmad, "Shah Wali Allah ki Khidmat-e-Hadith", *Ma'arif*, 53/5 (1944), 340-354; 53/6 (1944), 405-420.
312. Vâcidi, Nedim Ahmed, "Mes'le-yi Taklid aur Şah Veliyyullah", *Kur'an ve Siret society*, 29 April, Lahor, 1976, 23-29.
313. Vasileios Syros, "An Early Modern South Asian Thinker on the Rise and Decline of Empires: Shâh Walî Allâh of Delhi, the Mughals, and the Byzantines", *Journal of World History*, 23/4, University Of Hawai'i Press, December 2012.

- 314.Vural, Mehmet, “Şâh Veliyullah Dehlevî'nin Felsefî Düşünceleri”, *Tabula Rasa: Felsefe- Teoloji*, 3/8, (2003), 93-103.
- 315.Wahidi, Mulla, “Shah Wali Allah Sahib”, *Faid al-Islam*, (1961), 25-31.
- 316.Wasti, Syed Munir, “Shah WaliAllah's Al Fauz al-Kabir fi usul al-tafsir and other writings: A study of the Quranic sciences”, *Tahseel: Islamic Research Academy*, Karachi: 1/1, 2017.
- 317.Zahir Shah vd., “Shah Waliullah and His Concept Of Welfare State: An Analysis”. *Global Social Sciences Review (GSSR)*. 3/1, (2018), 113-129.
- 318.Zaman, Muhammad Qasim. “Shâh Walî Allâh of Delhi, His Successors, and the Qur'ân” in Bettina Graf et al ed. *Ways of Knowing Muslim Cultures and Societies: Studies in Honour of Gudrun Kramer* (Leiden, Boston: Brill Publishing, 2018), 280-297.
- 319.Zhalilov, Eldiir, “Şah Veliyyullah Dihlevî'nin Tasavvuf Anlayışında Mürşid Olmanın Kriterleri”, *İlahiyat Araştırmaları Dergisi*, sayı / no. 19, 132-164, Haziran 2023.

Künyesiyle birlikte verilmeye çalışılan bu makale çalışmalarının yanı sıra al-Manduma isimli internet sitesinden Hindistan, Pakistan, Malezya, Katar, Filistin, Mısır, Fas gibi ülkelerde otuza yakın yayınlanmış makale ve bildirilere ulaşılmıştır. Ancak söz konusu makale ve bildirilerin PDF'sine, üniversitenin kendi öğrenci ve personeli dışındakilere izin verilmediği için ulaşılamamıştır.<sup>33</sup> Söz konusu çalışmaların isim ve müellifleri aşağıda zikredilmiştir:

1. A'zamî, İbn-i Lesik, “Şeyhu'l-İslam Veliyyullah ed-Dihlevî ve Kitâbuhu: Hüccetüllâhi'l-bâliğa”, *Müessisetü's-Sekâfiye ve'n-Neşr-Mektebu'l-ba'su'l-İslamiyye*, 41/9, Hindistan-1996, 76-84.
2. Ahtar, el-Vâsi, “el-Allama eş-Şeyh Veliyyullah ed-Dihlevî: Nâbiğatu'd-Dahr ve Abkarîyi'z-Zaman”, çev. Kamar Şaban en-Nedvî, *Müessisetü's-Sekâfiye ve'n-Neşr-Mektebu'l-ba'su'l-İslamiyye*, 68/2, Hindistan-2022, 73-77.
3. Atiyye, Şeyhatu Hamd Abdullah, “el-İmam Şah Veliyyullah ed-Dihlevî ve Cuhuduhu fi Hidmeti Sünnetü'n-Nebeviyye”, *Mecelletu Külliyyetu's-Şer'iyye ve'd-Dirasatu'l-İslamiyye*, 26, Katar-2008, 10-106.
4. Banbûrî, Said Ahmed, “Rahmatullahi'l-vâsia: Şerhun bi'l-Urduyyeti fi Erba'at-i ecza li kitab-i Hüccetüllâhi'l-bâliğa”, *el-Câmiatu'l-İslamiyye-Daru'l-Ulum*, 26/12, Hindistan-2003, 35-44.

<sup>[33]</sup> Erişim linki: <http://search.mandumah.com/Record/998358>

5. Buta, Abdulvahit Halî, “el-İbâdet ledâ eş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî”, *ed-Dirasatu'l-İslamiyye*, 13-14/3-4, Pakistan-1979, 28-31.
6. Davud, Azrudî, “el-İmam el-Muceddid Şah Veliyyullah ed-Dihlevî ve Menhecuhu fi't-Tecdid”, *Mecelletu Vahdetu'l-Ümmet*, 7/13, Hindistan-2019, 308-344.
7. Ebu Şook, Ahmad İbrahim, “Nedvetü'ş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî: Malezya 25 February 2003”, *ed-Dirasatu'l-İslamiyye*, 9/13, Malezya-2003, 282-289.
8. Ebu Şook, Ahmad İbrahim, “Şah Veliyyullah ed-Dihlevî Rahimehu'llah 1703-1762: Hayatuhu ve İshamatuhu'l-fikriyyet-i li'l-âlemi'l-İslâmî”, *el-Câmiatu'l-İslamiyyetü'l-âlemiyye- Mecmeu'l-buhusu'l-İslamiyye*, 38/2, Pakistan-2003, 201-207.
9. Han, Zafaru'l-İslâm, “el-İmam Veliyyullah ed-Dihlevî: Hayatuhu ve Asruhu”, *el-Câmiatu'l-İslamiyyetü'l-âlemiyye- Mecmeu'l-buhusu'l-İslamiyye*, 52/2, Pakkistan-2017, 231-255.
10. Haşimî, Ali Muhammed & es-Sahib, Muhammed Aid Mahmud, “Menhecî'l-İmam el-Buhârî fi İstinbat Terâcimu'l-Ebvab ve Tarikati'l-İstidlal Aleyha fi Sahihi”, *Mecelletü'l-Camiatu'l-İslamiyyetu li'd-Dirâsâti'l-İslâmiyyeh*, 27/4, Fılistin-2019, 346-367.
11. Kadı, Abdilmâcid, “el-Mezâyâ'l-uslubiyetu fi kitâb-i Hücetüllâhi'l-bâliğa li'l-İmam Veliyyullah ed-Dihlevî”, *Meclisu'l-Hind li'r-Revabit-s-Sekâfiyye*, 52/2, Hind-2001, 72-77.
12. Ma'sumî, Muhammed Sagîr Hasan, “eş-Şah Veliyyullah el-Muhaddis ed-Dihlevî ve kitâbuhu el-Budûru'l-bâziğa”, *el-Câmiatu'l-İslamiyyetü'l-âlemiyye- Mecmeu'l-buhusu'l-İslamiyye*, 2/3, Pakistan-1967, 14-32.
13. Melkâvî, Muhammed Ahmad Muhammed Abdulkadir, “Hücetüllahi'l-bâliğa: li Şah Veliyyullah ed-Dihlevî”, *el-Ma'hadu'l-Âlemi li'l-fikri'l-İslâmî*, Urdun-2014, 297-310.
14. Muhammed, Abdulalim, “Dirâsetü (Şerh-i Terâcimu Ebvâbu'l-Buhari) li'l-İmam Veliyyullah el-Muhaddis ed-Dihlevî”, *Müessisetü's-Sekâfiye ve'n-Neşir-Mektebu'l-ba'su'l-İslamiyye*, 66/3, Hindistan-2020, 44-50.
15. Nedvî, Ali Ahmed Gulam Muhammed, “el-İrtifakat, Mefhumuhâ ve Âfakuhâ İnde'l-İmam ed-Dihlevî ve Medâ Silatuhâ bimakasidu'ş-Şeriat”, *Mecelletü'l-buhûs ve'd-Dirasati'ş-Şer'iyat*, 8/75, Mısır-2018, 87-112.
16. Nedvî, Ali Ahmed Gulam Muhammed, “Melâmih Hayâtu'l-İmam Şah Veliyyullah ed-Dihlevî el-İlmiyyetü'l-Mutecelliyet-i fi Müellefâtih-i ve Me'serihî ve İctihadatihi”, *Mecmeu'l-buhusu'l-İslamiyye*, 3/17, Mısır-2017, 89-112.

17. Nedvî, es-Seyyid Kemalullah el-Bahtiyarî, “Ehemmiyetü'l-Mezâhibü'l-fıkhiyyeti'l-Erba'a ve'l-İhtilaf beynehâ fi Zav-i Ârâu'l-İmam Veliyyullah ed-Dihlevî”, *el-Ba'su'l-İslâmî*, 59/6, Hindistan-2014, 77-83.
18. Nedvî, Muhammed Fehim Ahtar, “Vasatiyyetu'l-Ârâu'l-fıkhiyyet-i li'l-İmam Veliyyullah ed-Dihlevî: Târifen ve İsti'razan”, *el-Ba'su'l-İslâmî*, 64/8, Hindistan-2018, 41-47.
19. Nedvî, Said Muhammed Eyyub el-Azamî, “Saat Ma'a Şeyhu'l-İslam Veliyyullah ed-Dihlevî 1114-1176”, *el-Ba'su'l-İslâmî*, 9/1, Hindistan-1964, 74-79.
20. Nedvî, Selman el-Hüseyinî, “Ârâu'l-İmam Ahmed b. Abdurrahim ed-Dihlevî fi't-Tarihî't-Teşrii'l-İslâmî”, *el-Ba'su'l-İslâmî*, 28/4, Hindistan-1983, 63-69.
21. Nedvî, Selman el-Hüseyinî, “Ârâu'l-İmam Ahmed b. Abdurrahim ed-Dihlevî fi't-Tarihî't-Teşrii'l-İslâmî ve Esbâbu'l-İhtilaf fi'l-Mezâhibü'l-Fıkhiyye”, *el-Ba'su'l-İslâmî*, 26/10, Hindistan-1982, 63-71.
22. Nedvî, Selman el-Hüseyinî, “Ârâu'l-İmam Ahmed b. Abdurrahim ed-Dihlevî fi't-Tarihî't-Teşrii'l-İslâmî ve Esbâbu'l-İhtilaf beyne Ehli'r-Re'y ve Ehli Hadis”, *el-Ba'su'l-İslâmî*, Hindistan-1982, 58-68.
23. Nur, İkhshan, “Veliyyullah ed-Dihlevî Muhaddisen”, *Jurnal İlmiah al-Muasira*, 19/2, 114-126, July 2022.
24. Salman, Velâ Subhi Abdulhadi, “Âdâbu'l-Muallim ve'l-Mutaallim İndeş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî”, *Mecellet-i Külliyyetü'ş-Şer'iyye*, 37-2, Mısır-2022, 465-484.
25. Sâyidi, Abdurrahim b. Matar b. Hamid, “Tercihâtu'l-Allama Veliyyullah ed-Dihlevî el-Fıkhiyyet-i fi'l-buyuu el-Menhiyyun Anha min Hilâl-i kitâbih-i Hüccetüllâhi'l-bâliğa”, *Mecelletu külliyyet-i Daru'l-ulum*, 130, Mısır-2020, 247-333.
26. Tabiş, Semine Kevser, “Târif bi Dîvani'l-İmam Veliyyullah el-Muhaddis ed-Dihlevî Kenzu'l-edebi'l-mahfi”, *el-Ba'su'l-İslâmî*, 64/5, Hindistan-2018, 64-70.
27. Yakup, Muhammed, “eş-Şeyh Veliyyullah ed-Dihlevî ve Tercemetuhu li'l-Kur'ân: Fethu'r-Rahman bi Tercemeti'l-Kur'ân”, *Camiat-i Kirala*, 15, Hindistan-2020, 243-248.
28. Yusuf, Seyid Mahmmd, “eş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî Muciz an Hayâtuhu ve Efkaruhu”, *Davetu'l-Hak*, 15/2, Fas-1972, 61-65.

Yukarıda sıralı bir şekilde vermeye çalıştığımız makale ve bildirilerin yanı sıra internette bazı makalelerin kaynakça kısmında veya yazarının öz bir şekilde verdiği özgeçmişinde gördüğümüz ancak PDF'sine ulaşamadığımız çalışmalarını da şöyle sıralayabiliriz:

1. Alavi, Masud Anwar, "Musnadul Waqt, Shah Waliullah Apne Malfuz Ke Aine Mein", IslamAur 'Asr-e-Jadeed, New Delhi, July 1990, 101-125.
2. Alavi, Masud Anwar, "Al-Qaulul Jali –Maslak-e-Waliullahi ka Aina" *Zi-a-e-Wajeeh*, Rampur, Nov. 1992.
3. Alavi, Masud Anwar, "Al-Qaul-ul-Jali Fi Zikr Athar Ali Wali, Shah Waliullah Dehlavi Ke Swanih Ke Buniyadi Maakhaz Muarif", Azamgarh Sep. 1987.
4. Alavi, Masud Anwar, "Hazrat Shah Waliullah Muhaddith Dehlavi-Ek Mutalea", Islamabad, Kashmir Vol. 2 Feb 1983.
5. Alavi, Masud Anwar, "International Seminar on Shah Waliullah of Delhi" *Department of Islamic Studies*, AMU, February 2001.
6. Alavi, Masud Anwar, "Maslak-e-Waliullahi Malfuz-e-Waliullahi Ki Roshni Mein", *Fikr-o-Nazar*, Aligarh, March 2010.
7. Alavi, Masud Anwar, "Musnadul Waqt Hazrat Shah Waliullah Dehlavi Aur al-Qaulul Jali", *Qari*, Delhi February 1986.
8. Alavi, Masud Anwar, "Shah Waliullah and His Maslak", *Department of Islamic Studies*, AMU March 21-23, 2002.
9. Alavi, Masud Anwar, "Shah waliullah Aur Haqeeqat-e-Rooh", *Mujalla Ulu-mul Islamia*, AMU, March 2002.
10. Alavi, Masud Anwar, "Tarikh-e-Wisal Hazrat Shah Waliullah Muhaddith Dehlavi", *Burhan*, Delhi Vol. 90 March 1983.
11. Azduddin Han, "Khanawada-yi Shah Waliullah Muhaddith Dihlawi se Muta-alliq Du Revayatun ki Tahqiq", *Burhan Monthly*, 58/5, 1967.
12. Dali, Azharudin M., "Shah Wali Allah in the Context of Muslim Revivalist Movement in India", *Shah Wali Allah al-Dihlawi (1703-1762)*, 25 February. Kuala Lumpur, 2003.
13. Fuad S. Naem, "The Imaginal World (Âlem al-Mithal) In the Philosophy of Shah Wali Allah al-Dihlawi", *Muhammad Hamidullah Library Islamic Research Institute*, Pakistan-Islamabad: International Islamic University, 1-50, 2006.
14. Ibrahim, Hassan Ahmed, "Uniculturalism, Multiculturalism and Islamic Thought in the Pre-Modern Era: The Cases of Shaykh Muhammad Ibn 'Abd Al-Wahhâb and Shâh Walî Allâh", *Kyoto Joint Symposium of CISMOR and KIRKHS, Salvation and Pluralism in Monotheistic Religions*, Malaysia: Doshisha and International Islamic University, 24-39, 2007.



15. Muhammed Emin, "Shah Waliullah ke Safar Nama-yi Hajj 'Fuyudh al-Haramain' par ik Nazar", *Qafilayi Adab Islami*, Lahore: October, 1997.
16. Naeem, Fuad S., "Re-envisioning Sah Wali Allah: Nationalism, Orientalism, and the Fate of Philosophy in Later Sunni Islam", *American Academy of Religion*, 2009.
17. Salafi, Muhammad Ismail, "Harakat al-Intilaq al-Fikri wa Juhud al-Shah Waliullah al-Dihlawi", Arapçaya çev. Muqtada Hasan Azami, Saut al-Jamiah, Al-Jamiah al-Salafiah, Banaras, 6/2, Nov 1974.<sup>34</sup>

## 2.4. Ansiklopedi Maddeleri

1. Abbott, Freeland, "Islam in India Before Shah Waliullah" *Studies in Islam*, 1/1 (1964), 101-116; I/2 (1964), 101-116.
2. Charles, M. Ramsey, "Shāh Walī Allāh", *Encyclopedia of İslam*, Brill.
3. Erdoğan, Mehmet, "Şah Veliyyullah", *TDV İslam Ansiklopedisi*, İstanbul: TDV İslam Ansiklopedisi, (2010), 38/260-262.
4. Hermansen, Marcia K., "Shah Wali Allah", *The Oxford Encyclopedia of the Modern Islamic World*, New York: OUP, IV, (1995), 311-312.
5. Özervarlı, M. Sait, "Şah Veliyyullah", *DİA*, İstanbul: TDV İslam Ansiklopedisi, (2010), 38/262-267.
6. *Rehber Ansiklopedisi*, "Şah Veliyyullah Dihlevî", İstanbul 1998.
7. Topaloğlu, Bekir, "Hüccetullâhi'l-bâliga", *TDV*, İstanbul: TDV İslam Ansiklopedisi, 1998, 18/453-455.

## 2.5. Tercümeler

Tercüme başlığı altında zikredilecek olan aşağıdaki eserler içerisinde hem kitap hem de makale gibi farklı çalışma türleri bulunmaktadır.

1. Abdülbâkî, Misbâhullah, *A Mystical Interpretation of Prophetic Tales by an Indian Muslim: Shah Wali Allah's Ta'wil al-Ahadith*, çev. J. M. S. Baljon, Leiden: E. J. Brill, 1973; New Delhi: Kitab Bhavan, 1990; Sindî diline çev. G. N. Jalbani, Haydarâbâd 1964.
2. Baljon, J. M. S. "Şah Veliyyullah Dehlevî'nin Şeriat Anlayışı", çev. Abdullah Kahraman, İsmail Çalışkan, *İslâmiyât*, I/4. (1998), 147-160.

<sup>[34]</sup> Bu çalışmalar şu siteden alınmıştır: <https://dokumen.tips/documents/brief-bio-data-of-m-uttar-pradesh-urdu-academy-awards-on-six-books-4-bihar-urdu.html?page=1>

3. Baljon, Johannes Marinus Simon, *Modernist Düşüncenin Şekillenışı Şah Veliyyullah Dihlevi*, çev. İsmail Çalışkan, Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 2002.
4. Bhat, Abdur Rashid, “Şah Veliyyullah Dihlevî: Tasavvufi Düşüncelerinin Bir Değerlendirmesi”, çev. Süleyman Gökbulut, *Tasavvuf*, 27/1 (2011), 351-361.
5. Dehlawi, Shah Wali Allah, “The Persian Autobiography of Shah Waliullah Ibn Abd ar-Rahim al-Dihlavi Its English Translation and a List of His Works”, çev. Hidayat Husain, *Journal of the Asiatic Society of Bengal*, 8/4 (1912), 161-175; Urduca’ya çev. Seyyid Muhammed Fârûkî el-Kâdirî, Lahor 1974.
6. Dehlawi, Shah Wali Allah, “*Usûlü’l-dirâse ve’t-ta ‘lim*” (*Risâle-i Danişmendî’nin tercümesidir*), çev. M. İkrâm Nedvî, Bahsü’l-İslâmî, XXVII: 4, 1403/1982.
7. Dehlawi, Shah Wali Allah, *A Mystical Interpretation of Prophetic Tales By an Indian Muslim*, çev. J. M. S. Baljon, *Religious Texts Translation Series*, Nisaba, E.J. Brill -Leiden – 1973.
8. Dehlawi, Shah Wali Allah, *al-Arba’in of Shah Wali Allah ad-Dihlawi*, çev. Sa-faruk Zaman Chowdhury, London: Turath, 2009.
9. Dehlawi, Shah Wali Allah, *al-Budur al-Bazighah: The Rising Moons*, çev. G. N. Jalbani, Islamabad: National Hijra Council, 1985; New Delhi: Kitab Bhavan, 1997.
10. Dehlawi, Shah Wali Allah, *al-Khair al-Kathir*, çev. G. N. Jalbani, Hyderabad: Shah Waliullah Academy, 1974.
11. Dehlawi, Shah Wali Allah, *el-Fevzü’l-kebir fi usûli’t-tefsir*, çev. Mehmed Sofuoğ-lu, İstanbul: Çağrı Yayınları, 1980; Urduca’ya çev. Mevlânâ Reşit Ahmed Ensârî, Lahor: Maktaba Burhan, 1963; Urduca’ya çev. Muhammed Sâlim Ubeydullah, Karachi: Urdu Academy, ts.; Arapça’ya çev. Süleyman el-Hüseynî en-Nedvî, Beyrut 1984; a.gmlf., *The Principles of Qur’an Commentary (el-Fevzu’l-kebir fi usûli’t-tefsir)*, çev. G. N. Jalbani, Islamabad: National Hijra Council, 1985/1405.
12. Dehlawi, Shah Wali Allah, *el-Hayru’l-kesir*, Urduca’ya çev. Mevlânâ Ubeydul-lah es-Sindî, Lahore: Makki Dar al-Kutub, 1997.
13. Dehlawi, Shah Wali Allah, *el-Heme’ât*, Urduca’ya çev. Muhammad Surur, Lahore: Sindh Sagar Academy, 1946; a.gmlf., *Tasawwuf ki haqiqat aur uska falsafa-e-Ta’rikh (el-Heme’ât’ın Urduca tercümesidir)*, Deoband: Maktaba Rahmaniyyah, 1969.
14. Dehlawi, Shah Wali Allah, *el-Kavlü’l-cemil*, Urduca’ya çev. Muhammad Surur, Lahore: Sindh Sagar Academy, 1946.

15. Dehlawi, Shah Wali Allah, *Eltafu'l-kuds fi ma'rifeti letâifi'n-nefs*, Urduçaya çev. Mawlana Sufi 'Abd al-Hamid Swati, Gujranwala: Idara-i Nashr-i Isha'at Mad-rassa Nusrat al-'Ulum, 1964; Urduçaya çev. Hakim Muhammed Musa, Lahore 1975; a.gmlf., *The Sacred Knowledge of the Higher Functions of the Mind (Altaf al-Quds)*, çev. G. N. Jalbani, London: Octagon Press, 1982.
16. Dehlawi, Shah Wali Allah, *Enfâsü'l-ârifin*, Urduçaya çev. Seyyid Muhammed el-Fârûkî el-Kâdirî, Lahor: el-Me'ârif, 1974.
17. Dehlawi, Shah Wali Allah, *er-Râidü'l-ukalâ ilâ fehmi esrâri hilafeti'l-hulefâ*, çev. Mustafa Muhyiddin el-Hüdevî, Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 2009.
18. Dehlawi, Shah Wali Allah, *er-Râidü'l-ukalâ ilâ fehmi esrâri hilafeti'l-hulefâ* (İzâletü'l-hafâ'nın birinci bölümünün Arapça tercümesidir), çev. Mustafa Muhyiddin el-Hüdevî, Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 2009.
19. Dehlawi, Shah Wali Allah, *es-Sirrü'l-mektûm fi esbâbi tedvinu'l-ulûm*, Urduçaya çev. Ebû İhyâ İmam Han, er-Rahim, II/2 (1964), 5-11.
20. Dehlawi, Shah Wali Allah, *et-Tefsîru'l-Cemâlî 'ale't-tenzîli'l-celâlî*, çev. Muhammed Hayruddîn el-Hindî, Mısır: Matbaa-i Hidiviyye, 4 cilt, 1294/1877.
21. Dehlawi, Shah Wali Allah, *Full Moon Appearing on the Horizon*, çev. J. M. S. Baljon, Lohare: Ashraf, 1988.
22. Dehlawi, Shah Wali Allah, *Huccetullahi'l-bâliğa*, Urduçaya çev. Ebû Muhammed Abdülhak Hakkânî, Karachi: Asahh al-Mutabi, ts.; Urduçaya çev. Abdur Rahim, Lahore: Ahsan Brothers, ts.; Urduçaya çev. Said Ahmad b. Yusuf Palanpûrî, Deoband, India: Maktaba Hijaz, 2005; Urduçaya çev. Abdur Rahim, Lahore: Ahsan Brothers, ts.; a.gmlf., *Ayâtu'llahi'l-kâmile*, Urduçaya çev. Khalid A. Israili, Lahore: Kitab Khana Islami, ts.; a.gmlf., *The Conclusive Argument From God: Shah Wali Allah of Delhi's Hujjat Allah al-Baligha*, çev. Marcia K. Hermansen, Leiden: E. J. Brill, 1996; Islamabad: Islamic Research Institute, 2003.
23. Dihlawi, Shah Wali Allah, *Hüccetullahi'l-baliğa*, çev. Mehmet Erdoğan, İstanbul: İz Yayıncılık, 1994.
24. Dihlawi, Shah Wali Allah, *Hüccetullah-il-Baliğa*, Urduca'dan çev. Ali Genceli, Ankara: Hilal Yayınları, 1971.
25. Dihlawi, Shah Wali Allah, *İçtihad Risalesi*, çev. Rahmi Yaran, İstanbul: Gaye Kitabevi Dağıtım, 2002.
26. Dihlawi, Shah Wali Allah, *'İkdü'l-Cîd, Silkü'l-Mevârid* adlı çevirisi ile birlikte, Urduçaya çev. Mevlânâ Muhammed Ahsen Siddikî Nânevtevi, Delhi: Matbaa Mujtaba'î, 1344/1926; Urduçaya çev. Mevlânâ Muhammed Hüseyin, Delhi:

- Matbaa Faruqi, 1290/1874; Urducaya çev. Sajid al-Rahman Siddiqi Kandhalvi, Karachi: Quran Mahal, 1379/1959; M. Da'ud Rahbar, "Shah Wali Ullah and Ijtihad A Translation of Selected Passages from His 'Iqd Al-Jid fi Ahkâm Al-Ijtihad Wa-l-Taqlid", The Muslim World, LV/4 (1955), 346-358.
27. Dihlawi, Shah Wali Allah, *İzâletü'l-hafâ 'an hilâfeti'l-Hulefâ*, Urduca çev. Abdüşşekûr Farukî, Karachi: Qur'an Mahal, ts.;
28. Dihlawi, Shah Wali Allah, *Lamahat*, çev. G.N. Jalbani, Hyderabad: Shah Wali Allah Academy, 1954.
29. Dihlawi, Shah Wali Allah, *Mushahidat wa Ma'arif* (Füyûzü'l-Haremeyn'in tercümesidir), Urducaya çev. Muhammad Surur, Lahore: Sindh Sagar Academy, 1947.
30. Dihlawi, Shah Wali Allah, *Sata'at*, çev. G. N. Jalbani, Hyderabad: Shah Wali Allah Academy, 1970; New Delhi: Kitab Bhavan, 1992;
31. Dihlawi, Shah Wali Allah, *Sata'ât*, Urducaya çev. Muhammed Metin Hâşimî, Lahor: Idara Thaqafiyya Islamiyya, 1986.
32. Dihlawi, Shah Wali Allah, *Sufism and the Islamic Tradition: The Lamahat and Sata'at of Shah Waliullah of Delhi*, çev. G. N. Jalbani, London: Octagon Press, 1986.
33. Dihlawi, Shah Wali Allah, *Şifâü'l-'alil* (el-Kavlü'l-cemil'in tercümesidir), çev. Ali Bahât Şeref Ali, Bombay: Ali Bha'i Sharf Ali and Company, ts.
34. Dihlevî, Shah Wali Allah, "el-İnsaf fi Beyani Sebebi'l-İhtilaf Risâlesi", *Mezheplerin Doğuşu ve İctihad Tartışmaları* içerisinde, çev. Şükrü Özen, İstanbul: Pınar Yayınları, 2003, 57-144.
35. Dihlevî, Shah Wali Allah, *A Rational Explanation of Difference of Opinion in Fiqh*, çev. Muhammad Abdul Wahhab, London: Ta-Ha, 2003. Hofmann, Murad Wilfried, "A Rational Explanation of Difference of Opinion in Fiqh, by Shah Wali Allah al-Dihlawi", The Muslim World Book Review, 24/4 (2004), 55-56.
36. Dihlevî, Shah Wali Allah, *al-İnsâf fi-Bayan Sabab al-Ikhtilaf*, Sindî diline çev. Gulâm Mustafa Kâsimî, Hyderabad: Shah Wali Allah Academy, 1973.
37. Dihlevî, Shah Wali Allah, *As'af min Tarjamat il-Insaf*, Urducaya çev. Muhammed Abdullah Balyavî, Leknev 1886.
38. Dihlevî, Shah Wali Allah, *el-İnsâf fi beyâni sebebi'l-ihtilâf*, Urducaya çev. Hayret Dihlevî, Delhi: Matba Jivan Prakash, ts.<sup>35</sup>

<sup>35</sup> Şah Veliyyullah Dihlevînin farklı eserleri Arapça, Urduca, Sintçe, İngilizce, Türkçe gibi dillerde yazılmış ve Lahor, Kahire, Beyrut ve İstanbul gibi şehirlerde basılmıştır.

39. Dihlevî, Shah Wali Allah, *Fıkhi İhtilaflarda Ölçü*, çev. Musa Hüb, İstanbul: Yeni Akademi Yayınları, 2006.
40. Dihlevî, Shah Wali Allah, *İkhtilafî Masail mein I'tidal ki rah*, Urduçaya çev. Sadruddin Islahi, Rampur: Maktaba Jamaat Islami, 1952.
41. Dihlevî, Shah Wali Allah, *Kashshaf fi Tarjama al-Insaf*, Urduçaya çev. Muhammed Ahsen Siddiqi, Delhi: Mujtaba'î, 1891.
42. Dihlevî, Shah Wali Allah, *Risala Danishmandî*, çev. Muḥammad Sarwar, *Fikr u Nazar*, 6/12 (1969), 941-947.
43. Dihlevî, Şah Veliyyullah, *Erbain-i Şah Veliyyullah Dihlevî*, çev. Salahattin Şehnevâzî, Piranşehir-Batı Azerbaycan, Hâne-i Kitap ve Edebiyat-i İran, Aras, 1388.
44. Dihlevî, Şah Veliyyullah, *Hüccet'ullah'il-Baliğa: Allah'ın Apaçık Delilleri*, çev. Ramazan Nazlı, 2 cilt (İstanbul: Hilal Yayınları, t.y.).
45. Dihlevî, Şah Veliyyullah, *Nâdir Maktûbât Shâh Walî Allâh Dehlawî [Rare letters of Shâh Walî Allâh Dehlawî*, İngilizceye çev. Munir Ahmad Mughal, Punjab University Law College, 2021.
46. Nedvî, Ebu'l-Hasan Ali el-Hasenî, *İslam Önderleri Tarihi: Şah Veliyyullah Dehlevi*, çev. Yusuf Karaca, İstanbul: Kayıhan Yayınevi, 1992.
47. Nedvî, Seyid Ebu'l-Hasan Ali, *Ekâbir-i Diyûben: Tarih ve Gelenek*, çev. Mevlânâ Zulfukar Nedvî, Dakka: Muhammed Beraders, 2016.
48. Nedvî, Seyid Ebu'l-Hasan, *Hiz. Şah Veliyyullah Dihlevî*, çev. Ebu Said Muhammed Ömer Ali, Bangledeş-Dakka: Muhammed Beraders, 2015.
49. Şah Veliyyullah Dihlevî, কুরআনের তাফসিরের মৌলিক বিষয়, *el-Fevzu'l-Kebir fi Usûlü't-Tefsir* (Kur'an tefsirinin esasları), çev. Akhtar Farooq, trt. Mevlânâ Muhammed İsmail, Dakka: Qutb khane-i Rashidiya, 2004.<sup>36</sup>

## SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

Hintli âlim Şah Veliyyullah Dihlevî'nin hayatı, eserleri, tasavvufi, felsefi, fıkhi ve kelamî görüşleri, ihya ve tecdit hareketleri İngilizce, Urduca, Türkçe, Arapça, Farsça, Bengalce, Almanca, İtalyanca, Fransızca gibi farklı dillerde tez, kitap, makale, ansiklopedi maddesi ve tercüme gibi farklı bilimsel çalışmalar kapsamında incelenmiştir. Araştırmamızda tez çalışmaları, lisans iki, yüksek lisans elli beş ve

<sup>[36]</sup> Şah Veliyyullah Dihlevî'nin eserlerinin birçoğu farklı dillere çevrilmiştir. Dihlevî'nin Kur'an tercümesi ve bazı eserleri hariç diğer birçok eseri Mevlânâ Müfti Ataurrahman Kasımî tarafından *Macmua Resâil-i Şah Veliyyullah* başlığı altında tahkik ve ta'lik yapılarak sekiz cilt halinde Urduca'ya tercüme edilmiştir.

doktora otuz dokuz olmak üzere toplam doksan altı teze yer verilmiştir. Kitap ve kitap bölümü çalışmaları ise, Dihlevî'ye dair müstakil eserler, dolaylı olarak ona değinen ya da oğullarının anıldığı eserler olmak üzere toplam 185 adet kitap, kitap bölümü ve şerh çalışmasının künyesi verilmiştir. Öte yandan bazı doktora tez çalışmaları kitap olarak da basılmıştır. Araştırmamızda ayrıca Dihlevî ile ilgili 360'ı aşkın makale ve bazı ansiklopedi maddeleri ve tercüme eserler tespit edilip kayda geçirilmiştir.

Yukarıdaki araştırmalar göz önüne bulundurulduğunda Dihlevî'nin düşünce ve eserlerinin, farklı bölgelerde özellikle Pakistan'ın çeşitli üniversitelerinde ve farklı dillerde çeşitli açılardan incelemeye tabi tutulduğunu söyleyebiliriz. Dihlevî'ye yönelik çalışmaların Hint alt kıtasında, Batı'da ve Türkiye'de özellikle yirminci yüzyılın ikinci yarısından sonra artmaya başladığı görülmektedir. Batı'da Dihlevî'nin tanınmasında Fazlurrahman ve Aziz Ahmet gibi isimlerin eserleri ile Marcia K. Hermansen'in doktora çalışması ile diğer eserleri öncülük etmiştir. İrand'a ise kitap ve tez çalışmalarından ziyade makale çalışmalarının öne çıktığını görmekteyiz. Yine Batı dilleri arasında Dihlevî hakkında en çok araştırma yapılan dil İngilizce olurken, Hint alt kıtası bölgesinde ise Urduca olmuştur. İngilizceden sonra Dihlevî hakkında en fazla çalışma yapılan Batı dili olarak Fransızca'yı zikredebiliriz.

Dihlevî hakkındaki Türkiye'de yapılan çalışmalara baktığımızda ise, bunların; İslam hukuku, tefsir, hadis, kelim gibi sahalarda yüksek lisans ve doktora tezleri, makaleler ve ansiklopedi maddeleri çalışmaları olduğunu görmekteyiz. Yüksek lisans ve doktora çalışmalarının daha ziyade İslam hukuku alanında yoğunlaştığı dikkat çekmektedir. Tefsir, hadis ve kelim dallarındaki tezler ise nispeten daha az sayıdadır.

Dihlevî'yi konu edinen farklı dillerde yazılmış makaleler, tez, kitap ve ansiklopedi maddelerine göre daha fazladır. Bunun yanında Dihlevî hakkında yapılan araştırmalar her geçen gün daha da artmaya devam etmektedir. Bu çerçevede son olarak, Dihlevî'ye dair bibliyografya çalışmalarının belirli aralıklarla yenilenmesinin bu alanda yapılacak ilmi araştırmalara katkı sağlayacağını ifade edebiliriz.

### **Yazar Katkı Oranları**

Çalışmanın Tasarlanması (Design of Study): FT(%50) EA(%50)

Veri Toplanması (Data Acquisition): FT(%50) EA(%50)

Veri Analizi (Data Analysis): FT(%50) EA(%50)

Makalenin Yazımı (Writing Up): FT(%50), EA(%50)

Makale Gönderimi ve Revizyonu (Submission and Revision): FT(%50), EA(%50)

## KAYNAKÇA

- Aydın, Ahmet, "Bir Bibliyografya Denemesi: Şah Veliyyullah ed-Dihlevî'yi Konu Alan Çalışmalar". *Şırnak Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 6/8, 2013, s. 32.
- , *Şah Veliyyullah ed-Dihlevî ve Dihlevîlik*, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 2013.
- Baljon, J. M. S., (Johannes Marinus Simon Baljon). *Religion and Thought of Shah Wali Allah Dihlawi*, Leiden 1986.
- , *Modernist Düşüncenin Şekilleniş Şah Veliyyullah Dihlevî*, (çev. İsmail Çalışkan), Ankara Okulu Yayınları, Ankara 2002.
- Birişik, Abdülhamit, *Hint Alt Kıtasında Urduca Tefsirler ve Ehl-i Kur'ân Ekolü*, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 1996.
- Chaghatai, M. Ikram, "Shah Wali Allah (Select Bibliography)", Sang-e-Meel Publications, Lahore 2005.
- Daudî, Halid Zaferullah, *Pakistan ve Hindistan'da Hadis Çalışmaları*, İnsan Yayınları, İstanbul 1995.
- Dihlevî, Şah Veliyyullah ed-, *el-Hayru'l-kesîr Şerh-i el-Fevzu'l-kebir*, Mevlânâ Müftü Muhammed Emin b. Yusuf (şrh.), Daru'l-İşaat, Karaçi-Pakistan 2007.
- , *Fuyûzu'l-Harameyn*. (urdu), (çev. Muhammed Sarwar), Daru'l-İşaat, Karaçi 1414.
- Erdoğan, Mehmet, "Şah Veliyyullah", *Türkiye Diyanet Vakfı Ansiklopedisi*, c. 38, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, İstanbul 2010.
- , *Hüccetullâhî'l-Bâliğa Tercümesinin Önsözü*, İstanbul 2001.
- Ghazî, Mahmood Ahmad, *İslamic Renaissance In South Asia 1707-1867: The Role Of Shah Wali Allah And His Successors*, International Islamic university Islamic research Institute, Islamabad 2002.
- Hasan Han, Siddik, *Ebcedü'l-Ulûm*, Vezaretü's-Sekâfet ve'l-İrşadu'l-kavmî, Dimeşk 1978.
- Hasenî, Abdülhay b. Fahreddin el-, *Nühzetü'l-Havâtir ve Behcetü'l-mesâmî ve'n-Nevâzir*, Daru ibn-i Hazm, Beyrut-Lübnan 1420/1999.
- Hermansen, Marcia K., "The Current State of Shah Wali Allah Studies", Sang-e-Meel Publications, Lahore 2005.
- Keşerî, Muhammed Zâhid, *Hüsnü't-Tekâdî fî Sîreti'l-İmam Ebu Yusuf el-Kâdî*, Ratib Hâkim, 1968, ss. 117-118.
- Khan, Kabir Ahmad, "A Select Bibliography of Writings by and About Shah Wali-Allah Dihlawi in English and Urdu", *The Muslim World*, 7/1, 1986, ss. 56-65.
- Kızılçelebi, Muhammed, *İslam Düşüncesinin İhyasında Şah Veliyyullah Dihlevî*, Bilge Adam Yayınları, Van 2006.
- Mazahirî, Mevlânâ Abdulkayyum, *el-İmam Şah Veliyyullah Muhaddis Dihlevî*, Daire-i Maarif-i Milli, Genç kanpor 1967.
- Mennânî, Tacuddin el-. *eş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî ve Hüccetullâhî'l-Bâliğa*. Hint: Daru'l-Hidaye, 1432/2011.
- MG, the Milli Gazette, "A Three Days Internaional Seminar on Shah Waliullah & Mysticism", Erişim 25 Ekim 2023. <https://www.milligazette.com/news/indian-muslims-press-statements/15457-starts-today-in-delhi-3-day-international-seminar-on-shah-waliullah-mysticism/>
- Nedvî, Ebu'l-Hasan en-, *İslam Önderleri Tarihi*, (çev. Yusuf Karaca), İstanbul 1992.
- Nemr, Abdulmun'im en-, *Tarihu'l-İslam fî'l-Hind*, Daru'l-Ahdî'l-cedid 1959/1378.
- Nevşehrevî, İmam Hân. *Terâcim-i ulemây-i hadîs-i Hind*. Lahor: yy., 1992.
- Nizamî, Halik Ahmet Sahib, *Şah Veliyyullah Dihlevî ki Siyasî Mektubat*, Nüdvetü'l-Musanrifin, Delhi 1388/1969.
- Numânî, Muhammed Manzur, *Tezkere-i Şah Veliyyullah*, el-Furkan Berili, Delhi ts.
- Özen, Şükrü, *Mezheplerin Doğuşu ve İçtihat tartışması*, Pinar Yayınları, İstanbul 1987.
- Rahim Bahş, Muhammed Ebu, *Hayat-i Vefî*. yy., Delhi ts.
- Rasheed, Nighat, *A Critical Study of the reformist Trends In the Indian Muslim Society During The Nineteenth Century*, Aligharh Muslim University, Department Of İslamic Study, India 2007.
- Rehber Ansiklopedisi*, "Şah Veliyyullah Dihlevî", XVI, 36.
- Rizvî, Seyid Athar Abbas, *Shah Wali Allah and His Times, A Study of Eighteenth Century Islam, Politics and Society in India*, yy., Australia 1980.
- Sarwar, Muhammed (haz). *Armağan-ı Şah Veliyyullah*, yy., Lahor 1988.
- Shahed, S. M., *Şah Wali Allah aur İkbâl Ki Siyasî Efkar*, New Box, Lahor ts.
- Sindî, Ubeydullah, *et-Temhîd li ta'rifî eimmeti't-tecdîd*, yy., Camşoro(Sind) 1976.
- Sindî, Ubeydullah, *Şah Veliyyullah aur un ki siyasî tahrik*, yy., Lahor ts.
- Siyalkuti, Muhammed Beşir, *el-İmâm el-Müceddid el-Muhaddis eş-Şah Veliyyullah ed-Dihlevî Hayatuhü ve Da'vetuhü*, yy., Beyrut 1999.